
1 WESTERN EUROPE. Southern Gaul. Sotiates (Circa 2nd-st century BC). 

AR Drachm. Obv: Stylized head left. Rev: Cross with pellets in angles, 

crescents enclosing each quadrant. DLT 3015. Condition: Near extremely 

fine. Weight: 2.85 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

2 WESTERN EUROPE. Central Gaul. (End of 1st-early 2th century BC). 

GOLD Stater. Obv: Stylized head right. Rev: Stylized charioteer and biga 

right. D&T 2536 A-B. Condition: Good very fine. Weight: 7.10 g. Diameter: 

21 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

3 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries 

BC). Tetradrachm. "Audoleon/Vogelreiter" type. Obv: Stylized laureate head 

of Zeus right. Rev: Stylized rider, with eagle-tipped staff, on horse prancing 

right. Lanz 673; OTA 336/2. Condition: Very fine. Weight: 14.32 g. Diameter: 

24 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

4 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip III of Macedon (3rd-2nd centuries 

BC). Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΛΛΙΠΙIII. 

Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Control: Monogram in 

left field. Cf. Lanz 934-39. Condition: Very fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

5 EASTERN EUROPE. Imitations of Roman Republican. Denarius. Imitating 

C. Thalna. Obv: Stylized helmeted head of Roma right; X (mark of value) to 

left. Rev: C TAL / ROMA. Stylized Victory, holding reins and whip, driving 

biga right. Cf. Rauch 105, lot 26; cf. Crawford 202/1a (for prototype). 

Condition: Good very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

6 GREEK. Uncertain. Hemiobol (4th century BC). Obv: Head of Attis right, 

wearing Phrygian cap. Rev: Head of boar right. SNG Kayhan -; SNG 

Keckman -; Klein -; Isegrim -; Numismatik Naumann 35, 305. Condition: Very 

fine. Weight: 0.35 g. Diameter: 6 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



7 LUCANIA. Thurium. Stater (Circa 350-300 BC). Obv: ΘΟΥΡΙΟΝ. Head of 

Athena left, wearing crested Attic helmet, decorated with Scylla. Rev: Bull 

charging right; above bow, below fish. HN Italy 1836. Condition: Very fine. 

Weight: 7.20 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

8 LUCANIA. Velia. Nomos (Circa 334-300 BC). Obv: Helmeted head of Athena 

right; monogram to inner right. Rev: ΥEΛΗΤΩΝ. Lion standing left, devouring 

prey; monogram above, Φ between legs+. Williams Period VI; HN Italy 1294. 

Ex Kölner Münzkabinett 69 (18 November 1998), lot 19. Condition: Very fine. 

Weight: 7.55 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

9 LUCANIA. Velia. Didrachm or Nomos (Circa 280 BC). Obv: Helmet head of 

Athena left; A above visor; Φ to lower left; IE on incuse square behind neck 

guard. Rev: ΥEΛHTΩN. Lion left attacking stag left. HN Italy 1318. Williams 

545 ff. Condition: Very fine . Weight: 7.30 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

10 BRUTTIUM. Kroton. Didrachm or Nomos (Circa 425-350 BC). Obv: ϘPOT. 

Eagle standing left on Ionic capital. Rev: ϘPOT. Ornamented Tripod with 

legs ending in lion's feet; barley ear in left field; E in exergue. . HN Italy 2142 

var. (with Φ below eagle). SNG ANS 336. Condition: Good very fine. Weight: 

7.54 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

11 SICILY. Akragas. Ae Hemilitron (Circa 415-406 BC). Obv: Eagle standing 

right with dead hare in its talons. Rev: Crab; hippocamb left below; six pellets 

(mark of value) around. Westermark pl. 59, 795.5 (this coin). Ex Monetarium 

FPL Auction 38 (April 1982), lot 38; Ex Schweizerische Kreditanstalt Auction 

1 (April 1983), lot 48 and Auction 7 (April 1987), lot 483; Ex Monetarium FPL 

Auction 51 (1989), lot 14; Ex Busso Peus Auction 395 (May 2008), lot 43 

Condition: Good very fine. Weight: 14.03 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

12 SICILY. Gela. Tetradrachm (Circa 480-470 BC). Obv: Charioteer driving 

slow biga right; above, Nike flying right, crowning horses. Rev: ΓΕΛΑΣ. 

Forepart of man-headed bull right. Jenkins (1970), Group II, 104-186; HGC 

2, 338. Condition: Very fine. Weight: 16.96 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



13 SICILY. Leontinoi. Tetradrachm (Circa 455-430 BC). Obv: Laureate head of 

Apollo right. Rev: LEONTINON. Lion head right; four barleycorns around. 

HGC 2, 667; Boehringer 34-47. Condition: Very fine. Weight: 17.23 g. 

Diameter: 25 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

14 SKYTHIA. Olbia. Cast Ae (Circa 460-440 BC). Obv: Head of Athena in Attic 

helmet left; in field to left Dolphin. Rev: Γ A Y Σ. Four-spoked wheel. Anokhin 

164; HGC 3.2, 1883 (smaller denomination); SNG BM Black Sea -. 

Condition: Good very fine. Weight: 118.18 g. Diameter: 70 mm.

Starting price: 2'000 EUR 

Estimate: 2'500 EUR 

15 SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 160-150 BC). Obv: Head of Herakles right, 

wearing lion skin; c/m: Owl within round incuse. Rev: OΛBIO / EIΡHBA. 

Club. SNG BM Black Sea 629-32; HGC 3.2, 1894. Rare Condition: Fine. 

Weight: 6.81 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

16 SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 100-90 BC). Obv: Veiled and turreted head of 

Kybele; c/m: branch within incuse circle. Rev: OΛBI / OΠΟΛΙ. Drum, symbols 

or monograms. HGC 3.2, 1917. Condition: Very fine. Weight: 3.57 g. 

Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

17 KINGS OF SKYTHIA. Kanites (Circa 210-195 BC). Ae. Obv: Veiled jugate 

heads of Demeter and Kore right, wearing grain wreaths. Rev: BΑΣΙΛΕΩΣ / 

ΚΑΝΙΤΟΥ. Two grain ears; ΒAΚ below. Draganov 21; SNG Stancomb 314; 

HGC 3.2, 1999. Condition: Good very fine. Weight: 9.85 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

18 KINGS OF SKYTHIA. Sariakes (Circa 180-168/7 BC). Drachm. Obv: 

Laureate head of Apollo right. Rev: BAΣΙΛEΩΣ / ΣΑΡΙΑΚΟΥ. Bow in gorytos, 

club and grain ears; monogram below. HGC 3. 2, 2032. Rare Condition: 

Very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 1'600 EUR 

Estimate: 2'000 EUR 

19 CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Obol (Circa 480-470 BC). Obv: 

Facing head of lion. Rev: Quadripartite incuse square. MacDonald 1/7; SNG 

BM Black Sea 837-9; HGC 7, 40. Condition: Very fine. Weight: 0.68 g. 

Diameter: 8 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



20 CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 325-310 BC). Obv: 

Wreathed head of bearded satyr left. Rev: Π - A - N. Head of bull left. SNG 

BM Black Sea 890-3; HGC 7 -. Condition: Very fine. Weight: 5.22 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

21 CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: 

Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, 

sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Very 

fine. Weight: 7.44 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

22 CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 304-250 BC). Obv: 

Wreathed head of Pan left. Rev: ΠAN. Bow and arrow. SNG BM Black Sea 

894 ff. Condition: Very fine . Weight: 5.79 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

23 KINGS OF BOSPOROS. Polemo I (Circa 37-8 BC). Ae. Pantikapaion. Obv: 

Winged head of Medusa right. Rev: Monogram of Polemo. MacDonald 229; 

HGC 7, 347. Very rare Condition: Very fine. Weight: 11.92 g. Diameter: 23 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

24 MOESIA. Istros. Drachm (Circa 340/30-313 BC). Obv: Facing male heads, 

the right inverted. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; 

monogram below dolphin. Cf. SNG BM Black Sea 253; HGC 3.2, 1801. 

Condition: Very fine . Weight: 5.40 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

25 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 540/35-520 BC). Obv: Inverted 

anchor; crayfish to right. Rev: Counterclockwise swastika within incuse; 

dolphin within each incuse quarter. SNG BM Black Sea -; SNG Stancomb 

30; HGC 3.2, 1322. Rare Condition: Very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 13 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

26 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black Sea 150-2. 

Condition: Very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



27 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left 

on dolphin left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black 

Sea 21-8; HGC 3.2, 1389. Condition: Very fine. Weight: 5.25 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

28 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left 

on dolphin left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black 

Sea 21-8; HGC 3.2, 1389. Condition: Very fine. Weight: 5.19 g. Diameter: 19 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

29 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left 

on dolphin left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black 

Sea 21-8; HGC 3.2, 1389. Condition: Very fine. Weight: 5.36 g. Diameter: 17 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

30 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left 

on dolphin left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black 

Sea 21-8; HGC 3.2, 1389. Condition: Very fine. Weight: 5.22 g. Diameter: 17 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

31 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left 

on dolphin left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black 

Sea 21-8; HGC 3.2, 1389. Condition: Very fine. Weight: 5.18 g. Diameter: 22 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

32 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left 

on dolphin left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black 

Sea 21-8; HGC 3.2, 1389. Condition: Very fine. Weight: 5.30 g. Diameter: 16 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

33 THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of 

lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse square; pentagram in one 

quarter, pellet and monogram in opposite quarter. McClean –; SNG 

Copenhagen –. Condition: Extremely fine. Weight: 2.42 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



34 THRACE. Sestos. Ae (Circa 300 BC). Obv: Head of Hermes left, wearing 

petasos. Rev: ΣΑ. Demeter seated left on base, holding grain ears; amphora 

to left. SNG Copenhagen 928-9. Condition: Very fine. Weight: 6.07 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

35 THRACE. Thasos. Stater (Circa 480-463 BC). Obv: Ithyphallic satyr 

advancing right, carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse 

square. SNG Copenhagen 1010-2; HGC 6, 331. Condition: Very fine. 

Weight: 9.58 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

36 THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of 

Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / 

ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion skin. Control: 

Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1046-8; HGC 6, 359. Condition: 

Very fine. Weight: 16.56 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

37 THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of 

Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / 

ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion skin. Control: M to 

inner left. SNG Copenhagen 1039; HGC 6, 359. Condition: Very fine. 

Weight: 17.15 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

38 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). 

Tetradrachm. Uncertain mint. Obv: Head of the deified Alexander right, 

wearing horn of Ammon. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ ΛYΣIMAXOY. Athena Nikephoros 

seated left, left arm resting on shield; no visible control symbols or 

monograms. Thompson -; cf. Müller 515. Condition: Very fine. Weight: 16.44 

g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

39 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. 

Magnesia. Obv: Head of Herakles right, lion skin. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / 

ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre; 

Controls: head of lion to left; Monogram in field to right and Σ below thron. 

Price L 32-34. Condition: Good very fine. Weight: 4.20 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



40 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Ae Unit. 

Lysimacheia. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / 

ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Lion leaping right; monogram and spearhead below. SNG 

Copenhagen 1149-58 var. (monogram); HGC 3.2, 1758. Condition: Very 

fine. Weight: 4.71 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

41 MACEDON. Akanthos. Obol (Circa 430-390 BC). Obv: Head and neck of bull 

right. Rev: Quadripartite incuse square, with lightly stippled mound in each 

quarter. HGC 3.1, 394. Condition: Near extremely fine. Weight: 0.41 g. 

Diameter: 8 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

42 MACEDON. Neapolis. Hemidrachm (Circa 375-350 BC). Obv: Facing 

gorgoneion. Rev: ΝΕΟΠ. Head of nymph right within incuse square. SNG 

ANS 455-9; HGC 3.1, 588. Condition: Very fine. Weight: 1.71 g. Diameter: 

13 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

43 MACEDON. Neapolis. Obol (Circa 500-480 BC). Obv: Facing gorgoneion. 

Rev: Square incuse punch. Rosen 381. SNG ANS 423. Condition: Very fine. 

Weight: 0.99 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

44 KINGS OF MACEDON. Perseus (179-168 BC). Tetradrachm. Pella or 

Amphipolis. Zoilos, magistrate. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / 

ΠΕPΣΕΩΣ. Eagle standing right on thunderbolt. Controls: Monogram above, 

MI to right, Φ between legs; all within wreath. SNG Copenhagen 1267; HGC 

3.1, 1091. Rare Condition: Very fine. Weight: 16.78 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

45 KINGS OF MACEDON. Perseus (179-168 BC). Tetradrachm. Pella or 

Amphipolis. Au-, magistrate. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / 

ΠΕPΣΕΩΣ. Eagle standing right on thunderbolt within wreath; plough in 

exergue. Controls: Three monograms. Mamroth, Perseus 25; SNG München 

1199. Condition: Good very fine. Weight: 14.47 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



46 KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Drachm. 

Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. 

Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Control: Monogram in 

left field. Price P46; HGC 3.1, 974d. Condition: Good very fine. Weight: 4.15 

g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

47 KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Drachm. 

Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΦIΛIΠΠOY. 

Zeus seated left with eagle and sceptre; monogram in left field and below 

throne. Price P48. Condition: Very fine. Weight: 4.10 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

48 KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Tetradrachm. 

Sardeis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΦIΛIΠΠOY. 

Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field 

rose, monogram below throne. Price P105. Condition: Very fine. Weight: 

17.00 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

49 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD 

Stater. Amphipolis. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: 

AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Nike standing left, holding wreath and stylis. Control: To left, 

trident. Price 175; HGC 3.1, 893a. Condition: Near very fine. Weight: 8.56 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 1'200 EUR 

Estimate: 1'500 EUR 

50 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: In left field, forepart of Pegasos left; monogram below throne. Price 

1382. Condition: Very fine. Weight: 4.14 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

51 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Abydos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left with eagle and sceptre. Controls: 

monogram above forepart of Pegasos left. Price 1506. Condition: Extremely 

fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



52 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Abydos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: Monogram in left field; Z below throne. Price 1535. Condition: Near 

extremely fine. Weight: 4.15 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

53 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Myrina. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡOY. 

Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Amphora in 

left field, amphora below throne. Price 1661. Condition: Good very fine. 

Weight: 16.65 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

54 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: Monogram in left field; below throne, crescent left below strut. Price 

1825. Condition: Very fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

55 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Ephesos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Control: In left field, bee right above monogram. Price 1881. Condition: Very 

fine. Weight: 16.75 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

56 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Magnesia pros Maiandros. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. 

Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: Monogram in left field and below throne. Price 1967; HGC 3.1, 

944f (Alexander IV). Condition: Very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

57 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. 

Uncertain mint in Western Asia Minor. Obv: Head of Herakles right, wearing 

lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ. Bow-in-quiver right; below, club left above torch 

right. Price 2799; HGC 3.1, 951 (Alexander IV). Condition: Near extremely 

fine. Weight: 5.92 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



58 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. 

Uncertain mint in Western Asia Minor. Obv: Head of Herakles right, wearing 

lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ. Bow-in-quiver right; below, club left above torch 

right. Price 2799; HGC 3.1, 951 (Alexander IV). Condition: Extremely fine. 

Weight: 6.19 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

59 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Tyre. Dated RY 35 of Azemilkos (315/4 BC). Obv: Head of Herakles right, 

wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding 

eagle and sceptre. Control: || ||| –= (date) in left field. Price 3291 (Ake). 

Condition: Very fine. Weight: 17.13 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

60 ALEXANDRINE EMPIRE. Time of Stamenes to Seleukos (Satraps of 

Babylon, circa 328-311 BC). GOLD Double Daric. Babylon. Obv: Persian 

king in kneeling-running stance right, holding bow and spear; monogram to 

left, M to right. Rev: Wavy patterned incuse punch. Nicolet-Pierre - (unlisted 

controls). Attractive and extremely rare. Condition: Good very fine. Weight: 

16.75 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 5'600 EUR 

Estimate: 7'000 EUR 

61 ILLYRIA. Damastion. Tetradrachm (Circa 380-365/0 BC). Obv: Laureate 

head of Apollo right. Rev: ΔΑΜΑΣΤΙΝΩΝ. Tripod. May, Damastion 43-4; 

HGC 85. Rare Condition: Good very fine. Weight: 13.04 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

62 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 470-465 BC). Transitional issue. Obv: 

Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing 

right, head facing; olive sprig and crescent to left; all within incuse square. 

Starr Group IV; HGC 4, 1595. Condition: Very fine. Weight: 17.09 g. 

Diameter: 24 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

63 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Very fine. Weight: 17.22 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 



64 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Very fine. Weight: 17.17 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

65 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Good very fine. Weight: 17.21 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

66 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Ex B. Kaczynski, Historische Münzen & Medaillen Condition: Good 

very fine. Weight: 17.20 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

67 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Very fine . Weight: 17.24 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

68 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Very fine. Weight: 17.19 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

69 ATTICA. Athens. Drachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig to left; all 

within incuse square. Kroll 10; HGC 4, 1631. Condition: Very fine. Weight: 

4.11 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



70 ATTICA. Athens. Tetradrachm (148/7 BC). New Style Coinage. Sokrates, 

Dionisodo and Apolofa, magistrates. Obv: Helmeted head of Athens right. 

Rev: Α - ΘΕ / ΣΩKΡ / ATHΣ / ΔIONY / ΣOΔΩ / AΠΟΛ / ΛOΦΑ / Α / Σ[.]. Owl 

standing right on amphora, head facing. Controls: To right, Apollo Delios 

standing left, holding Three Graces and bow; A on amphora; all within 

wreath. Thompson 611-15. Condition: Very fine. Weight: 16.70 g. Diameter: 

28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

71 ATTICA. Athens. Tetradrachm (144/3 BC). New Style Coinage. Harinautes, 

Aristeas and Dionysodo, magistrates. Obv: Head of Athena right, wearing 

crested Attic helmet. Rev: A - ΘE / XAΡI / NAY / THΣ / ΔIO / NYΣ / OΔΩ / B / 

ME . Owl standing right on amphora, head facing. Controls: in right field, 

Tyche standing left with sceptre and cornucopia; B on amphora; ME below. 

Thompson 690 a,b. Condition: Very fine. Weight: 16.76 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

72 ATTICA. Athens. Tetradrachm (142/1 BC). New Style Coinage. Zoilos, 

Euandros and Theoxen[...], magistrates. Obv: Helmeted head of Athena 

right. Rev: AΘE ΖΟΙΛΟΣ ΕΥΑΝΔΡΟΣ KΡΙTΩN / ME. Owl standing right on 

amphora, head facing; controls, bee; all within wreath. Thompson 719. 

Condition: Very fine. Weight: 16.42 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

73 ATTICA. Athens. Tetradrachm (139/8 BC). New Style Coinage. Herakleides, 

Eikles and Dionis, magistrates. Obv: Helmeted head of Athens right. Rev: Α - 

ΘΕ / HΡA / KΛEIΔHΣ / EYK / ΛHΣ / ΔIONYΣO / Γ / [...]. Owl standing right 

on amphora, head facing. Controls: To right, winged Tyche with amphora 

standing left; Γ on amphora; all within wreath. Thompson 745-752. 

Condition: Very fine. Weight: 16.25 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

74 ATTICA. Athens. Tetradrachm (108/7 BC). New Style Coinage. Eumelos, 

Kalliphon and Hera [...], magistrates. Obv: Helmeted head of Athens right. 

Rev: Α - ΘΕ / EYMH - ΛOΣ / KAΛ / ΛIΦ / ΩN / HΡΑ / [...]. Owl standing right 

on amphora, head facing. Controls: To right, Tyche standing left, holding 

cornucopia and patera; Θ on amphora; all within wreath. Thompson 740-43. 

Condition: Very fine. Weight: 16.57 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



75 ATTICA. Athens. Tetradrachm (139/8 BC). New Style Coinage. Herakleides, 

Eikles and [...], magistrates. Obv: Helmeted head of Athens right. Rev: Α - 

ΘΕ / HΡA / KΛEI / ΔHΣ / EYK / ΛHΣ / [...] / Λ/ ME. Owl standing right on 

amphora, head facing. Controls: To right, winged Tyche with amphora 

standing left; Λ on amphora; all within wreath. Thompson 745-757. 

Condition: Fine. Weight: 16.57 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

76 ATTICA. Athens. Tetradrachm (99/8 BC). New Style Coinage. Dositheos, 

Charias and Ha (?), magistrates. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: 

A - ΘE / ΔΩ - ΣΙ / ΘΕΟΣ / ΧΑΡΙ / ΑΣ / XA [...]. Owl standing right on 

amphora, head facing. Controls: Λ on amphora, A [.] below; to right, Tyche 

standing left, holding sceptre and cornucopia; all within wreath. Thompson 

874. Condition: Very fine. Weight: 16.47 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

77 ELIS. Olympia. Countermarked Ae. Obv: F-A. Eagle standing right with 

closed wings. Rev: . BCD Olympia 299. Untertype unidentifiable Condition: 

Fine. Weight: 5.17 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

78 LACONIA. Lakedaemon (Sparta). AR Hemidrachm (Circa 80-60/50 BC). 

Obv: Diademed head of Herakles right. Rev: Amphora decorated with 

serpent between the pilei of the Dioskouroi; Λ-A across central field, 

monogram to lower left, KH to lower right; all within wreath. BMC 12; HGC 5, 

613. Condition: Very fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

79 LAKONIA. Lakedaimon (Sparta). Ae Hexachalkon (Circa 48-35 BC). Obv: 

ΛYKOYPΓOC. Head of Lykourgos right. Rev: Λ - A / T - I. Club surmounted 

by kerykeion; all within wreath. BCD Peloponnesos 908.4; HGC 5, 623. Ex 

Dr. Naegeli Collection. Condition: Very fine. Weight: 8.00 g. Diameter: 23 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

80 LAKONIA. Lakedaimon (Sparta). Ae Dichalkon (Circa 48-35 BC). Obv: 

Laureate head of Herakles right. Rev: Λ - A / N - I. Club within wreath. BCD 

Peloponnesos 889 var. (letters); HGC 5, 636. Condition: Very fine. Weight: 

3.33 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



81 CRETE. Phaistos. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Winged Talos advancing 

right, hurling stones with each hand. Rev: ΦAIC / TIΩN. Hound right, with 

head lowered. SNG Copenhagen 520; BMC 27-8. Rare Condition: Good 

fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

82 CYCLADES. Delos. Ae (Circa 280-166 BC). Obv: Laureate head of Apollo 

right. Rev: Δ - Η. Lyre. SNG Copenhagen 668; CNG E-173, lot 251; HGC 6, 

501. Rare Condition: Very fine. Weight: 12 g. Diameter: 1.63 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

83 ASIA MINOR. Uncertain. 1/48 Stater (circa 650-600 BC). Obv: Hook-like 

pattern. Rev: Incuse square. Weidauer -; Kayhan -; Linzalone -. Condition: 

Good very fine. Weight: 0.31 g. Diameter: 4 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

84 ASIA MINOR. Uncertain (520-480 BC). Hemiobol. Obv: Head of roaring lion. 

Rev: Symbol within dotted incuse square. Kayhan 746. Condition: Very fine. 

Weight: 0.50 g. Diameter: 7 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

85 ASIA MINOR. Uncertain. Hemiobol (4th century BC). Obv: Horned head of 

Pan right, with African features. Rev: Kylix. Cf. CNG 90, lot 649; cf. CNG 78, 

lot 306; cf. CNG 69, lot 229; cf. Hauck & Aufhäuser 17, lot 44. Very rare 

Condition: Very fine. Weight: 0.36 g. Diameter: 7 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

86 ASIA MINOR. Uncertain. Tetartemorion (Mid-late 5th century BC). Obv: 

Forepart of lion left. Rev: Female head right, with hair in sphendone and 

earrings. SNG v. Aulock -; BMC -; Klein -; SNG Kayhan -; Cf. Göktürk 63 

(Lion right; Apollo on reverse). Very rare Condition: Extremely fine. Weight: 

0.15 g. Diameter: 6 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

87 ASIA MINOR. Uncertain. Ae (Circa 2nd-1st centuries BC). Artemidoros(?), 

magistrate. Obv: Laureate head (of Zeus?) right; uncertain letters below. 

Rev: EΠI APTE / MIΔ - O [...]. Bull charging right, head facing. Isegrim -; 

Asia Minor Coins online -. Condition: Fine. Weight: 6.77 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



88 BITHYNIA. Dia. Ae (Circa 95-90 or 80-70 BC). Struck under Mithradates VI 

Eupator. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΔΙΑΣ. Eagle, with head 

right and wings spread, standing left on thunderbolt; monogram to left. SNG 

BM Black Sea 1560-5; HGC 7, 453. Condition: Near extremely fine. Weight: 

9.38 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

89 BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (Circa 367/6-340 BC). Obv: KAΛX. Bull 

standing left on grain ear right; kerykeion and star to left. Rev: Quadripartite 

incuse square with stippled surface. Cf. SNG BMC Black Sea 100-102 (obv. 

type); Cf. HGC, 7 511 (star to left). Condition: Near extremely fine. Weight: 

3.55 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

90 BITHYNIA. Kalchedon. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: Bull standing left on 

grain ear. Rev: Incuse punch of mill-sail pattern. SNG BM Black Sea 112; 

HGC 7, 517. Condition: Very fine. Weight: 5.31 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

91 BITHYNIA. Kalchedon. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: Bull standing left on 

grain ear. Rev: Incuse punch of mill-sail pattern. SNG BM Black Sea 112; 

HGC 7, 517. Condition: Very fine. Weight: 5.23 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

92 BITHYNIA. Kalchedon. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: Bull standing left on 

grain ear. Rev: Incuse punch of mill-sail pattern. SNG BM Black Sea 112; 

HGC 7, 517. Condition: Very fine. Weight: 5.29 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

93 BITHYNIA. Kalchedon. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: Bull standing left on 

grain ear. Rev: Incuse punch of mill-sail pattern. SNG BM Black Sea 112; 

HGC 7, 517. Condition: Very fine. Weight: 5.23 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

94 BITHYNIA. Kalchedon. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: Bull standing left on 

grain ear. Rev: Incuse punch of mill-sail pattern. SNG BM Black Sea 112; 

HGC 7, 517. Condition: Very fine. Weight: 5.28 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



95 KINGS OF BITHYNIA. Prusias II Kynegos (182-149 BC). Ae. Nikomedeia. 

Obv: Eagle standing right, with wings spread. Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΠΡΟYΣIOY. 

Thunderbolt; monogram below. RG 36; HGC 7, 630. Condition: Very fine . 

Weight: 5.66 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

96 PAPHLAGONIA. Sinope. Hemidrachm (Circa 3rd BC). Obv: Female head 

wearing turreted crown left; c/m: head of Hermes with petasos within incuse 

circle. Rev: ΣΙ - ΝΩ. Eagle facing, head left, wings displayed. SNG BM Black 

Sea 1510-12. Condition: Very fine. Weight: 1.98 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

97 PAPHLAGONIA. Sinope. Ae (Circa 95-90 or 80-70 BC). Struck under 

Mithradates VI Eupator. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΣΙΝΩΠΗΣ. 

Eagle, with head right and wings spread, standing left on thunderbolt; 

monogram to left. SNG BM Black Sea 1543-9; HGC 7, 421. Condition: Near 

extremely fine. Weight: 7.31 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

98 KINGS OF PAPHLAGONIA. Pylaimenes II/III Euergetes (Circa 133-103 BC). 

Ae. Obv: Facing boukranion. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠYΛAIMENOY 

EYEPΓETOY. Winged kerykeion. SNG BM Black Sea 1555-6; HGC 7, 441. 

Rare Condition: Very fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 48 EUR 

Estimate: 60 EUR 

99 TROAS. Abydos. Obol (Circa 480-450 BC). Obv: ABY. Eagle standing left; 

kylix above. Rev: Facing gorgoneion, with tongue protruding. SNG von 

Aulock -; SNG Copenhagen -; Weber 5258. Condition: Extremely fine. 

Weight: 0.81 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

100 TROAS. Dardanos. Obol (450-420 BC). Obv: Cock standing left. Rev: 

Diagonally criss-crossed pattern. Klein 303. Condition: Very fine . Weight: 

0.68 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

101 TROAS. Kebren. EL Hekte (Late 6th-early 5th centuries BC). Obv: Head of 

ram left. Rev: Incuse square. Weidauer 50. Condition: Very fine. Weight: 

2.72 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



102 TROAS. Larisa-Ptolemais. Triobol (400-300 BC). Obv: Head of Nymph right. 

Rev: ΛAPIΣAI. Amphora within incuse square. SNG Cop. -; BMC -; SNG 

Aulock -; CNG 63/448. Condition: Very fine. Weight: 1.93 g. Diameter: 13 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

103 MYSIA. Adramytion. Orontes (Satrap of Mysia, circa 357-352 BC). Tetrobol 

or Persic hemi-siglos(?). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: 

OPONTA. Forepart of Pegasos right. Cf. SNG BN 1161 (obv. head left); 

Münzen&Medaillen Basel 95/44. Condition: Very fine. Weight: 2.36 g. 

Diameter: 14 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

104 MYSIA. Atarneos. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Laureate head of Apollo 

right. Rev: ATAP. Forepart of horse right. BMC 5. Condition: Very fine . 

Weight: 0.84 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

105 MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (5th-4th centuries BC). Obv: Young Dionysos, 

holding kantharos, reclining left on panther skin draped over rock; thyrsos to 

left; below, tunny left. Rev: Quadripartite incuse square. Nomisma VII 155; 

cf. SNG BN 302-3 (stater); Boston MFA 1542. Condition: Good very fine. 

Weight: 2.55 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

106 MYSIA. Kyzikos. EL Hemihekte (Circa 600-550 BC). Obv: Head of tunny left; 

below, tail of tunny left. Rev: Quadripartite incuse square. Nomisma VII 6; 

SNG BN -; Hurter & Liewald III, 6.2. Condition: Very fine. Weight: 1.28 g. 

Diameter: 8 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

107 MYSIA. Kyzikos. Fourée Hekte (Circa 450-330 BC). Obv: Nude hero 

(Herakles or Jason?), wearing conical hat, holding club in right hand, animal 

skin draped over left arm, kneeling right on tunny right. Rev: Quadripartite 

incuse square. . Condition: Very fine. Weight: 1.93 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

108 MYSIA. Lampsakos. Ae (Circa 190-85 BC). Obv: Laureate head of Apollo 

right. Rev: ΛΑΜΨΑ / ΚΗΝΩΝ. Athena Nikephoros standing left, holding Nike. 

SNG BN 1236-8. Condition: Very fine. Weight: 6.17 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



109 MYSIA. Lampsakos. Ae (Circa 190-85 BC). Obv: Head of Priapos right, 

wearing ivy wreath. Rev: ΛΑΜΨΑ / ΚΗΝΩΝ. Forepart of Pegasos right; in 

right field, palm branch. SNG BN 1245-48. Condition: Very fine. Weight: 7.78 

g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

110 MYSIA. Parion. Ae (Circa 2nd-1st centuries BC). Obv: Facing gorgoneion; 

c/m: Monogram within circular incuse. Rev: ΠΑΡΙ. Eagle standing right, with 

wings spread; all within wreath. SNG Copenhagen 274. Condition: Good 

very fine. Weight: 6.76 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

111 MYSIA. Pergamon. Ae (Circa 200-133 BC). Obv: Head of Athena right, 

wearing helmet decorated with star. Rev: AΘHNAΣ / NIKHΦOPOY. Owl 

standing facing on palm frond right, with wings spread. Controls: two 

monograms. SNG BN 1920-2; SNG von Aulock 1375-6 var. (controls). 

Condition: Very fine. Weight: 1.6 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

112 MYSIA. Pergamon. Ae (Mid-late 2nd century BC). Obv: Laureate head of 

Asklepios right. Rev: AΣKΛHΠIOY / ΣΩTHPOΣ. Serpent-entwined staff. 

SNG von Aulock 1373. Condition: Very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 27 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

113 MYSIA. Pordosilene. Ae (Circa 400-380 BC). Obv: Head of Silenos right. 

Rev: ΠOP. Dolphin swimming right. HGC 6, 1100. Condition: Very fine. 

Weight: 0.60 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

114 MYSIA. Teuthrania. Prokles (Dynast of Teuthrania and Halisarna, circa 400-

399 BC). Drachm. Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: TEY. Head of 

Prokles right, wearing Persian headdress; tamgha (of Prokles?) to lower 

right. Winzer 8.2 = Leu 77, lot 278; CNG 105, lot 213 (which realized a 

hammer of $1,400); CNG 102, lot 391. Extremely rare Condition: Near very 

fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



115 KINGS OF PERGAMON. Eumenes I (263-241 BC). Tetradrachm. 

Pergamon. In the name of Philetairos. Obv: Laureate head of Philetairos 

right. Rev: ΦΙΛΕΤΑΙΡΟY. Athena seated left on throne, resting elbow upon 

shield and crowning name. Controls: Ivy leaf to outer left, A to inner left, bow 

to outer right. SNG BN 1612. Condition: Very fine. Weight: 16.54 g. 

Diameter: 30 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

116 KINGS OF PERGAMON. Eumenes I (263-241 BC). Tetradrachm. Obv: 

Laureate head of Philetairos right. Rev: ΦIΛETAIPOY. Athena seated left, 

elbow resting on shield to right, holding spear and crowning dynastic name 

with wreath. Controls: ivy leaf to outer left, A to inner left, bow to right. SNG 

France 1612. Condition: Very fine. Weight: 17.06 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

117 KINGS OF PERGAMON. Philetairos (281-263 BC). Ae. Obv: Helmeted head 

of Athena right. Rev: ΦΙΛΕΤΑΙΡΟΥ. Asklepios seated left on stool, holding 

sceptre and feeding serpent coiled to left. SNG BN 1643-9; SNG von Aulock 

1363. Condition: Extremly fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

118 LESBOS. Uncertain. 1/4 Stater (Circa 550-480 BC). Obv: Confronted heads 

of two boars. Rev: Quadripartite incuse square, divided diagonally. Rosen 

541; Jameson 1463; Numismatik Naumann 44, lot 262; HGC 6, 1078. Very 

rare Condition: Very fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

119 LESBOS. Uncertain. BI 1/6 Stater (Circa 550-480 BC). Obv: Confronted 

heads of boars; pellet below. Rev: Quadripartite incuse square, with pellet in 

one quarter. Cf. BMC 10; HGC 6, 1080. Condition: Very fine . Weight: 1.73 

g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

120 LESBOS. Uncertain. BI 1/12 Stater (Circa 500-450 BC). Obv: ΛΕΣ. 

Confronted heads of two boars. Rev: Quadripartite incuse square. BMC 14; 

HGC 6, 1067. Condition: Very fine. Weight: 1.09 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

121 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 412-378 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right. Rev: Head of Artemis-Kybele right, wearing stephane, within 

linear square border. Bodenstedt 73. Condition: Fine. Weight: 2.52 g. 

Diameter: 11 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



122 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 521-478 BC). Obv: Head of roaring lion 

right. Rev: Incuse head of calf right; rectangular punch to left. Bodenstedt 13; 

HGC 6, 938. Condition: Very fine. Weight: 2.48 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

123 AEOLIS. Elaia. Diobol (Circa 450-400 BC). Obv: Helmeted head of Athena 

left. Rev: E - Λ - Α - Ι. Wreath within incuse square. SNG München 382. 

Condition: Very fine. Weight: 1.27 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

124 AEOLIS. Larissa Phrikonis. AE (4th century BC). Obv: Female head right, 

with hair in sakkos. Rev: Λ - A / P - I. Amphora; to left, club downward; grape 

bunch above, kerykeion to right. SNG Tübingen 2708. Condition: Very fine. 

Weight: 1.14 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

125 AEOLIS. Myrina. Tetradrachm (Circa 160-143 BC). Stephanophoric type. 

Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: MYPINAIΩN. Apollo standing right, 

holding phiale and filleted laurel branch; monogram to left, omphalos and 

amphora to right; all within wreath. SNG von Aulock 1664. Condition: Good 

very fine. Weight: 16.72 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

126 IONIA. Ephesos. GOLD Stater (Circa 155-140 BC). Dated year 2. Obv: 

Draped bust of Artemis right, wearing stephane, and with bow and quiver 

over shoulder. Rev: E - Φ. Cult statue of the Artemis of Ephesos facing, a 

fillet hanging from each hand; B in field. G.K.Jenkins, Hellenistic Gold Coins 

of Ephesus, Festschrift E.Akurgal, Anadolu 21, 1978, 183ff. Condition: Good 

very fine. Weight: 8.56 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 2'800 EUR 

Estimate: 3'500 EUR 

127 IONIA. Uncertain. EL Hekte (Circa 625-600 BC). Obv: Raised clockwise 

swastika pattern. Rev: Quadripartite incuse square. Rosen 314; Traité I 

117-8; SNG Kayhan I -; SNG von Aulock 1777. Condition: Fine. Weight: 2.49 

g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

128 IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 180-67 BC). Dated CY 53 (82/1 BC). Obv: 

Cista mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two 

serpents; EΦΕ to left. Controls: ΝΓ (date) to upper left, bow-in-quiver above, 

lighted torch to right. Kleiner, Dated, 54. Condition: Good very fine. Weight: 

12.68 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



129 IONIA. Uncertain. EL Ingot (Circa 650-600 BC). Obv: Smooth, plain surface. 

Rev: Smooth, plain surface. Cf. CNG E-401, lot 184 (for smaller size); cf. 

CNG E-358, lot 109 (same); cf. CNG E-344, lot 106 (same). Condition: 

Extremely fine. Weight: 0.71 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

130 IONIA. Ephesos. Under Roman Rule (133-67 BC). Cistophor. Dated year 3 

(of the formation of Provincia Asiae, 132/1 BC). Obv: Cista mystica with 

serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; EΦΕ to 

left. Controls: Γ (date) to upper left, torch to right. Kleiner & Noe series 42b; 

SNG von Aulock 7845. Condition: Very fine. Weight: 12.62 g. Diameter: 28 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

131 IONIA. Uncertain EL 1/24 Stater (Circa 550-500 BC). Obv: Lion seated right. 

Rev: Incuse square. Weidauer -; Kayhan -; Rosen -; CNG 85/438. Condition: 

Very fine. Weight: 0.66 g. Diameter: 7 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

132 IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 202-133 BC). Lihas, magistrate. Obv: Ε - Φ. 

Bee. Rev: ΛIXAΣ. Stag standing right; palm tree in background. BMC 131. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

133 IONIA. Uncertain. EL Ingot (Circa 650-600 BC). Obv: Smooth, plain surface. 

Rev: Smooth, plain surface. . Condition: Very fine. Weight: 0.70 g. Diameter: 

6 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

134 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 480-400 BC). Obv: Head of Herakles right, 

wearing lion skin. Rev: EPY. Forepart of bull right; club to right. SNG von 

Aulock 1946; SNG Copenhagen 564; Klein 388. Condition: Good very fine. 

Weight: 1.02 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

135 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 50 BC). Apollas, magistrate. Obv: AΠOΛΛAΣ. 

Homer seated left on throne, holding scroll and resting chin upon hand. Rev: 

KOΛOΦΩNIΩN. Apollo standing right, holding kithara and phiale. Milne 178; 

SNG Copenhagen 184-5. Condition: Very fine. Weight: 7.36 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



136 IONIA. Miletos. EL Stater (Circa 546-530 BC). Obv: Lion reclining right, head 

left, within rectangular frame divided into smaller rectangular compartments. 

Rev: Cental oblong punch of irregular design; around, punch of stellate 

pattern and head of stag. Hilbert S55-64. Very rare Condition: Very fine. 

Weight: 13.87 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

137 IONIA. Miletos. Obol or Hemihekte (Late 6th-early 5th centuries BC). Obv: 

Forepart of lion right, head left. Rev: Stellate pattern within incuse square. 

SNG Kayhan I 476-82. Condition: Extremely fine. Weight: 1.25 g. Diameter: 

10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

138 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Female head left, with 

bands in hair; below, small seal left. Rev: Quadripartite incuse square. 

Bodenstedt 90. Condition: Very fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

139 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena left; below, small seal left. Rev: Quadripartite incuse square. 

Bodenstedt 91. Condition: Good very fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

140 IONIA. Phokaia. Fourrée Hekte (Circa 521-478 BC). Obv: Head of ram left; 

below, small seal left. Rev: Quadripartite incuse square. Cf. Bodenstedt 37 

(for prototype). Condition: Very fine. Weight: 2.04 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

141 IONIA. Phokaia. Fourrée Hekte (Circa 625/0-522 BC). Obv: Forepart of bull 

right, head left. Rev: Quadripartite incuse square. Cf. Bodenstedt 28 (for 

prototype); cf. SNG von Aulock 2122 (same). Condition: Very fine. Weight: 

2.09 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

142 IONIA. Teos. Stater (Circa 510-475 BC). Obv: Griffin seated right, raising 

forepaw. Rev: Quadripartite incuse square. SNG von Aulock 2251. 

Condition: Fine. Weight: 11.65 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 



143 KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). 1/3 Stater. Sardes. 

Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches. 

Berk 24; Traité I 412; SNG Kayhan I -; Boston MFA 2071. Condition: Very 

fine. Weight: 13 g. Diameter: 3.52 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

144 KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). Fourée 1/3 Stater. 

Sardes. Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square 

punches. Berk 24; Traité I 412; SNG Kayhan -; Boston MFA 2071. Condition: 

Good very fine. Weight: 2.17 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

145 LYDIA. Uncertain. Gamerses (Satrap, early 4th century BC). Ae. Obv: 

Youthful bare head right, wearing long hair braid, earring and necklace. Rev: 

ΓAMEPΣOY. Zeus standing right, holding sceptre and eagle; star to left. 

Winzer 15.1; Klein 563. Condition: Good very fine, perfect patina. Weight: 

1.52 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

146 LYDIA. Mastaura. Ae (1st century BC). Obv: Filleted thyrsos within wreath. 

Rev: MAΣΤΑΥPEITΩN. Cornucopia. SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 

276; BMC 2; SNG Tübingen 3724; Waddington 5086-7. Rare. Condition: 

Very fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

147 LYDIA. Sardes. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with 

serpent; all within ivy wreath. Rev: ΣΑΡ. Bowcase between two serpents. 

Control: Filleted thyrsos to right. Kleiner & Noe Series 13. Rare Condition: 

Very fine. Weight: 12.61 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

148 LYDIA. Tralleis. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with 

serpent; all within ivy wreath. Rev: ΤΡΑΛ. Bowcase between two serpents. 

Controls: TPAΛ to left; to right meander. SNG Copenhagen 3245. Condition: 

Near extremely fine. Weight: 12.74 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

149 PHRYGIA. Amorion. Ae (2nd-1st centuries BC). Sokrates and Aristodes, 

magistrates. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΣΩΚΡΑΤ / 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΟΥ / ΑΜΟΡΙΑΝΩΝ. Eagle standing right on thunderbolt, with 

kerykeion over shoulder. SNG Copenhagen 113; SNG von Aulock 3391. 

Condition: Very fine. Weight: 6.74 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



150 PHRYGIA. Laodicea (Circa 133/88-167 BC). Ae. Obv: Head of Zeus right, 

bound with taenia. Rev: ΛΑOΔΙKΕΩΝ. Eagle standing facing on cornucopia, 

head right; Monogram below. SNG Cop. 507. Condition: Near extremely fine. 

Weight: 5.35 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

151 KINGS OF GALATIA. Deiotaros (Circa 63-59/8 BC). Ae. Obv: Laureate head 

of Zeus right. Rev: Eagle, with head right and wings spread, standing left on 

thunderbolt; monogram to left. SNG von Aulock 6099-6100; HGC 7, 775. 

Condition: Good very fine. Weight: 5.01 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

152 CARIA. Idyma. Hemiobol (Circa 5th century BC). Obv: Head of goat right. 

Rev: IΔΥMION. Goat hoof. BMC -; SNG Keckman -; Busso Peus Nachf. 376/ 

436; Asia Minor Coins ID 894. Condition: Very fine. Weight: 0.39 g. 

Diameter: 6 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

153 CARIA. Kaunos. 1/16 Stater (Circa 490-470 BC). Obv: Iris with curved 

wings, arms outstretched and head left, in kneeling-running position right. 

Rev: Griffin standing right in pelleted square border; all within incuse square. 

FC Price -. Condition: Fine. Weight: 0.63 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

154 CARIA. Rhodes. Didrachm (Circa 205-190 BC). Obv: Head of Helios facing 

slightly right. Rev: PO. Rose with bud to right; Symbol: eagle on thunderbolt 

to left. Ashton 280; BMC 148; SNG Cop. -; SNG Keckman -; HGC 6 -;. 

Condition: Very fine. Weight: 6.98 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

155 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 190-170 BC). Onasandros, magistrate. Obv: 

Radiate head of Helios right. Rev: ONAΣANΔPOΣ / P - O. Rose with bud to 

right. Control: Butterfly to left; all within incuse square. Jenkins Group A, 5; 

HGC 6, 1457. Condition: Good very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

156 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Somacho, magistrate. 

Obv: Radiate head of Helios facing slightly right. Rev: ΣΟΜΑΧΟ / P - O. 

Rose seen from above; branch below. Ashton - ; BMC - ; SNG Keckman - ; 

Isegrim -. Condition: Very fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



157 CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 305-275 BC). Obv: Head of Helios 

facing slightly right. Rev: PO. Rose; in field to left wing. Ashton -; BMC - ; 

SNG Keckman - ; HGC - ; Isegrim -. Condition: Very fine. Weight: 1.25 g. 

Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

158 SATRAPS OF CARIA. Pixodaros (Circa 341/0-336/5 BC). Didrachm. 

Halikarnassos. Obv: Laureate head of Apollo facing slightly right, with 

drapery at neck. Rev: ΠIΞΩΔAPOY. Zeus standing right, holding labrys. 

Traité II 111; SNG Copenhagen 597. Condition: Near extremely fine. Weight: 

6.88 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

159 SATRAPS OF CARIA. Pixodaros (Circa 341/0-336/5 BC). Trihemiobol. 

Halikarnassos. Obv: Laureate head of Apollo facing slightly right. Rev: 

ΠIΞΩΔAPO. Starlike floral pattern. SNG Keckman 281; SNG Kayhan I 

893-5. Condition: Very fine. Weight: 0.79 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

160 DYNASTS OF LYCIA. Uvug (Circa 470-440 BC). Tetrobol. Obv: Forepart of 

winged human-headed bull left. Rev: Head of Aphrodite left within dotted 

incuse square. Vismara II, 91. Condition: Very fine. Weight: 2.94 g. 

Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

161 PAMPHYLIA. Uncertain. Obol (Circa 4th century BC). Obv: Draped bust of 

Artemis right. Rev: Triskeles. CNG E-286, lot 143; Lanz 146, lot 237. Very 

rare Condition: Very fine. Weight: 0.49 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

162 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two 

wrestlers grappling; ΠΟ between. Rev: ECTFEΔIIYC. Slinger in throwing 

stance right; to right, forepart of Pegasos right above monogram. SNG BN 

110 (monogram). Condition: Extremely fine. Weight: 10.69 g. Diameter: 24 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

163 PAMPHYLIA. Aspendos. Obol (Circa 420-360 BC). Obv: Facing gorgoneion. 

Rev: Helmeted head of Athena right within incuse square. SNG BN 28-36. 

Condition: Very fine. Weight: 1.10 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



164 PISIDIA. Selge. Obol (Circa 350-300 BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev: 

Helmeted head of Athena right; astragalos to left. SNG BN 1930-4. 

Condition: Good very fine. Weight: 0.98 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

165 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator (Circa 130-

116 BC). Drachm. Mint C (Komana). Dated RY 15 (116/5 BC). Obv: 

Diademed head right. Rev: Athena standing left with Nike and spear; shield 

at her side; monogram to outer left and right; uncertain date in exergue. 

Simonetta 47. Rare Condition: Very fine. Weight: 4.17 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

166 CILICIA. Uncertain. Obol(?) (4th century BC). Obv: Veiled and draped bust 

of female facing slightly left. Rev: Head of Herakles left, with lion skin draped 

around neck. Göktürk 40; SNG BN 480; SNG Levante 220. Condition: Near 

very fine. Weight: 0.53 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

167 CILICIA. Uncertain. Hemiobol (4th century BC). Obv: Veiled and draped bust 

of female facing slightly left. Rev: Head of Herakles left, with lion skin around 

neck. Troxell & Kagan 21; Klein 644. Rare denomination Condition: Good 

very fine. Weight: 0.32 g. Diameter: 7 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

168 CILICIA. Soloi. 1/3 Stater (Circa 440-410 BC). Obv: Amazon kneeling left, 

holding bow; quiver on hip; facing head of satyr to right; monogram in 

exergue. Rev: ΣΟΛΕΩΝ. Grape cluster on vine; bee to lower right; all within 

pelleted linear border within incuse square. Cf. SNG BN 125-6. Condition: 

Very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

169 CILICIA. Tarsos. Tiribazos (Satrap of Lydia, 388-380). Obol. Obv: Baaltars 

seated right on throne, holding eagle and lotus-tipped sceptre; monogram to 

left. Rev: Male figure advancing right, holding sceptre and eagle; Aramaic 

legend to left. Cf. Göktürk 19-20; SNG Levante 67; SNG BN -. Condition: 

Very fine. Weight: 0.66 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

170 CYPRUS. Salamis. Evagoras I (Circa 411-374 BC). 1/3 Stater. Obv: 

Herakles seated right on rocks, holding club and cornucopia; Cypriot legend 

around. Rev: Goat kneeling right; Cypriot legend around. Cf. BMC 57-9. 

Rare Condition: Very fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



171 KINGS OF ARMENIA MINOR. Aristobulus with Salome (54-92). Ae. Dated 

RY 13 (66/7). Obv: BACIΛEΩC APICTOBOYΛOY ET IΓ. Diademed and 

draped bust of Aristobulus left. Rev: BACIΛICCHC CAΛOMHC. Diademed 

and draped bust of Salome left. Meshorer 365 var. or corr. (date); Hendin 

1257a; RPC I 3840 var. or corr. (same). Extremely rare, with only a small 

handful known Condition: Very fine. Weight: 5.48 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

172 SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC). Tetradrachm. 

Seleukeia on the Tigris. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / 

ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos, testing arrow and resting hand 

upon bow. Controls: To outer left, monogram above Y; monogram to outer 

right; Ω in exergue. SC 1161.4 var. (controls); HGC 9, 447mm. Condition: 

Very fine. Weight: 17.00 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

173 PHOENICIA. Sidon. Straton I (Circa 365-352 BC). 1/16 Shekel. Obv: 

Phoenician galley left; waves below. Rev: Persian king or hero, holding 

dagger and standing right, fighting lion standing left; ' (in Phoenician) 

between them; all within incuse square. SNG Copenhagen 197. Ex M. 

Walter (Wien, sold 2010) Condition: Very fine. Weight: 0.68 g. Diameter: 11 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

174 KINGS OF PARTHIA. Mithradates I (171-138 or 164-132 BC). Drachm 

(Circa 141-132). Hekatompylos. Obv: Diademed bust left. Rev: Archer 

seated on omphalos, holding bow. Shore 24; Sunrise 265; Sellwood 11.1. 

Condition: Very fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 64 EUR 

Estimate: 80 EUR 

175 KINGS OF PARTHIA. Phraates IV (Circa 38-2 BC). Drachm. Ekbatana. Obv: 

Diademed and draped bust left, wart on forehead, wearing pointed beard 

and segmented necklet; to right, eagle left, holding wreath. Rev: BΛΣΙΛEΩΣ / 

BΛΣΙΛEΩN / ΛI ΣAKOV / EYEIΓETOV / ΔIKAIOV / EΠIΦΛNOVΣ / 

ΦIΛEΛΛHNOΣ. Archer seated right on throne, holding bow; below bow, 

monogram. Shore 276-278; Cf. Sunrise (392-395); Sellwood 25.10. 

Condition: Very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



176 KINGS OF PARTHIA. Gotarzes II (40-51 or 44-51). BI Tetradrachm. 

Seleukeia on the Tigris mint. Dated SE 360 (48-49). Obv: Diademed bust 

left. Rev: Gotarzes seated right, receiving wreath from Tyche standing left, 

holding cornucopia; year above, month in exergue. Shore 361; Sunrise 416. 

Condition: Very fine. Weight: 9.51 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

177 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos. 

Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear 

and bow, and with quiver over shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. 

Carradice Type IIIb. Condition: Very fine. Weight: 5.35 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

178 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Artaxerxes III (Circa 340 BC). Obol. 

Uncertain mint in Cilicia. Obv: Forepart of lion left, head facing . Rev: Persian 

king or hero, wearing kidaris and kandys, bow in case on back, standing 

right, fighting griffin standing left on hind legs; all within shallow incuse 

square. Göktürk 39; SNG Levante 215. Condition: Very fine. Weight: 2.88 g. 

Diameter: 10 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

179 BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Menander I Soter (Circa 155-130 BC). 

Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩΤΗΡΟΣ ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ. Diademed bust left, 

seen from behind, wearing aegis on shoulder and preparing to hurl spear. 

Rev: Athena Alkidemos right; monogram to right. SNG ANS 696-701; HGC 

12, 184. Condition: Extremely fine. Weight: 2.36 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

180 PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy VI Philometor (Second sole reign, 

163-145 BC). Tetradrachm. Alexandreia. Dated RY 33 (149/8 BC). Obv: 

Diademed head of Ptolemy I right, wearing aegis around neck. Rev: 

BΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟY. Eagle standing left on thunderbolt; L ΛΓ (date) in 

left field, ΠA to right. Svoronos 1448; SNG Copenhagen 300. Condition: 

Very fine. Weight: 14.03 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

181 CARTHAGE. Ae Unit (Circa 400-350 BC). Carthage. Obv: Head of Tanit left, 

wearing grain wreath. Rev: Horse standing right; palm tree in background. 

MAA A.18; SNG Copenhagen 109. Condition: Very fine. Weight: 2.69 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 



182 GAUL. Cabellio (Circa 44-42 BC). Ae. Lepidus, magistrate. Obv: CABE. 

Head of Apollo right. Rev: LEPI . Cornucopia within wreath. RPC 528. 

Condition: Very fine. Weight: 0.36 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

183 GAUL. Nemausus. Augustus with Agrippa (27 BC-14 AD). As. Obv: IMP / P - 

P / DIVI F. Heads of Agrippa, wearing combined rostral crown and laurel 

wreath, and Augustus, laureate, back to back. Rev: COL - NEM. Crocodile 

chained to palm frond with wreath attached, two branches below. RPC I 524; 

RIC² 158. Condition: Very fine. Weight: 13.27 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

184 GAUL. Nemausus. Augustus with Agrippa (27 BC-14 AD). As. Obv: IMP / P - 

P / DIVI F. Heads of Agrippa, wearing combined rostral crown and laurel 

wreath, and Augustus, laureate, back to back. Rev: COL - NEM. Crocodile 

chained to palm frond with wreath attached, two branches below. RPC I 524; 

RIC² 158. Condition: Very fine. Weight: 12.96 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

185 GAUL. Nemausus. Augustus, with Agrippa (27 BC-AD 14). Ae. Obv: IMP 

DIVI F. Back to back heads of Agrippa left, wearing combined rostral crown 

and laurel wreath, and Augustus right, bare. Rev: COL NEM. Crocodile right 

chained to palm branch; wreath with long ties above, palms below. RPC I 

524. Condition: Fine. Weight: 13.53 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

186 MOESIA INFERIOR. Dionysopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. 

Obv: AVT K M / ANTωNIOC ΓOPΔIANOC AVΓ. Draped busts of Gordian, 

laureate and cuirassed, and Serapis, wearing calathus, facing one another. 

Rev: ΔIONVCOΠOΛEITΩN. Nemesis-Dikaiosyne standing left, holding 

scales and cornucopia, wheel at feet; E (mark of value) in field to left. 

Varbanov 572. Condition: Good very fine. Weight: 10.37 g. Diameter: 25 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

187 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla with Julia Domna (198-217). 

Ae Pentassarion. Obv: ANTΩNINOC AVGOVCTOC IOVΛIA ΔO. Laureate, 

draped and cuirassed bust of Caracalla and draped bust of Julia Domna 

facing one another. Rev: VΠ KVNTIΛIANOV MAPKIANOΠOΛITΩN / Є. 

Tetrastyle temple, containing facing statue of Serapis; E in field to left (mark 

of value). Varbanov 1049. Condition: Fine. Weight: 12.42 g. Diameter: 27 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



188 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with Diadumenian (217-218). 

Ae Pentassarion. Obv: AVT K OΠΕΛΛΙ CEV MAKPEINOC K M OΠEΛΛΙ 

ANTΩNEINOC. Laureate head of Macrinus right and bare head of 

Diadumenianus left, facing each other. Rev: VP ΠΟNTIANOY 

MAΡKIANOPOΛΕΙTΩΝ. Hermes standing left, holding caduceus and purse; 

E in fiels do right (mark of value). Varbanov 1191. Condition: Near extremely 

fine. Weight: 13.32 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

189 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with Diadumenian (217-218). 

Ae Pentassarion. Obv: AVT K OΠEΛ CEVH MAKPEINOC K M OΠEΛ 

ANTΩNEINOC. Confronted heads of Macrinus, laureate, and Diadumenian. 

Rev: VΠ ΠONTIANOV MAPKIANOΠOΛEITΩN. Athena standing left with 

eagle and spear; shield at her side; E (mark of value) in right field. Varbanov 

1169. Condition: Fine. Weight: 12.37 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

190 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with Diadumenian (217-218). 

Ae. Pentassarion. Obv: AY K OΠEΛ CEV MAKPEINOC K M OΠEΛ 

ANTΩNEINOC. Laureate head of Macrinus and bare head of Diadumenian 

facing one another. Rev: YΠ ΠONTIANOY MAPKIANOΠOΛEITΩN. Zeus 

seated left on throne, holding patera and sceptre; E (mark of value) in field to 

left. Varbanov 1238 (rv. legend). Condition: Very fine. Weight: 13.43 g. 

Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

191 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus with Julia Soaemias (218-

222). Ae Pentassarion. Obv: AYT K M AVΡ ANTΩNEINOC AVΓ IOYΛIA 

COYAIMIC. Laureate, draped and cuirassed bust of Elagabal right and 

draped bust of Julia Soaemias left, facing each other. Rev: VΠ IOVA ANT 

CEΛEKOV MAΡKIANOΠOΛITON. Hades-Serapis seated left on throne, 

holding sceptre and extending hand to Kerberos to left. Varbanov 1605. 

Condition: Fine. Weight: 10.87 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

192 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. 

Menophilus, legatus consularis. Obv: M ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ. Laureate, 

draped and cuirassed bust of Gordian right vis-a-vis laureate and draped 

bust of Serapis, wearing kalathos. Rev: VΠ MHNOΦΙΛΟV 

ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ / E. Demeter standing left, holding long torch and 

grain ears; E (mark of value) in field to left. Cf. Varbanov 1980 (E in filed to 

left). Condition: Very fine. Weight: 10.60 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



193 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. 

Menophilus, legatus consularis. Obv: AVT K M ANTONINOC ΓΟΡΔΙΑΝΟC 

AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian right vis-a-vis laureate 

and draped bust of Serapis, wearing kalathos. Rev: VΠ MHNOΦΙΛΟV 

ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ / E. Zeus enthroned left, holding patera and sceptre; 

eagle et feet; E (mark of value) in field to left. Cf. Varbanov 2029 (type of 

legend). Condition: Very fine. Weight: 12.28 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

194 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III with Tranquillina (238-244). 

Pentassarion. Tertullianus, legatus consularis. Obv: AVT K M ANT 

ΓOPΔIANOC AVΓ CЄB / TPANKVΛΛЄINA. Laureate, draped and cuirassed 

bust of Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing 

one another. Rev: VΠ TEPTVΛΛIANOV MAPKIANOΠOΛΙTΩN. Athena 

standing left, holding spear and resting hand upon shield; Є to left. Cf. 

Varbanov 2035 (obv. legend). Condition: Very fine. Weight: 12.34 g. 

Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

195 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III with Tranquillina (238-244). 

Pentassarion. Tertullianus, legatus consularis. Obv: AVT K M ANT 

ΓOPΔIANOC AVΓ CЄB / TPANKVΛΛЄINA. Laureate, draped and cuirassed 

bust of Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing 

one another. Rev: VΠ TEPTVΛΛIANOV MAPKIANOΠOΛΙTΩN. Athena 

standing left, holding spear and resting hand upon shield; Є to left. Varbanov 

2035. Condition: Very fine. Weight: 14.12 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

196 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III with Tranquillina (238-244). 

Pentassarion. Tertullianus, legatus consularis. Obv: AVT K M ANT 

ΓOPΔIANOC AVΓ CЄB / TPANKVΛΛЄINA. Laureate, draped and cuirassed 

bust of Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing 

one another. Rev: VΠ TEPTVΛΛIANOV MAPKIANOΠOΛΙTΩN. Athena 

standing left, holding spear and resting hand upon shield; Є (mark of value) 

to left. Varbanov 2035. Condition: Very fine. Weight: 10.44 g. Diameter: 26 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



197 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Philip II (247-249). Ae. Pentassarion. 

Obv: M IOVΛΙΟC ΦIΛIΠΠOC KAICAΡ AVΓ. Bareheaded, draped and 

cuirassed bust of Philip II right vis-a-vis draped bust of Serapis left, wearing 

kalathos. Rev: YΠ ΠΡACT MECCAΛΛΙNOY MAΡKIANOΠΟΛEITΩΝ. Naked 

Hermes, leaning to left, head right, with foot on ram's head and drapery on 

knee; caduceus to right and turtle below. Varbanov 2107. Condition: Very 

fine. Weight: 13.82 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

198 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Macrinus (217-218). Ae. Obv: AVT 

K M OΠEΛ CEVHR MAKPINOC. Laureate head right. Rev: [...] 

NIKOΠΟΛΙTΩN ΠΡΟC ICTΡON. Herakles standing facing, head right, 

resting on club, holding bow and lion skin. . Condition: Very fine. Weight: 

12.09 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

199 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Macrinus (217-218). Ae. Marcus 

Claudius Agrippa, legatus consularis. Obv: AVT K OΠEΛ CEVH 

MAKPINOC. Laureate head right. Rev: VΠ AΓPIΠΠA NIKOΠOΛITΩN ΠP/ 

OCIC TP. Zeus seated left on throne, holding patera and sceptre. Varbanov 

-. Condition: Very fine. Weight: 13.20 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

200 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Elagabal (218-222). Ae. Novius 

Rufus, magistrate. Obv: AVT K M AVPH ANTΩNEINOC. Laureate head 

right. Rev: VΠ ΝΟΒΙΟV ΡΟVΦΟV ΝΙΚΟΠΟΛΙΤΩΝ / ΠΡOC ΙCTRON. Camp 

gate. Varbanov 3988. Condition: Very fine. Weight: 10.71 g. Diameter: 26 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

201 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae. Pentassarion. 

Obv: AVT M ANT GOPDIANOC AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust 

of Gordian III right, facing draped bust of Serapis, wearing kalathos; 

cornucopia to right. Rev: OΔHCCEITΩN / E. Cybele seated left, holding 

phiale and resting arm on drum; lion on each side of the throne; E in exergue 

(mark of value). Varbanov 4473 var. (obverse legend). Condition: Very fine. 

Weight: 13.91 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



202 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae 

Pentassarion. Obv: AYT K M ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ CE / TPANKVΛΛEINA. 

Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian right vis-a-vis diademed and 

draped bust of Tranquillina left. Rev: OΔΗCCEITΩN. Athena standing facing, 

head left, holding owl and spear; shield at feet to left; E (mark of value) in left 

field. Varbanov 4560. Condition: Very fine. Weight: 13.02 g. Diameter: 27 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

203 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae 

Pentassarion. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CЄ / TPANKVΛΛЄINA. 

Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing 

stephane, facing one another. Rev: OΔHCCEITΩN. Athena standing facing, 

head left, holding shield and inverted spear. Varbanov 4564. Condition: Very 

fine. Weight: 12.03 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

204 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae 

Pentassarion. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CЄ / TPANKVΛΛEINA. 

Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing 

stephane, facing one another. Rev: OΔHCCЄITΩN. Nemesis-Dikaiosyne 

standing left, holding rod and scales; wheel to left, E (mark of value) to left. 

Varbanov 4593. Condition: Very fine. Weight: 13.28 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

205 MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae 

Tetrassarion. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CЄ / TPANKVΛΛЄINA. 

Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing 

stephane, facing one another. Rev: MHTPOΠONTOV TOMEΩC. Hera 

standing left, holding sceptre and patera; Δ (mark of value) in field to left. 

Varbanov 5690. Condition: Very fine. Weight: 12.61 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

206 MOESIA INFERIOR. Tomis. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: MAP 

IOVΛIOC ΦIΛΙΠΠOC / KAICAP. Draped busts of Philip, cuirassed, and 

Serapis, wearing calathus, facing one another. Rev: MHTPOΠONTOV 

TOMEΩC. Hygieia standing right, feeding serpent from patera. Varbanov 

5796. Condition: Very fine. Weight: 11.71 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



207 MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae 

Tetrakaihemiassarion. Obv: AVT K M ANTΩNI ΓOPΔIANOC / 

TPANKVΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and 

Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: MHTPO ΠONTOV 

TOMEΩC. Asclepius standing left, holding serpent-entwined staff, left hand 

on hip; Δ (mark of value) across field. Varbanov 5675. Condition: Very fine. 

Weight: 15.43 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

208 THRACE. Anchialos. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT 

K M ANT GOPDIANOC AVG CAB TPANKYLLINA. Laureate, draped and 

cuirassed bust of Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing 

stephane, facing one another. Rev: OVAΠΙΑΝΩΝ ΑΓΧΙΑΛΕΩΝ. Hades-

Serapis seated left on throne, holding sceptre and extending hand to 

Kerberos to left. Varbanov -. Condition: Very fine. Weight: 12.48 g. Diameter: 

26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

209 THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT 

K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CЄB / TPANKVΛΛЄINA. Draped busts of 

Gordian, laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing 

one another. Rev: OVΛΠIANΩN AΓXIA / ΛEΩN. Galley under sail right. 

Varbanov 701. Condition: Fine. Weight: 9.27 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

210 THRACE. Deultum. Julia Mamaea (222-235). Ae. Obv: IULIA MAMAEA 

AVG. Diademed and draped bust right. Rev: COL FL PAC DEVLT. Emperor 

in military attire standing left, holding patera and eagle-tipped sceptre. 

Varbanov 2346. Condition: Very fine. Weight: 8.43 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

211 THRACE. Elaeus. Commodus (177-192). Ae. Obv: AVT KOMOΔΟC KAIC. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: EΛΑΙΟVCΙΩΝ. Prow right, 

acrostolium as stag's head, keel ending as boar's head; all in laurel wreath. 

RPC online 9564. Condition: Fine. Weight: 6.27 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

212 THRACE. Hadrianopolis. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: AV KAI T AI 

AΔPIA ANTΩNEINOC. Bare head right. Rev: AΔΡΙΑΝΟΠΟΛΕΙΤΩN. 

Emperor galloping right, raising arm; brandishing spear. RPC online 10593. 

Condition: Very fine. Weight: 15.98 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



213 THRACE. Mesembria. Philip I the Arab with Otacilia Severa (244-249). Ae. 

Obv: AVT M IOVΛ ΦΙΛIΠΠOC M ωT CЄB / HPA CЄB. Draped busts of 

Philip, laureate and cuirassed, and Otacilia Severa, wearing stephane, 

facing one another. Rev: MECAMBPIANΩN. Nemesis standing left, holding 

rod and cubit rule; wheel behind to left. Varbanov 4255. Condition: Very fine. 

Weight: 11.41 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

214 THRACE. Pautalia. Lucius Verus (161-169). Ae. Obv: ΑV ΚΑΙ Λ ΑVΡΗΛΙΟС 

ΟVΗΡΟС. Bare bust right. Rev: NΓΕ ΓΑΡ [...] ANTEIKOY ΠΑYTAΛΙΩTΩΝ. 

Temple with four columns enclosing three cult-statues of Asclepios with 

serpent-entwined staff, Telesphorus and Hygieia standing right, feeding 

serpent held in arms. RPC -. Condition: Good very fine. Weight: 19.97 g. 

Diameter: 31 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

215 THRACE. Perinthus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT 

ΓOPΔIANOC AVΓ. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

ΠEPINΘIΩN ΔIC NE / ΩKOPΩN. Triptolemos driving biga of winged 

serpents right. Varbanov 545 var. (obv. legend). Condition: Good very fine. 

Weight: 19.68 g. Diameter: 35 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

216 THRACE. Serdica. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AVT K ΓAΛΛIHNOC. 

Radiate bust left, holding shield and spear. Rev: OVΛΠIAC CEPΔIKHC. 

Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. Varbanov 2653 var. 

(bust type). Condition: Good very fine. Weight: 12.01 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

217 PELOPONESSOS. Kleonai. Julia Domna (193-217). Ae. Obv: I DOM 

SEBAS. Draped bust right. Rev: KLEONIAIWN. Eagle seated right on cippus 

on the summit of mountain Apesas. BMC 12 var. (obv. legend). Condition: 

Fine. Weight: 6.81 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

218 ASIA MINOR. Uncertain. Gaius Sosius? Ae (Quaestor, circa 39 BC). Obv: 

Bare head right. Rev: Hasta, sella quaestoria and fiscus; Q below. RPC I 

5410. Condition: Very fine. Weight: 8.28 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



219 ASIA MINOR. Uncertain. Octavian? (Circa 30 BC). Ae. Obv: Bare head right. 

Rev: Hasta, sella quaestoria and fiscus. RPC I 5409. Condition: Fair. Weight: 

27 g. Diameter: 22.02 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

220 BITHYNIA. Caesarea Germanica. Pescennius Niger (193-194). Ae. Obv: 

AVT K ΠECK NIΓΡOC IOVCTOC CEB . Laureate head right. Rev: 

KAICAΡEIAC ΓEΡMANIKHC. Apollo standing left, holding patera and 

branch. Cf. Righetti 617 (obv. legende). Condition: Good very fine. Weight: 

12.30 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

221 BITHYNIA. Flaviopolis (as Cretaia). Geta (Caesar 198-209). Ae. Obv: Π 

CEΠ ΓETAC K. Bare head right. Rev: KΡHYIEΩΝ ΦΛΑOYION. Bundle of 

four grain ears and a poppy. SLG Waddington 317. Condition: Fine. Weight: 

5.25 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

222 BITHYNIA. Nicaea. Commodus (177-192). Ae. Obv: Head bare right. Rev: 

NIKAIEΩN. Head of Alexander III 'the Great' right. Cf. RPC online 6036 (rv. 

legend); Cf. RPC online 6037 (rv. legend). Condition: Very fine. Weight: 2.02 

g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

223 BITHYNIA. Nicaea. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTΩNINOC 

AVΓOVCTOC. Laureate head right. Rev: NIKAIEΩN. Athena standing right, 

holding sceptre; sacrificing over burning altar. RG 424; Turin . Condition: 

Good very fine. Weight: 12.94 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

224 BITHYNIA. Nicaea. Diadumenian (Caesar, 217-218). Ae. Obv: Γ IOV OVH 

MASIMOC. Barehead and draped bust right. Rev: NIKAIEΩN. Three 

standards. SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen - ; BMC -: Isegrim -. 

Apparently unpublished. Condition: Good very fine. Weight: 3.48 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

225 BITHYNIA. Nicaea. Valerian (253-260). Ae. Obv: ΠΟV ΛΙΚ ΟVΑΛΕΡΙΑΝΟC 

CE. Radiate and draped bust left. Rev: NIKAI/ EΩN. Valerian and Gallienus 

standing vis-a-vis clasping hands, each holding spear; to right, priest 

standing left, holding phiale. SNG von Aulock 713. Condition: Good very 

fine. Weight: 8.38 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



226 BITHYNIA. Nicaea. Macrianus (Usurper, 260-261). Ae. Obv: TIT ΦOVΛ IOV 

MAKPIANOC CEB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

NIKAIEΩN. View of city walls in shape of octagon, seen from aerial 

perspective; arched central gateways above and below. RG 867; SNG von 

Aulock 733; SNG Copenhagen 543; Price & Trell 293 (fig. 190 [for a similar 

rev. of Gallienus]). Condition: Very fine. Weight: 7.17 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

227 BITHYNIA. Nicomedia. Ae. C. Papirius Carbo (Proconsul, 62-59 BC). Obv: 

NIKOMHΔΕΩN. Laureate head of Zeus right. Rev: EΠI ΓAIOY ΠΑΠIPOY 

KAPBΩNOΣ. Roma seated left on pile of arms, holding Nike and spear; 

monogram to inner left, ΔKΣ (date) below arms; PΩMA in exergue. 

Waddington, RG 2; SNG von Aulock 736; SNG Copenhagen 545; BMC 1-3. 

Condition: Very fine. Weight: 8.63 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

228 BITHYNIA. Prusa ad Olympum. Trajan (98-117). Ae. Obv: AV NEΡ 

TΡAIANOΣ KΑΙ CE ΓEΡ Δ. Laureate head right. Rev: ΠΡOYCAEΩN. Athena 

standing facing, head left, holding spear. RPC -. Condition: Fine. Weight: 

12.26 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

229 PONTUS. Amasea. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Dated CY 169 (169/70). 

Obv: ΑVΤ ΚΑΙС Μ ΑVΡ ΑΝΤΩΝΙΝΩ СЄΒ. Laureate, draped and cuirassed 

bust right. Rev: ΑΔΡ ΑΜΑС ΝЄΩΚ Κ ΜΗΤ Κ ΠΡΩ ΠΟΝT / ЄΤ ΡΞΘ]. Marcus 

Aurelius and Lucius Verus standing facing one another, clasping hands and 

holding scroll. RPC IV online 4877. Condition: Very fine. Weight: 23.04 g. 

Diameter: 34 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

230 PONTUS. Neocaesarea. Severus Alexander (222-235). Ae. Dated CY 171 

(234/235). Obv: AY K M AY CE AΛΕΞΑΝΔΡΟC. Laureate, draped and 

cuirassed bust right. Rev: ΝЄΟΚAICA ΜΗΤΡ ΔΙС ΝЄΩΚΟΡ / ET POA. Two 

tetrastyle temples, each with pellet-in-annulet in pediment. RPC VI online - 

(reverse legend). Condition: Fine. Weight: 16.50 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

231 MYSIA. Adramyteum. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Gessios Charidemou, 

magistrate. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΥ. Laureate head right. Rev: ΓΕΣΣΙΟΥ. Warrior, 

raising hand, on horse rearing right; monogram to lower right. RPC I 2331; 

SNG Copenhagen 11. Condition: Very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 12 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



232 MYSIA. Attaea. Caracalla (198-217). Ae. Rouphos, strategos. Obv: AV KAI 

M AVP ANTΩNЄINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

CTP POVΦOV ATTAITΩN. Hero, with foot set upon rocks, and Zeus, 

holding sceptre, standing facing one another. SNG von Aulock 1083; BMC 

12. Condition: Fine. Weight: 8.99 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

233 MYSIA. Cyzicus. Commodus (177-192). Ae. Obv: AV KAI M AVΡH 

KOMMOΔOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: KVZIKHN / 

NЄOKOP. Demeter standing in biga drawn by coiling serpents, right, holding 

torch in each hand. RPC online 2543. Condition: Very fine. Weight: 8.24 g. 

Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

234 MYSIA. Germe. Titus with Domitian as Caesar (79-81). Ae. Obv: AYTO T 

ΓЄP KAI. Laureate and lightly bearded imperial head (Titus) right. Rev: 

ΔOMITIANON KAI. Laureate and lightly bearded imperial head (Domitian) 

right; grain ears to right. RPC II 927. Condition: Very fine. Weight: 3.67 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

235 MYSIA. Pergamum. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Kephalion, grammateus. 

Homonoia issue with Sardis. Obv: ΠΕΡΓΑΜΗΝΩΝ / ΚΑΙ / ΣΑΡΔΙΑΝΩN. 

Demos of Pergamum to right, crowning Demos of Sardis to left with wreath. 

Rev: CEBACTON ΚΕΦΑΛΙΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΥΩΝ. Distyle temple, containing 

facing statue of Augustus. RPC I 2362; BMC 360-3. Condition: Very fine. 

Weight: 5.07 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

236 MYSIA. Pergamum. Trajan (98-117). Ae. Obv: AVT TPAIANOC CЄBA. 

Laureate head of Trajan right. Rev: ZЄVC ΦΙΛIOC. Bare head of Zeus 

Philios right. RPC III 1719; SNG BN 2067-9. Condition: Very fine. Weight: 

3.32 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

237 MYSIA. Pitane. Pseudo-autonomous. Time of Domitian (81-96). Ae. Obv: 

ΘЄA PΩMH. Turreted head of Roma right. Rev: ΠITANAIωN. Pentagram 

within shield. RPC II -; RPC Supp. II 956B var. (obv. legend); SNG von 

Aulock 1431; SNG Copenhagen 539. Condition: Very fine. Weight: 2.23 g. 

Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



238 AEOLIS. Aegae. Britannicus (41-55). Ae. Chaleos, magistrate. Struck under 

Claudius. Obv: BPЄTANNIKOC KAICAP. Bare head left. Rev: ЄΠI 

XAΛЄOV / AIΓAЄωN. Zeus standing left, holding eagle and sceptre. RPC I 

2431. Condition: Very fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

239 AEOLIS. Aegae. Messalina (Augusta, 41-48). Ae. Obv: ΜЄCΑΛЄΙΝΑ 

CЄΒΑCΤΗ. Draped bust right. Rev: ΑΙΓΑЄωΝ. Zeus standing left, holding 

eagle and sceptre. RPC I 2430; SNG Copenhagen 23. Condition: Very fine. 

Weight: 2.54 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

240 IONIA. Chios. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae. Obv: CABEINIA 

TPANKVΛΛΕΙΝΑ. Diademed and draped bust right. Rev: KIANΩN. Tyche 

standing facing, head left, holding rudder and cornucopia. RPC -. Condition: 

Very fine. Weight: 9.88 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

241 IONIA. Ephesus. Elagabal (218-222). Ae. Obv: AYT K M AYΡ 

ANTΩNEINOC CEB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

ΔOΓMATI CVNKΛHTOV / ЄΦЄCIΩN OVTOI NAOI. Four temples seen in 

perspective, each holding cult-statue; the central ones having Artemis of 

Ephesus. RPC online 4867. Condition: Fine. Weight: 20.82 g. Diameter: 36 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

242 IONIA. Ephesus. Ae Tessera (Circa 1st century AD). Obv: Stag standing left. 

Rev: Lyre. Numismatik Naumann 70/237. Condition: Fine. Weight: 2.55 g. 

Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

243 IONIA. Smyrna. Britannicus (41-55). Ae. Philistos and Eikadios, magistrates. 

Obv: ZMVP. Bareheaded and draped bust right. Rev: EΠI ΦIΛIΣTOV / 

EIKAΔIOΣ. Nike standing right, holding trophy over shoulder. RPC I 2476 

(as Nero [!]); BMC 283-4. Condition: Fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

244 IONIA. Smyrna. Britannicus (41-55). Ae. Philistos and Eikadios, magistrates. 

Obv: ZMVP. Bareheaded and draped bust right. Rev: EΠI ΦIΛIΣTOV / 

EIKAΔIOΣ. Nike standing right, holding trophy over shoulder. RPC I 2476 

(as Nero [!]); BMC 283-4. Condition: Very fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 17 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



245 IONIA. Smyrna. Britannicus (41-55). Ae. Philistos and Eikadios, magistrates. 

Obv: ZMVP. Bareheaded and draped bust right. Rev: EΠI ΦIΛIΣTOV / 

EIKAΔIOΣ. Nike standing right, holding trophy over shoulder. RPC I 2476 

(as Nero [!]); BMC 283-4. Condition: Fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

246 IONIA. Smyrna. Domitia (Augusta, 81-96). Hemiassarion. Obv: ΔΟΜΙΤΙΑ 

ΑΥΓΟΥCΤΑ. Draped bust right. Rev: ZMYPNAIΩN. Nemesis standing left. 

RPC II 1027. Rare Condition: Very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

247 LYDIA. Apollonis. Pseudo-autonomous. Possibly time of Titus to Domitian 

(79-96). Ae. Obv: ΘEON CVNKΛHTON. Draped female bust of the Senate 

right, possibly with the features of Julia Titi or Domitia. Rev: 

ΑΠΟΛΛΩΝΙΔEΩΝ. Tripod. RPC II 950; SNG von Aulock 2900; SNG 

Copenhagen 21; BMC 17-8. Condition: Very fine. Weight: 2.46 g. Diameter: 

17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

248 LYDIA. Bagis. Caracalla (AD 198-211). Ae. Obv: AV K M AVP 

ANTΩNEINOC. Laureate and cuirassed bust right. Rev: EΠI ΔIOΓENOV 

APX A TO BAΓHNΩN. Tyche standing facing, head left, kalathos on head, 

holding rudder and cornucopia. BMC 34 var. (reverse legend). Condition: 

Very fine. Weight: 15.66 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

249 LYDIA. Cilbiani Superiores. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Λ C ΓЄTAC 

KA. Laureate head right, with slight drapery. Rev: ΚΙΛΒΙΑΝΩΝ / ΤΩΝ ΑΝΩ. 

River god Kilbos reclining left, holding reed and cornucopia, and resting 

elbow upon overturned urn from which liquid flows. SNG von Aulock -; SNG 

Copenhagen -; BMC 8; Asia Minor Coins online #4735 (obv. and rv. legend). 

Condition: Near extremely fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

250 LYDIA. Maeonia. Pseudo-autonomous. Time of Septimius Severus (193-

211). Ae. Obv: MAIONΩN. Helmeted bust of Athena right, wearing aegis. 

Rev: ЄΠI ΔHMHTΡIOY. Demeter standing left, holding grain ears, poppy 

and sceptre. SNG von Aulock 3013 (rv. legend). Condition: Very fine. 

Weight: 7.10 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



251 LYDIA. Magnesia ad Sipylum. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Ae. Obv: 

M ΩTA CЄBHPA CЄB. Draped bust right, wearing stephane and set upon 

crescent. Rev: MAΓNHTΩN CIΠV. Kybele seated left on throne, holding 

patera and sceptre; lion to left. SNG Copenhagen 271; BMC 88. Condition: 

Very fine. Weight: 4.64 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

252 LYDIA. Saetta. Pseudo-autonomous (2nd-3rd centuries). Ae. Obv: 

AZIOTHNOC. Bust of Mên Aziottenos left, wearing phrygian cap and set 

upon crescent. Rev: CAITTHNΩN. Dionysos standing left, holding thyrsos 

and kantharos; panther at his feet. BMC 15; SNG Aulock -; SNG Cop. -. 

Condition: Very fine. Weight: 5.99 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

253 LYDIA. Sardis. Nero (54-68). Ae. Mindios, strategos for the second time. 

Obv: NΕΡΩΝ ΚΑΙCΑΡ. Laureate head of Nero right. Rev: ΕΠΙ ΜΙΝΔΙΟΥ 

CΑΡΔΙΑΝΩΝ. Laureate head of Herakles right, with lion skin tied around 

neck. RPC I 3002; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 523; BMC 120. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

254 LYDIA. Sardis. Hadrian (117-138). Ae. Obv: AY KAI TRAIANOC 

AΔΡIANOC. Laureate and draped bust right. Rev: ΠAΦIH CAPΔIANΩN. 

Temple of Aphrodite at Paphos, in which conical xoanon with star and 

crescent above; to left and right flaming torch and column; paved semi-

circular walled courtyard in front. Cf. RPC online 2401 (obv. type). Condition: 

Good very fine. Weight: 7.77 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

255 LYDIA. Thyatira. Claudius with Agrippina II (41-54). Ae. Obv: ΤΙ ΚΛΑVΔΙΟC 

ΚΑΙCΑΡ CЄΒΑCΤΟC. Bare head of Claudius right. Rev: ΑΓΡΙΠΠΙΝΑΝ / 

CЄΒΑCΤΗΝ ΘVΑΤΙΡΗΝΟΙ. Draped bust of Agrippina right. RPC I 2380; 

SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC 57. Condition: Good very fine. 

Weight: 5.13 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

256 LYDIA. Thyatira. Nero with Poppaea (54-68). Ae. Obv: NЄPΩN KΛAVΔIOC 

KAICAP CЄBACTOC. Laureate head of Nero right. Rev: ΠΟΠΠAIAN / 

CЄBACTHN ΘVATIPHNOI. Draped bust of Poppaea right. RPC I 2383; 

BMC 65. Condition: Very fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



257 LYDIA. Thyatira. Plotina (Augusta, 105-123). Ae. Obv: ΠΛΩΤЄΙΝΑ 

СЄΒΑСΤΗ. Draped bust right. Rev: ΘVΑ / ΤΙΡΗ / ΝΩΝ. Legend in three 

lines within wreath. RPC III 1829; SNG München 628. Condition: Good very 

fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

258 LYDIA. Thyatira. Pseudo-autonomous (2nd century). Ae. Obv: IЄPA 

CVNKΛHTOC. Draped bust of the Senate right. Rev: ΘVATЄIPH / NΩN. 

River god Lykos reclining left, holding reed and resting elbow upon 

overturned urn from which liquid flows. SNG Righetti 1098 var. (obv. legend). 

Rare Condition: Very fine. Weight: 7.41 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

259 PHRYGIA. Acmonea. Hadrian (117-138). Ae. Obv: AΔΡΙΑNOC KAICAΡ. 

Laureate bust right, with aegis. Rev: AKMONEΩN. Cybele seated left on 

throne, holding sceptre and resting arm on tympanum; lion right. RPC online 

2608. Condition: Very fine. Weight: 4.52 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

260 PHRYGIA. Acmonea. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT K M AN 

ΓOPΔIANOC. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: AKMONEΩN. 

Hermes standing facing, head left, holding kerykeion and purse, ram at feet. 

SNG von Aulock 3379. Condition: Very fine. Weight: 5.30 g. Diameter: 26 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

261 PHRYGIA. Alia. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AYT K M A ΓOΡΔIANOC. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: AΛΙHNΩN. Tyche standing 

left with rudder and cornucopia . Aulock 156; BMC 17. Condition: Extremely 

fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

262 PHRYGIA. Alia. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AYT K M ANT ΓOPΔIANOC. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: AΛIHNΩN. Tyche standing 

facing, head left, holding cornucopia and rudder. Aulock 95; SNG von Aulock 

3389. Condition: Fine. Weight: 9.36 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

263 PHRYGIA. Apamea. Nero (54-68). Ae. M. Vettius Nigrus, magistrate. Obv: 

NEPON KAIΣAP. Bare head right. Rev: EΠI OYETTIOY NIΓPOY 

AΠΑΜΕΩΝ. Eagle standing right, head left. RPC I 3138. Condition: Good 

very fine. Weight: 4.43 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



264 PHRYGIA. Apamea. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M AVΡ 

ANTΩNEINOC. Laureate and cuirassed bust right. Rev: EΠΙ Λ MA CEV ΓΡA 

M TO B AΠΑMEΩN. Athena standing left, holding patera and spear. SNG 

von Aulock 3500. Condition: Very fine. Weight: 7.32 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

265 PHRYGIA. Bruzus. Geta (209-211). Ae. Obv: ΠE CEΠ ΓETAC KA. Laureate, 

draped and cuirassed bust right. Rev: BPOYZHNΩN EΠΙ ITAΛOYΓ APX. 

Tyche standing facing, head left, holding cornucopia and rudder; Z in field to 

left. SNG Davis 312. Condition: Very fine. Weight: 6.32 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

266 PHRYGIA. Bruzus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANTΩ 

ΓOPΔIANOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

BPOVZHNΩN. Hekate, with head right and holding torch in each hand, 

standing facing on globus. RPC VII.1 712; SNG von Aulock 3529-30. 

Condition: Fine. Weight: 8.32 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

267 PHRYGIA. Cibyra. Pseudo-autonomous. Time of Domitian (81-96). Ae. 

Klaudios Bias, archiereos. Obv: CVNKΛHTOC. Draped bust of the Senate 

right. Rev: ЄΠI APXIЄ KΛAV BIANTOC / KI - BV. Amazon advancing right, 

holding pelta and bipennis. RPC II 1266; BMC 22. Condition: Good very fine. 

Weight: 4.75 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

268 PHRYGIA. Cidyessus. Domitian (81-96). Ae. Flavios Peinarios, high priest. 

Obv: AVTOKPATOPA ΔOMITANON KIΔVHΣΣEIΣ. Laureate head right. 

Rev: EΠI T ΦΛAOVIOV ΠEINAPIOV APXIEPEΩ. Zeus seated left on throne, 

holding patera and sceptre. Cf. RPC II 1391 (obv. legend) ; BMC 3. 

Condition: Very fine. Weight: 5.00 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

269 PHRYGIA. Cotiaeum. Claudius (41-54). Ae. Kl. Varos, magistrate. Obv: 

KOTIAEIΣ KΛAYΔION KAIΣAPA. Laureate head right. Rev: EΠI OYAPOY 

YIOY ΠOΛEΩΣ. Zeus standing left, raising hand. RPC I 3220; SNG 

Copenhagen 320. Condition: Very fine. Weight: 5.18 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



270 PHRYGIA. Cotiaeum. Caracalla (193-217). Ae. Obv: AVT K M AVR 

ANTΩNEINOC. Laureate head right. Rev: KOTIAEΩN. Hermes standing 

facing, head left, holding kerykeion and purse. SNG von Aulock 3781. 

Condition: Very fine. Weight: 4.52 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

271 PHRYGIA. Cotiaeum. Valerian I (253-260). Ae. P. Aelius Demetrius, archon. 

Obv: AVT K Π ΛIK OVAΛEPIANON. Radiate, draped and cuirassed bust 

right. Rev: EΠI Π AI ΔHMHTPIANOV IΠΠ / APX KOTIAEΩN. Kybele seated 

left on car drawn by biga of lions. BMC 98-9. Condition: Very fine. Weight: 

7.40 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

272 PHRYGIA. Docimeum. Claudius (41-54). Ae. Obv: TI KΛΑΥΔΙΟC KΑΙCAP. 

Laureate head right. Rev: ΔOKI - MEΩN. Kybele standing facing; lion to left 

and right. Cf. RPC I 3212/3213 (for obv./rev.); RPC Supp. -. RPC 3212 and 

3213 feature the same reverse type, but the former includes the magistrate's 

name. The latter is an issue of Nero as caesar, so this would appear to be a 

muling of the two types. Very rare Condition: Very fine. Weight: 4.97 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

273 PHRYGIA. Hadrianopolis. Maximus (Caesar, 235/6-238). Obv: K MAXIMOC. 

Draped bust right. Rev: CEB / AΔPIANO / ΠO AX K / AΛΠOYP. Legend in 

four lines. SNG Aulock 3611. Condition: Near very fine. Weight: 4.09 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

274 PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus Pius (138-

161). Ae. Obv: IEPA CVNKΛHTOC. Draped bust right. Rev: 

IEPAPOLEITΩN. Athena standing left, helmeted, resting on spear and 

Hermes holding purse and caduceus; standing vis-a-vis. RPC online 2348. 

Condition: Very fine. Weight: 17.31 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

275 PHRYGIA. Julia. Cornelia Supera (Augusta, 253). Ae. Philoteimos, archon 

for the second time. Obv: ΓΑΙ ΚΟΡ ϹΟΥΠЄΡΗΝ ϹЄ. Diademed and draped 

bust right. Rev: ΑΡΧ ΤΟ Β ΦΙΛΟΤЄΙΜΩ / ΙΟΥΛΙЄΩΝ. Kybele seated left on 

throne, holding patera and resting elbow upon tympanum; lion to left and 

right. RPC IX 896; von Aulock, Phrygien I, 437-44. Condition: Very fine. 

Weight: 7.22 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



276 PHRYGIA. Kotiaion. Pseudo-autonomous. Time of Valerian I (253-260). Ae. 

Obv: ΔΕMOC KOTIAEΩN. Bust of Demos right, with slight drapery. Rev: EΠI 

Π AIΛ ΔΕMHTΡIANOY IΠΠ IKOV/ AΡ - XΙ KOTIAEΩN. Helios radiate, 

standing to front in quadriga, holding flaming torch and globe. BMC 9. 

Condition: Fine. Weight: 12.61 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

277 PHRYGIA. Kotiaion. Pseudo-autonomous. Time of Gallienus (253-268). Ae. 

Obv: ΔHMOC. Bare head of Demos right. Rev: EΠI Π ΔHMHTΡI[...] 

KOTIAEΩN. Kybele seated left, holding phiale and resting on drum; lions 

flanking. SNG Copenhagen 316. Condition: Very fine. Weight: 3.69 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

278 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Agrippina II (Augusta, 50-59). Ae. Gaios 

Postomos, magistrate. Obv: ΑΓΡΙΠΕΙΝΑ ΣΕΒΑΣΤH. Draped bust right. Rev: 

ΓΑΙΟΥ ΠΟΣΤΟΜΟΥ ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ. Eagle standing right on cippus, head left. 

RPC I 2918; SNG Copenhagen 569; BMC 174. Condition: Good very fine. 

Weight: 3.77 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

279 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Nero (54-68). Ae. Anto- Zenon, son of 

Zenon, magistrate. Homonoia issue with Smyrna. Obv: NEPΩN ΣEBAΣTOΣ. 

Laureate head right. Rev: ANTΩ ZHNΩNOΣ ZHNΩN YIOΣ ΛAOΔIKEΩN 

ZMYPNAIΩN / OMHPOΣ. The Demoi of Laodicea and Smyrna standing 

facing one another and clasping hands. RPC I 2928; SNG von Aulock 3877; 

SNG München 410. Condition: Very fine. Weight: 12.71 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

280 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of the Nero (54-

68). Ae. Obv: ΛAOΔIKΗA. Turreted bust of Tyche right. Rev: IOYΛIA 

ZHNΩNIΣ. Aphrodite standing right with sceptre and dove. RPC 2925. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

281 PHRYGIA. Metropolis. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTWNEINOC ΠIOC 

AVΓ. Laureate and cuirassed bust left. Rev: MTPOΠOΛEΩC ΔIK[...]. Hekate 

standing facing, wearing polos and holding a patera. SNG Copenhagen -; 

SNG von Aulock -; BMC Phrygia -; CNG MBS 64/607 (with a note 

concerning the attribution). Condition: Very fine. Weight: 16.35 g. Diameter: 

30 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



282 PHRYGIA. Synnada. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Kla. Attalos, prytanis 

and logistes. Obv: ΑV ΚΑΙ A ΑVP ΑΝΤΩΝΙΝOC. Laureate bust right, with 

slight drapery. Rev: ΕΠΙ ΠΡV Κ ΛΟΓΙϹ Κ ΑΤΤΑΛΟV / ϹVΝΝΑΔΕΩΝ. 

Octastyle temple, containing statue of Dionysos left. Cf. RPC online 2213 

(obv. and rv. legend). Condition: Very fine. Weight: 25.43 g. Diameter: 35 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

283 GALATIA. Ancyra. Vespasian (69-79). Ae. M. Hirrius Fronto Neratius Pansa, 

Legatus Augusti Pro Praetore. Obv: ΑΥTOK ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ 

ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΟΣ. Laureate head right. Rev: ΕΠΙ Μ ΙΡ Φ ΝΕΡΑΤΙΟΥ ΠΑΝΣΑ 

ΠΡΕΣΒΕΥ ΑΥΤ / ΑΝ - ΚΥ / ΡΑ - Σ. Hexastyle temple, with pellet in pediment. 

RPC II 1619.1 = SNG von Aulock 6131. Condition: Very fine. Weight: 20.52 

g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 96 EUR 

Estimate: 120 EUR 

284 GALATIA. Ancyra. Titus (Caesar 69-79). Ae. Obv: AY KAIΣAΡ TITOΣ 

ΣEBAΣTOY YIOΣ. Laureate head right. Rev: ΣΕBAΣTHNΩN TEKTOΣAΓΩN. 

Men standing left, holding patera and pine cone. RPC online 1620 

(Vespasian). Condition: Fine. Weight: 10.03 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

285 GALATIA. Ancyra. Titus (Caesar 69-79). Ae. Obv: AY KAIΣAΡ TITOΣ 

ΣEBAΣTOY YIOΣ. Laureate head right. Rev: ΣΕBAΣTHNΩN TEKTOΣAΓΩN. 

Men standing left, holding patera and pine cone. RPC online 1620 

(Vespasian). Condition: Very fine. Weight: 9.51 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

286 GALATIA. Ancyra. Nerva (96-98). Ae. T. Pomponius Bassus, Presbeues 

Antistrategos. Obv: AYTOKΡATΩR NEΡΟΥAΣ KAIΣAΡ ΣEBAΣTOΣ. 

Laureate head right. Rev: EΠ T ΠΟMΠΩNIOY BAΣOY ΠΡEΣBEY ANTIΣTΡ 

ANKYΡANΩ. Hexastyle temple. RPC online 2830. Condition: Very fine. 

Weight: 24.34 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

287 GALATIA. Ancyra. Nerva (96-98). Ae. T. Pomponius Bassus, Presbeues 

Antistrategos. Obv: AVTO NEPOVAΣ KAIΣAP ΣEBAΣTOΣ. Laureate head 

right. Rev: EΠΙ T ΠΟΜΠΩNIOY BAΣOY ΠΡEΣBEY ANTIΣT / ANKYΡAN. 

Hexastyle temple, containing clipeus in pediment. Cf. RPC 2826 (rv. legend). 

Condition: Near very fine. Weight: 20.68 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 



288 GALATIA. Ancyra. Nerva (96-98). Ae. T. Pomponius Bassus, Presbeutes 

Antistrategos. Obv: AYTOKΡΑTΩΡ NEΡOYAΣ KAIΣAΡ ΣEBAΣ. Laureate 

head right. Rev: EΠ T ΠΟMΠΩNIOY BAΣOY ΠΡEΣBEY ANT ANKYΡAΣ. 

Hexastyle temple containing eagle and clipeus in pediment. RPC online 

2829. Condition: Very fine. Weight: 25.08 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

289 GALATIA. Ancyra. Nerva (96-98). Ae. T. Pomponius Bassus, Presbytes. 

Obv: AVTO NEPOVAΣ KAIΣAP ΣEBAΣTOΣ. Laureate head right. Rev: ΕΠΙ 

ΤIT ΠΟΜΠΩΝΙΟΥ ΒΑΣΣΟΥ. Mên standing left, wearing Phrygian cap and 

crescent on shoulders; raising hand. RPC III online 2834 (rv. legend). 

Condition: Near very fine. Weight: 11.54 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 64 EUR 

Estimate: 80 EUR 

290 GALATIA. Ancyra. Lucius Verus (161-169). Ae. Obv: AVT Λ AVΡHOVHΡΟC 

CEB. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: MHTΡ ANKVΡAC. 

Tyche standing left, holding cornucopia and rudder. RPC online 8509. 

Condition: Fine. Weight: 14.81 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

291 GALATIA. Ancyra. Lucius Verus (161-169). Ae. Obv: AVT AVΡHOVHΡΟC 

CE. Radiate head right. Rev: MHTΡ ANKVΡAC. Octastyle temple. RPC 

online 6235. Condition: Fine. Weight: 11.33 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 48 EUR 

Estimate: 60 EUR 

292 GALATIA. Ancyra. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: AVT KAI M AVΡ 

ANTΩNINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MHTΡOΠΟ 

ANKVΡAC. Nude Heracles (bearded) standing, right, resting hand on hip, 

arm wrapped in lion-skin, resting on club which stands on rock. Cf. RPC 

online 10048 (av. type); Cf. Arslan B24 (av. type). Condition: Fine. Weight: 

22.82 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

293 GALATIA. Ancyra. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: AVT A AVΓ M ANT. 

Laureate head right. Rev: MHTPOΠΟΛEΩC. Anchor entwined by serpent. 

RPC online 4034 (obv. legend). Condition: Very fine. Weight: 4.60 g. 

Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



294 GALATIA. Ancyra. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AVT K Λ CEΠT 

CEOVHPOC ΠEΡT AVΓOV. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

METΡOΠOΛEΩC ANKVΡAC. Athena standing facing, head left, holding 

scetre and resting hand on shield to right. Cf. Arslan 106; BMC - ; SNG 

Copenhagen - ; SNG v. Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 18.27 g. 

Diameter: 32 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

295 GALATIA. Ancyra. Julia Domna (Augusta, 193-211). Ae. Obv: IOVLIA 

CEBACTH. Draped bust right. Rev: MHTΡΟΠΟ ANKVΡAC. Aquila between 

two legionary standards. SNG BN 2476. Condition: Very fine. Weight: 17.63 

g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

296 GALATIA. Ancyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTΩΝΙΝΟC 

ΑVΓΟVCTOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANKVPAC. 

Eagle standing facing on altar, head left, between two standards. BMC - ; 

SNG Copenhagen - ; SNG v. Aulock; SNG BN -. Condition: Very fine. 

Weight: 15.72 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 224 EUR 

Estimate: 280 EUR 

297 GALATIA. Ancyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTΩΝΙΝΟC 

ΑVΓΟVCTOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANKVPAC. 

Tyche seated left, holding patera, sceptre and anchor. BMC - ; SNG 

Copenhagen - ; SNG BN -; SNG von Aulock -. Condition: Good very fine. 

Weight: 17.93 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 224 EUR 

Estimate: 280 EUR 

298 GALATIA. Ancyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTΩNEINOC 

AVΓOVCTOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

METΡOΠOΛEΩC ANKVΡAC. Tyche seated left, holding patera and resting 

elbow upon cornucopia. SNG BN 2510; Cf. Arslan 134. Condition: Very fine. 

Weight: 15.72 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

299 GALATIA. Ancyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTΩNINOC 

AVΓOVCTOC. Laureate head right. Rev: MHTΡOΠΟΛ ANKVΡAC. Octastyle 

temple. Cf. Arslan B79; Cf. BMC 33; Cf. SNG von Aulock 6158. Condition: 

Near extremely fine. Weight: 15.04 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 



300 GALATIA. Ancyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M AVΡΗΛΙΟC 

ANTΩNINOC AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: [...] EK 

MHT A N KVΡΑC. Athena standing facing, head right, holding sceptre and 

Nike. Cf. SNG BN 2493; Cf. Arslan 119; BMC - ; SNG Copenhagen -; SNG 

von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 14.91 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

301 GALATIA. Ancyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTΩNINOC ΠIOC AVΓ. 

Laureate and cuirassed bust left. Rev: ANKVΡAC MHTΡΟΠ. Bull standing 

right. Cf. SNG von Aulock 6167; BMC - ; SNG Cop. -; SNG BN -. Condition: 

Fine. Weight: 15.21 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

302 GALATIA. Ancyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M AVΡH 

ANTΩNEINOC AVΓO. Laureate head right. Rev: MHTΡΟΠΟ ANKVΡAC. 

Asclepius standing facing, head left, holding serpent-entwined staff. Arslan -; 

BMC 21 (for reverse type); SNG Copenhagen -; SNG BN -; SNG von Aulock 

-. Condition: Very fine. Weight: 15.93 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

303 GALATIA. Ancyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M AVΡH 

ANTΩNEINOC AVΓO. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

ANCV PAC. Zeus seated left on throne, holding sceptre and patera; eagle to 

left. Cf. SNG von Aulock 6156; Cf. SNG BN 2482; BMC -; SNG Cop. -. 

Condition: Near very fine. Weight: 20.98 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

304 GALATIA. Ancyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTΩNINOC 

AVΓOVCTOC. Laureate head right. Rev: MNTΡΟΠOΛEΩC ANKVΡAC. 

Tyche seated left, holding cornucopia and patera. Arslan 134. Condition: 

Very fine. Weight: 15.65 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

305 GALATIA. Ancyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M AVΡH 

ANTΩNEINOC AVΓO. Laureate head right. Rev: MHTΡΟΠΟΛΩC 

ANKVΡAC. Tyche standing facing, head left, kalathos on head, holding 

rudder and cornucopia. Cf. Arslan 133; BMC -; SNG Cop. -; SNG BN -; SNG 

von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 16.24 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 104 EUR 

Estimate: 130 EUR 



306 GALATIA. Ancyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTΩNEINOC ΠIOC AVΓ. 

Laureate head right. Rev: MHTΡΟΠΟΛ ANKVΡAC. Legionary eagle 

between two standards. SNG v. Aulock 6178; Cf. Arslan B 83. Condition: 

Very fine. Weight: 16.05 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 96 EUR 

Estimate: 120 EUR 

307 GALATIA. Ancyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTΩNINOC 

AVΓOVCTOC. Laureate head left. Rev: MHTΡΟΠΟΛEΩC ANKVΡAC. 

Hygieia standing facing, head right, feeding serpent held in hands. Cf. Arslan 

135; Cf. SNG BN 2508; BMC -. Condition: Very fine. Weight: 14.64 g. 

Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

308 GALATIA. Ancyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTΩNINOC 

AVΓOVCTOC. Laureate head right. Rev: ΜHTΡΟΠΟΛΕΩC ANKVΡAC. 

Goddess standing facing, head left, holding patera and sceptre; altar to left. 

BMC - ; SNG Copenhagen - ; SNG BN -; SNG von Aulock -. Condition: Fine. 

Weight: 14.14 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 64 EUR 

Estimate: 80 EUR 

309 GALATIA. Ancyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTΩNINOC 

AVΓOVCTOC. Laureate head right . Rev: METΡOΠOΛEΩC ANKVΡAC. 

River god reclining left, holding branch and resting elbow upon overturned 

amphora from which liquid flows. Cf. SNG BN 2495; Cf. Arslan B62/63. 

Condition: Fine. Weight: 15.05 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 64 EUR 

Estimate: 80 EUR 

310 GALATIA. Ancyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTΩNINOC 

AVΓOVCTOC. Laureate head right. Rev: MHTΡΟΠOΛEΩC ANKVΡΑC. Mên 

standing left, holding sceptre and pine cone; foot on bull's head. Cf. SNG BN 

2505; Arslan -; BMC -; SNG Cop -; SNG von Aulock -. Condition: Fine. 

Weight: 15.30 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 56 EUR 

Estimate: 70 EUR 

311 GALATIA. Ancyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTΩNINOC 

AVΓOVCTOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

MHTΡΟΠΟΛEΩC ANKVΡ / ACKΛH / ΠEIACΩ / THΡEIA / ICOΠV / ΘIA. 

Temple with inscription. Arslan B86; BMC 28; SNG BN 2514. Condition: 

Very fine. Weight: 8.57 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



312 GALATIA. Ancyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTΩNINOC ΠIOC 

AVΓOVCTOC. Laureate head left. Rev: MHTΡΟΠΟΛEΩC ANKVΡAC. 

Hygieia standing facing, head right, feeding serpent held in hands. Cf. Arslan 

135; Cf. SNG von Aulock 6182; Cf. SNG BN 2508. Condition: Fine. Weight: 

13.01 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

313 GALATIA. Ancyra. Geta (209-211). Ae. Obv: AV KA Π CEΠ ΓΕTAC AVΓ. 

Laureat head right. Rev: MHTΡΟΠΟΛEΩC ANKVΡAC. Octastyle temple. 

Arslan B104; Cf. BMC 38; Cf. SNG Cop. 117; Cf. SNG von Aulock 6181. 

Condition: Very fine. Weight: 18.44 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

314 GALATIA. Ancyra. Geta (209-211). Ae. Obv: AV KA Π CEΠ ΓΕTAC AVΓ. 

Laureate head right. Rev: MHTΡΟΠΟΛEΩC ANKVΡAC. Tyche standing 

facing, head left, kalathos on head, holding rudder and cornucopia. Cf. BMC 

36; SNG Cop. -; SNG von Aulock -; SNG BN -; Arslan -. Condition: Very fine. 

Weight: 16.96 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 104 EUR 

Estimate: 130 EUR 

315 GALATIA. Ancyra. Gallienus (253-268). Ae. Obv: ΠOY KAI K ΓA[...]. Radiate 

bust right. Rev: MHTPOΠO BN AN / KYPAC. Anchor with rope. Unrecorded 

in standard references; Isegrim - ; heidelberger Münzhandlung Grün 64/ 

2176. Condition: Very fine. Weight: 7.78 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

316 GALATIA. Ancyra. Valerian I (253-260). Ae. Obv: OΠ ΛEΛ ΛIKIN 

OVAΛEΡIAN [...]. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: MHTΡΟΠ 

B N ANKVΡAC. Tetrastyle temple. Arslan 185. Condition: Fine. Weight: 

14.65 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 96 EUR 

Estimate: 120 EUR 

317 GALATIA. Ancyra. Valerian I (253-260). Ae. Obv: Γ ΠΟVB ΛIK 

OVAΛEΡIANOC CEB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

MHTΡΟΠΟΛEΩC B N ANKVΡAC. Amazon standing right, holding labrys, 

pelta and anchor. SNG von Aulock 6189; SNG BN 2538. Condition: Very 

fine. Weight: 12.43 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



318 GALATIA. Ancyra. Valerian I (253-260). Ae. Obv: Γ ΠΟVB ΛIK 

OVAΛEΡIANOC CEB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

MHTΡΟΠΟΛEΩC B N ANKVΡAC. Tyche seated left, holding rudder and 

cornucopia. SNG BN 2535; Arslan 182-183. Condition: Fine. Weight: 12.61 

g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

319 GALATIA. Ancyra. Valerian I (253-260). Ae. Obv: Γ ΠΟVB ΛIK 

OVAΛEΡIANOC CEB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

MHTΡΟΠO B NE ANKVΡAC. Three prize crowns, each containing two palm 

branches. Arslan 186; Cf. SNG Copenhagen 120; BMC - ; SNG von Aulock 

-. Condition: Fine. Weight: 8.93 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

320 GALATIA. Ancyra. Valerian I (253-260). Ae. Obv: Γ ΠΟVB ΛIK 

OVAΛEΡIANOC CEB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

MHTΡΟΠΟΛΕΩC B N ANKVΡAC. Three prize crowns, each containing two 

palm branches. Cf. Arslan 186-189; Cf. SNG BN 2541 (obv. die); Cf. SNG 

Copenhagen 120; BMC -; SNG von Aulock -. Condition: Fine. Weight: 13.02 

g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

321 GALATIA. Ancyra. Salonina (254-268). Ae. Obv: KOΡNH CAΛΩNEINA CEB. 

Draped and diademed bust right. Rev: MHT B N ANKVΡ. Three prize 

crowns, each containing two palm branches. Arslan 224; Cf. SNG von 

Aulock 6199 ;BMC -; SNG Cop. -. Condition: Fine. Weight: 12.26 g. 

Diameter: 26 mm.

Starting price: 64 EUR 

Estimate: 80 EUR 

322 GALATIA. Koinon of Galatia. Nero with Poppaea (54-68). Ae. Obv: 

NEPΩNOΣ ΣEBAΣTOY. Laureate head of Nero right. Rev: ΠOΠΠAIAΣ 

ΣEBAΣTHΣ. Draped bust of Poppaea right. RPC I 3562. Condition: Good 

very fine. Weight: 11.95 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

323 GALATIA. Koinon of Galatia. Nero with Poppaea (54-68). Ae. Obv: 

NEΡΩNOΣ ΣEBAΣTOΥ. Laureate head right. Rev: ΠOΠΠAIAΣ ΣEBAΣTHΣ. 

Draped bust right. RPC I 3562. Condition: Fine. Weight: 11.64 g. Diameter: 

28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



324 GALATIA. Koinon of Galatia. Galba (68-69). Ae. Ancyra. Obv: ΓAΛΒAC 

AYTOKΡATWΡ KAICAΡ CEBACTOC. Bare head right. Rev: CEΡOYIOC 

ΓAΛΒAC CEBACTOC. Mên standing left, holding patera and pine cone. 

RPC I 3565. Condition: Very fine. Weight: 16.20 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 64 EUR 

Estimate: 80 EUR 

325 GALATIA. Koinon of Galatia. Galba (68-69). Ae. Ancyra. Obv: ΓΑΛBAC 

AYTOKPATωP KAICAP CЄBACTOC. Bare head right; c/m: owl within 

incuse circle. Rev: CЄPOYIOC ΓAΛBAC CЄBACTOC. Mên standing left, 

holding patera and pine cone. RPC I 3565. Condition: Fine. Weight: 15.96 g. 

Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

326 GALATIA. Koinon of Galatia. Trajan (98-117). Ae. Titus Pomponius Bassus, 

Presbytes. Obv: AVT NEP TPAIANOC KAICAP CE ΓEΡ. Laureate head 

right. Rev: KOINON ΓΑΛΑΤIΑΣ EΠΙ ΠΟΜΠΩNIOY BAΣ. Zeus Karios seated 

left, holding thunderbolt and resting on sceptre; behind him, eagle with wings 

spread standing facing, head left. Cf. RPC online 2848-2848A. Condition: 

Very fine. Weight: 22.33 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 144 EUR 

Estimate: 180 EUR 

327 GALATIA. Koinon of Galatia. Trajan (98-117). Ae. Titus Pomponius Bassus, 

presbytes. Obv: AVT NEP TPAIANOC KAICAP CE ΓE. Laureate head right. 

Rev: KOINON ΓΑΛΑΤIΑΣ EΠΙ ΠΟΜΠΩNIOY BAΣ. Pentastyle temple of 

Men, in three-quarter view to left; pellet and crescent in pediment; acroteria 

on cornices and apex. RPC online 2884. Condition: Fine. Weight: 19.20 g. 

Diameter: 31 mm.

Starting price: 104 EUR 

Estimate: 130 EUR 

328 GALATIA. Koinon of Galatia. Trajan (98-117). Ae. Titus Pomponius Bassus, 

Presbytes. Obv: AVT NEP TPAIANOC KAICAP CE ΓE. Laureate head right. 

Rev: KOINON ΓΑΛΑΤIΑΣ EΠΙ ΠΟΜΠΩNIOY BAΣ. Hexastyle temple. RPC 

online 2871. Condition: Very fine. Weight: 20.97 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 104 EUR 

Estimate: 130 EUR 

329 GALATIA. Koinon of Galatia. Trajan (98-117). Ae. Titus Pomponius Bassus, 

Presbeutes. Obv: AVTO NEΡ TΡAIANOΣ KAIΣAΡ ΣEBAΣTOΣ ΓE. Laureate 

head right. Rev: KOINON ΓΑΛΑΤIΑΣ EΠΙ ΠΟΜΠΩNIOY BAΣΣOY. Mên 

standing left, holding patera and pine cone. Cf. RPC online 2893 ff (no 

medium bronzes with this obv. legend; none with this long rv. legend). 

Condition: Fine. Weight: 9.24 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 64 EUR 

Estimate: 80 EUR 



330 GALATIA. Koinon of Galatia. Trajan (98-117). Ae. Titus Pomponius Bassus, 

Presbytes. Obv: AVTO NEΡ TΡAIANOΣ KAIΣAΡ ΣEBA [...]. Laureate head 

right. Rev: KOINON ΓΑΛΑΤΑΣ EΠΙ TI ΠΟΜ [ΠΩNIOY BAΣΣOY]. Demeter 

seated left, holding ears of corn and sceptre; anchor under throne. Cf. RPC 

online 2854 (reverse legend). Condition: Fine. Weight: 21.31 g. Diameter: 31 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

331 GALATIA. Tavium. Titus (Caesar 69-79). Ae. Obv: AYTOKΡΑ TITOΣ 

KAIΣΑΡ ΣEBAΣ YIOΣ. Laureat head right. Rev: ΣEBAΣTHNΩN TΡΟKMΩN. 

Bull standing left. RPC online 1625 (Vespasian). Condition: Fine. Weight: 

9.55 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

332 CARIA. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Augustus (27 BC-14 AD). Ae. 

Aglaos II, magistrate. Obv: ANTIOXEωN / CEBACTOY. Nike advancing 

right, holding wreath and palm frond. Rev: AΓΛAOY TOY AΓΛAOY 

CYNAPXIA. Garlanded altar. RPC I 2830. Condition: Very fine . Weight: 2.54 

g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

333 CARIA. Antioch ad Maeandrum. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: AV KAI 

TI AIΛ AΔ ANTΩNЄIN. Laureat head right. Rev: ANTIOXEΩN. Nike 

advancing right, holding wreath and palm branch. RPC 816. Condition: Near 

extremely fine. Weight: 3.99 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

334 CARIA. Cidramus. Vespasian (69-79). Ae. Pamphilios Seleukou, magistrate. 

Obv: OVЄCΠACIANOC CЄBACTOC. Laureate head right. Rev: ΠΑΜΦΙΛΟC 

CЄΛЄVKOV / KIΔPA - MH. Facing statue of indigenous "Mother of the 

Gods". RPC II 1259. Condition: Very fine. Weight: 6.03 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

335 CARIA. Trapezopolis. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus Pius (138-

161). Ae. Obv: ΤΡΑΠЄΖΟΠΟΛΙΤΩΝ. Helmeted and draped bust of Athena 

right. Rev: ΔΙΑ ΠΟΛΙ ΔIANOY. Humped bull butting right. Cf. RPC online 942 

(rv. legend). Condition: Very fine. Weight: 2.64 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



336 LYCIA. Palaeopolis. Faustina II (147-175). Ae. Obv: ΦAVCTЄINA CЄBACT. 

Draped bust right. Rev: ΠAΛAIOΠOΛEITΩN. Mên standing left, wearing 

Phrygian cap and crescent on shoulders; holding pine cone and long 

sceptre. RPC online 7692. Condition: Very fine. Weight: 4.81 g. Diameter: 19 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

337 PAMPHYLIA. Aspendus. Macrinus (217-218). Ae. Obv: A K M OΠ CЄV 

MAKPЄINOC CЄB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

ACΠЄNΔIΩN. Cult statues of the Aphroditai Kastnietides within distyle 

temple. BMC - ; SNG Copenhagen - ; SNG von Aulock -; . Very rare 

Condition: Fine. Weight: 5.07 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

338 PAMPHYLIA. Aspendus. Julia Maesa (Augusta, 218-224/5). Ae. Obv: 

IOYΛIA [...] MAICA. Draped bust right. Rev: Two cult statues of Aphrodites 

Kastnietides. RPC online -; BMC -; SNG Aulock -; SNG BN -; Isegrim -. 

Condition: Very fine. Weight: 8.87 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

339 PAMPHYLIA. Perge. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: AV K M IOV 

CЄOV ΦIΛIΠΠOC C. Laureate and draped bust right; globus below. Rev: 

ΠЄΡΓΑΙΩΝ. Large chest with three purses above. SNG BN 510-4 var. (obv. 

legend). Condition: Very fine. Weight: 6.69 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

340 PISIDIA. Antioch. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: IMP XI L SEΡT 

SEV PERT AVG. Radiate head right. Rev: ANTIOCH COLONIAE CAIS. Mên 

standing right, holding sceptre and crowning Nike; to left, cock standing left. 

SNG France 1119. Condition: Extremely fine. Weight: 5.00 g. Diameter: 23 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

341 PISIDIA. Antioch. Annia Faustina (Augusta, 221). Ae. Obv: ANNIA 

FAVSTINA AVG. Draped bust right. Rev: ANTIOCH COL / ONI. Lupa 

Romana standing right, head left, suckling the twins Romulus and Remus. 

RPC VI online 6575. Very rare Condition: Near very fine. Weight: 1.92 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 



342 PISIDIA. Antioch. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: IM CAES 

SEVERV ALEXANDER. Laureate head right. Rev: ANTHIO ANTIOCH COL. 

River-god Anthios reclining left, holding cornucopia and leaning on amphora; 

branch to right. SNG France 1189 var. (obverse legend). Condition: Very 

fine. Weight: 11.81 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

343 PISIDIA. Antioch. Phillip II (247-249). Ae. Obv: IMP C M IVL PHILIPPVS P F 

AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCH COLONI. 

Winged caduceus between crossed cornucopiae; SR across fields. SNG 

France -; SNG von Aulock -; SNG BN -. Condition: Very fine. Weight: 4.35 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

344 PISIDIA. Baris. Hadrian (117-138). Ae. Obv: AYT KAI TPA AΔPIANOC. 

Laureate, draped bust right with slightly drapery. Rev: BAPHNΩN. Emperor 

in military dress galloping right, brandishing javelin at serpent. RPC online 

2775. Condition: Fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

345 PISIDIA. Pappa Tiberia. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus Pius (138-

161). Ae. Obv: ΤΙΒЄΡΙЄωΝ. Turreted and draped bust of Tyche right. Rev: 

ΠΑΠΠΗΝωΝ. Pan standing left, raising hand and holding pedum. RPC IV 

online 7693. Condition: Very fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

346 PISIDIA. Sagalassus. Claudius II Gothicus (268-270). Ae. Obv: AV K M AV 

P KΛAVΔION. Laureate, draped and cuirassed bust right; c/m: eagle. Rev: 

CAΓAΛACCEΩN. Lacaedemon standing left, holding spear and Nike on 

globe; I (mark of value) in field to right. BMC 48. Condition: Very fine. 

Weight: 17.50 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

347 PISIDIA. Seleucia. Julia Paula (Augusta, 219-220). Ae. Obv: IOY KOΡ 

ΠΑVΛA CE. Draped bust right. Rev: KΛAVΔIOCЄΛЄVKЄUN. Naked Athlete 

(?) placing crown on head; holding kantharos and sacrificing over tripod (?); 

large torch in right field. SNG France 1889 (reverse described as Dionysos 

with Kantaros, Thyrsus and panther). Condition: Very fine. Weight: 5.72 g. 

Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



348 LYCAONIA. Laodicea Catacecaumene (as Claudiolaodicea Combusta). 

Titus and Domitian (Caesares, 69-79 and 69-81, respectively). Ae. Obv: 

TITOC KAI ΔOMITIANOC KAICAPЄC. Bare heads of Titus and Domitian 

facing one another. Rev: KΛAVΔIOΛAOΔIKЄΩN. Kybele seated left on 

throne, holding patera and resting elbow upon tympanum; below, lion left. 

RPC II 1613; SNG BN 2322 = Waddington 4779. Condition: Good very fine. 

Weight: 6.05 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

349 LYCAONIA. Lystra. Faustina II (Augusta, 147-175). Ae. Obv: FAVSTINAS 

AVGVSTAS. Draped bust right. Rev: COL IVL LVSTRA. Fortuna/Tyche 

seated facing on rocks, holding poppy and grain ears; river god below 

swimming left. RPC IV online 7268. Condition: Near very fine. Weight: 6.99 

g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

350 LYCAONIA. Savatra. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑVΤ ΚΑΙС ΑΔΡ 

ΑΝΤΩΝΙΝΟС СЄ. Laureate head right. Rev: СΑΟVΑΤΡЄΩΝ. Lake god(?) 

standing left, holding reed and grain ears over fish to left; smaller reed to 

right. RPC IV.3 online 7254; SNG von Aulock 5406 & 8651. Condition: Very 

fine. Weight: 11.05 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

351 CAPPADOCIA. Caesarea. Trajan (98-117). Didrachm. Obv: AYTOKP KAIC 

NEP TRAIANW ARICTW CEB ΓΕΡΜ ΔΑΚ. Laureate head right, slight 

drapery. Rev: ΔHMAPX EE YΠATO ζ. Mt Argaeus with grotto at bottom 

containing cult stone, flanked by two pyramidal objects; At top, second 

grotto, sometimes with the appearance of a flame; trees on slope of 

mountain. RPC online 3046. Condition: Very fine. Weight: 6.77 g. Diameter: 

21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

352 CAPPADOCIA. Caesarea (as Eusebeia. Gordian III (238-244). Ae. Obv: 

AVK M ANT ΓOΡΔINOC. Laureate head right. Rev: MHTΡO KAICAPA BN / 

ENT / ETE. Agalma of Mount Argaeus placed on altar inscribed ENT; in 

exergue ENT. The Bronze Coinage of Gordian III from Caesarea in 

Cappadocia," in Studies in Ancient Coinage from Turkey, pl. 33, 122/7 var. 

(inscription on altar). Condition: Very fine. Weight: 10.42 g. Diameter: 25 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



353 CILICIA. Flaviopolis. Domitian (81-96). Ae Assarion. Dated CY 17 (89/90). 

Obv: ΔΟΜΙΤΙΑΝΟC ΚΑΙCΑΡ. Laureate head right. Rev: ΦΛΑVΙΟΠΟΛЄΙΤωΝ 

ЄΤΟYC ZΙ. Tyche seated right on throne, holding grain ears; to lower right, 

river god Pyramos swimming right, head facing. RPC II 1758; Ziegler 1224-

30; SNG BN 2167-70; SNG Levante 1530. Condition: Very fine. Weight: 7.77 

g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

354 CILICIA. Flaviopolis. Domitian (81-96). Ae Assarion. Dated CY 17 (89/90). 

Obv: ΔΟΜΙΤΙΑΝΟC ΚΑΙCΑΡ. Laureate head right. Rev: ΦΛΑYΙΟΠΟΛЄΙΤωΝ 

ЄΤΟYC ZΙ. Bust of Dioscouri facing each other; stars above heads. RPC II 

1757. Condition: Fine. Weight: 12.44 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

355 CILICIA. Flaviopolis. Domitian (81-96). Ae. Obv: ΔΟΜETIANOC KAICAΡ. 

Laureate bust right. Rev: ETOYC ZI ΦΛΑΥΙΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Veiled Tyche 

seated right on throne, holding grain ears; at feet, river god swimming right, 

head facing. RPC online 1758. Condition: Very fine. Weight: 9.10 g. 

Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

356 CILICIA. Mopsus. Pseudo-autonomous. Time of Marcus Aurelius (161-180). 

Ae. Dated CY 230 (162/3). Obv: Crab with star (Zodiac sign of Cancer); ЄT 

ΛC (date) below. Rev: ΑΔΡΙΑ ΜΟΨЄΑΤΩΝ. Lighted altar set upon legs. 

RPC IV online 5821; Ziegler -; SNG BN -; SNG Levante 1338. Condition: 

Very fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

357 CILICIA. Selinus-Trajanopolis. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: 

IVΛIA ΔOMNA AV. Draped bust right. Rev: TPAI CЄΛIN THC IЄPAC. Twin 

goddesses (Demeter and Kore) standing facing, holding poppy and grain 

ears, respectively. Ziegler -; SNG BN -; SNG Levante -; SNG Levante Supp. 

-; Lindgren I 1594 = Asia Minor Coins online #3189; Asia Minor Coins online 

#5648. Condition: Very fine . Weight: 5.76 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

358 CILICIA. Soli-Pompeiopolis. Pseudo-autonomous Time of Domitian (81-96). 

Ae. Obv: ΠΟMΠΗΙΟΠΟΛΙΤΩΝ. Bare head of Pompey the Great right. Rev: 

AΛKMHNEMA ΓΓ OMΡ. Athena standing left holding Nike. Cf. SNG BN 

1223; Lev. 878 (rv. legend). Condition: Very fine. Weight: 12.69 g. Diameter: 

23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



359 CILICIA. Tarsus. Trajan (98-117). Tetradrachm. (Dated CY 100). Obv: 

ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙΣ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟΣ ΣΕΒ ΓΕΡΜ. Laureate bust right, with slight 

drapery. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ ΥΠΑΤ Γ. Tyche seated right on rocks, holding 

palm frond; to lower right, river god Kydnos swimming right, head facing; 

monogram to right (COS III). RPC III 3255. Condition: Very fine. Weight: 

13.99 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

360 CILICIA. Tarsus. Hadrian (117-138). Tridrachm. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΘΕ ΤΡA ΠΑΡ 

ΥΙ ΘΕ ΝΕΡ ΥΙ ΤΡAI ΑΔΡΙΑΝΟС СΕ. Laureate head right. Rev: ΤΑΡСΕΩΝ 

ΜΗΤΡΟΠΟΛEΩС. Tyche seated left on throne, holding palm frond and 

cornucopia; to lower left, river god Kydnos swimming left, head facing; all 

within wreath. Cf. RPC III 3262 (obv. legend) ; Prieur 761; SNG BN 1401-3. 

Condition: Very fine. Weight: 10.03 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

361 CILICIA. Tarsus. Hadrian (117-138). Tridrachm. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΘΕ ΤΡΑ ΠΑΡ 

ΥΙ ΘΕ ΝΕΡ ΥΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹΕ. Laureate bust right, with slight drapery. 

Rev: ΤΑΡϹΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩϹ. Sandan, holding bipennis and wreath, 

standing right on horned lion right. RPC III 3266; Prieur 767; SNG BN 

1407-9. Condition: Good very fine. Weight: 10.20 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

362 CILICIA. Tarsus. Hadrian (117-138). Tridrachm. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΘΕ ΤΡA ΠΑΡ 

ΥΙ ΘΕ ΝΕΡ ΥΙ ΤΡAI ΑΔΡΙΑΝΟС СΕB. Laureate head right. Rev: ΤΑΡСΕΩΝ 

ΜΗΤΡΟΠΟΛEΩС. Tyche seated left on throne, holding palm frond and 

cornucopia; to lower left, river god Kydnos swimming left, head facing; all 

within wreath. Cf. RPC III 3262 ; Prieur 761; SNG BN 1401-3. Condition: 

Very fine. Weight: 10.50 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

363 SELEUCIS AND PIERIA. Antioch. Trajan (98-117). Ae. Rome. Struck for use 

in the East. Obv: ΑVΤ ΚΑΙС ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝ СЄΒ ΓЄΡΜ. Laureate head right. 

Rev: ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ VΠΑΤ Β. Laurel branch, bow and quiver. RPC III 3660; 

McAlee 503. Condition: Near extremely fine. Weight: 1.42 g. Diameter: 13 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

364 IUDAEA. Caesarea Paneas or Maritima. Claudius (41-54). Ae. Obv: TI 

CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP P. Laureate head right. Rev: 

Anchor; in wreath. RPC I 4848. Condition: Fine. Weight: 9.55 g. Diameter: 

22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



365 EGYPT. Alexandria. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). BI Tetradrachm. 

Dated RY 3 (245-246). Obv: M WT CEOVHPA CE M CTPA. Diademed and 

draped bust right. Rev: Serapis seated left on throne, holding sceptre; to left, 

Kerberos. Cf. Emmet 3565 (rv. type); Geisse 2767 (rv. arranged letters). 

Condition: Very fine. Weight: 12.24 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 64 EUR 

Estimate: 80 EUR 

366 M. BAEBIUS Q.F. TAMPILUS. Denarius. (137 BC). Rome. Obv: TAMPIL. 

Helmeted head of Roma left; X (mark of value) to lower left. Rev: ROMA / M 

BAEBI Q F. Apollo, holding reins, branch, bow and arrow, driving quadriga 

right. Crawford 236/1a. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.84 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

367 M. SERGIUS SILUS. Denarius (116-115 BC). Rome. Obv: ROMA EX S C. 

Helmeted head of Roma right; mark of value to left. Rev: M SERGI / SILVS. 

Warrior, holding sword, shield and severed head, on horse rearing left, Q 

below. Crawford 286/1. Condition: Very fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

368 D. SILANUS L.F. Denarius (91 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma 

right; G to left. Rev: D SILANVS L F ROMA. Victory driving galloping biga 

right; IIII above. Crawford 337/3. Condition: Extremely fine. Weight: 3.99 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

369 L. TITURIUS L.F. SABINUS. Denarius (89 BC). Rome. Obv: SABIN. 

Bareheaded and bearded head of King Tatius right; palm frond to lower right. 

Rev: L TITVRI. Two soldiers casting their shields onto Tarpeia kneeling 

facing between them. Crawford 344/2b. Condition: Extremely fine. Weight: 

4.12 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

370 PUB. CREPUSIUS. Denarius (82 BC). Rome. Obv: Laureate head of Apollo 

right, with sceptre over shoulder; E to left, thunderbolt to right. Rev: P 

CREPVSI. Warrior on horse rearing right, brandishing spear; XXX to upper 

left. Crawford 361/1c. Condition: Extremely fine; luster in field. Weight: 3.92 

g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



371 L. SULLA and L. MANLIUS TORQUATUS. Denarius (82 BC). Military mint 

moving with Sulla. Obv: PROQ / L MANLI. Helmeted head of Roma right. 

Rev: L SVLLA IMP. Triumphator, being crowned by Victory flying left, driving 

quadriga right, holding reins and caduceus. Crawford 367/5. Condition: 

Extremely fine. Weight: 4.02 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

372 A. POSTUMIUS A.F. SP.N. ALBINUS. Serrate Denarius (81 BC). Rome. 

Obv: HISPAN. Veiled head of Hispania right. Rev: POST A F / S N / ALBIN / 

A. Togate figure standing left, raising hand; aquila to left, fasces to right. 

Crawford 372/2. Condition: Very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

373 A. POSTUMIUS A.F. SP.N. ALBINUS. Serrate Denarius (81 BC). Rome. 

Obv: HISPAN. Veiled head of Hispania right. Rev: POST A F / S N / ALBIN / 

A. Togate figure standing left, raising hand; aquila to left, fasces to right. 

Crawford 372/2. Condition: Extremely fine. Weight: 3.97 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

374 CN. LENTULUS. Denarius (76-75 BC). Spain. Obv: C P R. Diademed and 

draped bust of Genius Populi Romani right, with sceptre over shoulder. Rev: 

C N LEN Q. Sceptre with wreath, terrestrial globe and rudder. Crawford 

393/1a. Condition: Very fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

375 L. SCRIBONIUS LIBO. Denarius (62 BC). Rome. Obv: BON EVENT / LIBO. 

Head of Bonus Eventus right. Rev: PVTEAL / SCRIBON. Altar (Puteal 

Scribonianum), decorated with garland and two lyres; hammer at base. 

Crawford 416/1a. Condition: Very fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

376 L. MARCIUS PHILIPPUS. Denarius (57 BC). Rome. Obv: ANCVS. 

Diademed head of Ancus Marcius right; lituus to left. Rev: PHILIPPVS / 

AQVAM R. Equestrian statue on aqueduct right; flower below statue. 

Crawford 425/1. Condition: Very fine . Weight: 3.68 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

377 FAUSTUS CORNELIUS SULLA. Denarius (56 BC). Rome. Obv: FEELIX. 

Diademed bust of young Hercules right, wearing lion skin around neck. Rev: 

FAVSTVS. Diana driving biga right, holding reins and lituus; two stars above, 

two stars below horses. Crawford 426/2. Condition: Near very fine. Weight: 

3.92 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 360 EUR 

Estimate: 450 EUR 



378 Q. SICINIUS & C. COPONIUS (49 BC). Denarius. Military mint in the East, 

moving with Pompey; C. Coponius, praetor. Obv: Q SICINIVS III VIR. 

Diademed head of Apollo right; star below. Rev: C COPONIVS PR S C. Club 

surmounted by lion skin; arrow to left, bow to right. Crawford 444/1a; CRI 3. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

379 L. CORNELIUS LENTULUS and C. CLAUDIUS MARCELLUS. Denarius (49 

BC). Military mint in the East. Obv: Triskeles, with winged head of Medusa in 

center and grain ears between legs. Rev: LENT - MAR / COS. Jupiter 

standing facing, head right, holding thunderbolt and eagle. Crawford 445/1b; 

CRI 4. Condition: Fair. Weight: 3.81 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

380 ALBINUS BRUTI F. Denarius (48 BC). Rome. Obv: PIETAS. Head of Pietas 

right. Rev: ALBINVS BRVTI F. Clasped hands over winged caduceus. 

Crawford 450/2; CRI 26. Condition: Good very fine. Weight: 3.99 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

381 JULIUS CAESAR. Denarius (48-47 BC). Military mint traveling with Caesar 

in North Africa. Obv: Diademed head of Venus right. Rev: CAESAR. Aeneas 

advancing left, holding palladium and carrying Anchises on his shoulder. 

Crawford 458/1. Condition: Very fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

382 C. VIBIUS VARUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv: Head of Bacchus, 

wearing ivy wreath. Rev: C VIBIVS VARVS. Panther springing left; to left, 

garlanded altar surmounted by mask and filleted thyrsus. Crawford 494/36. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.99 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 72 EUR 

Estimate: 90 EUR 

383 MARK ANTONY (86/2-30 BC). Legionary Denarius (31/32 BC). Mint 

traveling with Marc Antony (Patrae?). Obv: ANT AVG / III VIR R P C. Galley 

right. Rev: LEG XII. Aquila between two standards. Crawford 544/26. 

Condition: Very fine. Weight: 3.57 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

384 MARK ANTONY (86/2-30 BC). Legionary Denarius (31/32 BC). Mint 

traveling with Marc Antony (Patrae?). Obv: ANT AVG / III VIR R P C. Galley 

right. Rev: LEG IX. Aquila between two standards. Crawford 544/23. 

Condition: Very fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



385 OCTAVIAN. Denarius (30-29 BC). Uncertain Italian mint, possibly Rome. 

Obv: Bare head right. Rev: IMP - CAESAR. Naval and military trophy facing, 

composed of helmet, cuirass, shield, and crossed spears, set on prow of 

galley right; crossed rudder and anchor at base. RIC² 265a; CRI 419. 

Condition: Very fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

386 OCTAVIAN. Denarius (30-29 BC). Uncertain Italian mint, possibly Rome. 

Obv: Bare head right. Rev: Octavian's Actian arch (arcus Octaviani): Single 

span surmounted by entablature inscribed IMP CAESAR and Octavian in 

facing triumphal quadriga. RIC² 267; CRI 422. Condition: Good very fine. 

Weight: 3.95 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 2'000 EUR 

Estimate: 2'500 EUR 

387 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint (Spain?). Obv: 

Laureate head right. Rev: CAESAR / AVGVSTVS. Two laurel trees. RIC 

33a. Condition: Good very fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

388 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: AVGVSTVS DIVI F. 

Bare head right. Rev: IMP X. Bull butting right. RIC² 167a. Condition: 

Extremely fine. Weight: 3.68 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

389 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR 

AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F 

COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES. Caius and Lucius Caesar 

standing facing; two shields and two sceptres between them; simpulum and 

lituus above. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 19 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

390 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR 

AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F 

COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES. Caius and Lucius Caesar 

standing facing; two shields, two sceptres; lituus and simpulum above. RIC² 

209. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



391 AUGUSTUS (27 BC-AD 14). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR 

AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F 

COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES. Gaius and Lucius Caesar 

standing facing; two shields and two sceptres between; above, lituus and 

simpulum. RIC² 210. Condition: Fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

392 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Rome; L. Mescinius Rufus, moneyer. 

Obv: SC OB RP CVM SALVT IMP CAESAR AVGVS CONS. Imago clipeata 

of Augustus, bareheaded three-quarters right; within laurel-wreath. Rev: L 

MESCINIVS RVFVS III VIR / SPQRVP / SPRSET / RED AVG. Mars, 

helmeted and cloacked, right holding spear and parazonium, standing on 

pedestal. RIC 356. Condition: Good very fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 2'800 EUR 

Estimate: 3'500 EUR 

393 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Sestertius. Rome. C. Cassius Celer, moneyer. 

Obv: C CASSIVS C F CELER IIIVIR AAAFF. Large S C. Rev: OB / CIVIS / 

SERVATOS. Legend in three lines above, within and below wreath. RIC² 

374. Condition: Fine. Weight: 20.54 g. Diameter: 35 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

394 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Rome. As. Obv: IMP CAESAR DIVI F 

AVGVSTVS IMP XX. Bare head left. Rev: PONTIF MAXIM TRIBVN POT 

XXXIIII. Large S C. RIC² 471. Ex Erret Bishop Collection Condition: Very 

fine. Weight: 11.21 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

395 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Cistophorus. Ephesus. Obv: IMP CAESAR. 

Bare head right. Rev: AVGVSTVS. Garlanded altar decorated with two 

inward-facing stags. RIC² 482; RPC I 2215. Condition: Very fine. Weight: 

11.64 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

396 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Cistophorus. Ephesus. Obv: IMP CAESAR. 

Bare head right. Rev: AVGVSTVS. Garlanded altar decorated with two 

inward-facing stags. RIC² 482; RPC I 2215. Condition: Very fine. Weight: 

11.82 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



397 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Cistophorus. Pergamum. Obv: IMP IX TR PO 

V. Bare head right. Rev: COM - ASIAE. Hexastyle temple, with ROM ET 

AVGVST on entablature and set upon four steps. RIC² 506; RPC I 2219. 

Condition: Fair. Weight: 10.99 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

398 DIVUS AUGUSTUS (Died 14 AD). Sestertius. Rome. Obv: DIVO / 

AVGVSTO / S P Q R. Augustus, holding branch and sceptre, seated left in 

quadriga of elephants, each driven by mahut. Rev: TI CAESAR DIVI AVG F 

AVGVST P M TR POT XXXVI. Legend around large S • C. RIC² 56 

(Tiberius). Condition: Fine. Weight: 21.64 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

399 DIVUS AUGUSTUS (Died 14). Dupondius. Rome. Struck under Caligula. 

Obv: DIVVS AVGVSTVS / S - C. Radiate head left. Rev: CONSENSV 

SENAT ET EQ ORDIN P Q R. Augustus seated left on curule chair, holding 

branch. RIC² 56 (Caligula). Condition: Very fine. Weight: 13.56 g. Diameter: 

29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

400 DIVUS AUGUSTUS (Died 14). Dupondius. Rome. Struck under Tiberius. 

Obv: DIVVS AVGVSTVS PATER. Radiate head left. Rev: S - C / 

PROVIDENT. Altar. RIC² 81 (Tiberius). Condition: Very fine. Weight: 10.77 

g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

401 DIVUS AUGUSTUS (Died 14). Dupondius. Rome. Struck under Tiberius (14-

37). Obv: DIVVS AVGVSTVS PATER. Radiate head left. Rev: S - C. Eagle 

standing facing on globe, head right, with wings spread. RIC² 82 (Tiberius). 

Condition: Very fine. Weight: 12.64 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 48 EUR 

Estimate: 60 EUR 

402 TIBERIUS (14-37). GOLD Aureus. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI 

CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF 

MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne, holding sceptre and olive 

branch. RIC² 25; Calicó 305d. Condition: Good very fine, some luster in field. 

Weight: 7.83 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 4'000 EUR 

Estimate: 5'000 EUR 



403 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI 

CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF 

MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne, holding sceptre and olive 

branch. RIC² 26. Condition: Very fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

404 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI 

CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF 

MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne, holding sceptre and olive 

branch. RIC² 30. Condition: Good very fine. Weight: 3.72 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

405 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI 

CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF 

MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne, holding sceptre and olive 

branch. RIC² 30. Condition: Extremely fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

406 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI 

CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF 

MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne, holding sceptre and olive 

branch. RIC² 30. Condition: Very fine. Weight: 3.57 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

407 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI 

CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF 

MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne, holding sceptre and olive 

branch. RIC² 30. Condition: Fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

408 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI 

CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF 

MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne, holding sceptre and olive 

branch. RIC² 30. Condition: Very fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

409 TIBERIUS (14-37). As. Rome. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVST IMP 

VIII. Bare head left. Rev: PONTIF MAXIM TRIBVN POTEST XXIIII. Large S 

C. RIC² 44. Condition: Very fine. Weight: 10.54 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



410 TIBERIUS (14-37). As. Rome. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVST IMP 

VIII. Laureate head left. Rev: PONTIF MAX TR POT XXXIIX. Rudder placed 

vertically across banded globe; small globe at base of rudder. RIC² 64. 

Condition: Very fine. Weight: 11.14 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

411 TIBERIUS (Caesar, 4-14). Dupondius. Lugdunum . Obv: TI CAESAR 

AVGVST F IMPERAT VII. Laureate head right. Rev: ROM ET AVG. Front 

elevation of the Altar of Lugdunum, decorated with the corona civica 

between laurels, flanked by nude male figures; to left and right, Victories on 

columns, facing one another. RIC² 244 (Augustus). Condition: Very fine. 

Weight: 12.79 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

412 TIBERIUS (14-37). As. Rome or mint in Thrace. Restitution issue struck 

under Domitian. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVST IMP VIII. Bare head 

left. Rev: IMP D CAES DIVI VESP F AVG REST. Large S C. RIC² 826 

(Domitian). Condition: Fine. Weight: 11.64 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

413 DRUSUS (Died AD 23). As. Rome. Restoration issue struck under Tiberius. 

Obv: DRVSVS CAESAR TI AVG F DIVI AVG N. Bare head left. Rev: 

PONTIF TRIBVN POTEST ITER. Large SC. RIC² 45 (Tiberius). Condition: 

Fine. Weight: 10.52 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

414 GERMANICUS (Died 19). As. Rome. Struck under Caligula. Obv: 

GERMANICVS CAESAR TI AVGVST F DIVI AVG N. Bare head left. Rev: C 

CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR POT. Large S C. RIC² 35 

(Caligula). Condition: Very fine. Weight: 10.34 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

415 GERMANICUS (Died 19). As. Rome. Struck under Caligula. Obv: 

GERMANICVS CAESAR TI AVG F DIVI AVG N. Bare head left. Rev: C 

CAESAR DIVI AVG PRON AVG P M TR P IIII P P. Large S C. RIC² 50 

(Caligula). Condition: Fine. Weight: 10.78 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

416 CALIGULA (37-41). As. Rome. Obv: C CAESAR AVG GERMANICVS PON 

M TR POT. Bare head left. Rev: VESTA / S - C. Vesta seated left on throne, 

holding patera and sceptre. RIC² 38. Condition: Fine. Weight: 11.56 g. 

Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



417 CALIGULA (37-41). As. Rome. Obv: C CAESAR AVG GERMANICVS PON 

M TR POT. Bare head left. Rev: VESTA / S - C. Vesta seated left on throne, 

holding patera and sceptre. RIC² 38. Condition: Very fine. Weight: 11.69 g. 

Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

418 CALIGULA (37-41). As. Rome. Obv: C CAESAR DIVI AVG PRON AVG P M 

TR P IIII P P. Bare head left. Rev: VESTA / S - C. Vesta seated left on 

throne, holding patera and sceptre. RIC² 54. Condition: Very fine. Weight: 

13.22 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

419 CLAUDIUS (41-54). Sesterius. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P 

M TR P IMP P P. Laureate head right. Rev: EX S C / P P / OB CIVES / 

SERVATOS. Legend in four lines within wreath. RIC² 112. Condition: Very 

fine. Weight: 22.01 g. Diameter: 35 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

420 CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P 

IMP P P. Bare head left. Rev: LIBERTAS AVGVSTA / S - C. Libertas 

standing right, holding pileus and extending hand. RIC² 113. Condition: Very 

fine. Weight: 9.49 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

421 CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P 

IMP P P. Bare head left. Rev: S - C. Minerva advancing right, brandishing 

spear and shield. RIC² 116. Condition: Very fine. Weight: 10.97 g. Diameter: 

27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

422 CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Restitution issue struck under Titus. Obv: TI 

CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP P P. Bare head right. Rev: IMP T 

VESP AVG REST / S - C. Minerva standing right, holding shield and 

preparing to hurl spear. RIC² 484 (Titus). Condition: Very fine . Weight: 9.44 

g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

423 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. 

Laureate head right. Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter seated left on throne, 

holding thunderbolt and sceptre. RIC² 53. Condition: Very fine. Weight: 3.13 

g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



424 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. 

Laureate head right. Rev: SALVS. Salus seated left on ornamented throne, 

holding patera. RIC² 60. Condition: Very fine. Weight: 19 g. Diameter: 3.40 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

425 NERO (54-68). Sestertius. Rome. Obv: NERO CLAVDIVS CAESAR AVG 

GER P M TR P IMP P P. Laureate head right. Rev: S - C / DECVRSIO. Nero 

on horse rearing right, holding spear; behind, soldier on horse rearing right, 

holding vexillum. Cf. RIC² 170 & 172. Condition: Fine. Weight: 22.48 g. 

Diameter: 33 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

426 NERO (54-68). Sestertius. Lugdunum. Obv: NERO CLAVD CAESAR AVG 

GER P M TR P IMP P P. Laureate head left. Rev: ROMA / S - C. Roma 

seated left on arms, holding Victory and parazonium. RIC 443. Condition: 

Fine. Weight: 25.45 g. Diameter: 35 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

427 GALBA (68-69). Sestertius. Rome. Obv: IMP SER SVLP GALBA CAES AVG 

T R P. Laureate and draped bust right. Rev: LIBERTAS PVBLICA / S - C. 

Libertas standing left, holding pileus and sceptre. RIC² 309. Condition: Very 

fine. Weight: 25.55 g. Diameter: 35 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

428 GALBA (68-69). Dupondius. Rome. Obv: IMP SER SVLP GALBA CAES 

AVG TR P. Laureate and draped bust right. Rev: PAX AVGVST / S - C. Pax 

standing left, holding branch and caduceus. RIC² 320. Condition: Very fine. 

Weight: 14.26 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

429 OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP OTHO CAESAR AVG TR P. Bare 

head right. Rev: SECVRITAS P R. Securitas standing left, holding wreath 

and sceptre. RIC² 10. Condition: Very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

430 VITELLIUS (69). Denarius.Tarracco. Obv: A VITELLIVS IMP GERMAN. 

Laureate head left. Rev: VICTORIA AVGVSTI. Victory advancing left, 

holding shield inscribed SP/QR. RIC 36. Condition: Very fine. Weight: 3.44 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 



431 VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERMANICVS IMP. 

Bare head right. Rev: Victory seated left with wreath and palm. RIC 71. 

Condition: Very fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

432 VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERMAN IMP TR P. 

Laureate head right. Rev: XV VIR SACR FAC. Tripod surmounted by dolphin 

right; below, raven standing right. RIC² 86. Condition: Very fine. Weight: 3.43 

g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

433 VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERMAN IMP TR P. 

Bare head right. Rev: Victory seated left on throne, holding patera and palm 

frond. RIC² 88 var. (laureate). Condition: Very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 

18 mm.

Starting price: 360 EUR 

Estimate: 450 EUR 

434 VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERM IMP AVG TR 

P. Laureat head right. Rev: PONT MAXIM. Vesta, veiled, seated right, 

holding patera and sceptre. RIC 107. Condition: Very fine. Weight: 3.29 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

435 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG P M 

COS IIII. Laureate head right. Rev: AVGVR / TRI POT. Augural and 

pontifical emblems: simpulum, aspergillum, guttus and lituus. RIC² 356. 

Condition: Very fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

436 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS 

AVG. Laureate head right. Rev: PON MAX TR P COS V. Winged caduceus. 

RIC² 703. Condition: Very fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

437 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS 

AVG. Laureate head right. Rev: PON MAX TR P COS V. Winged caduceus. 

RIC² 703. Condition: Very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



438 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS 

AVG. Laureate head right. Rev: TR POT X COS VIIII. Capricorn left; globus 

below. RIC² 1058. Condition: Good very fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

439 VESPASIAN (69-79). As. Lugdunum. "Judaea Capta" type. Obv: IMP CAES 

VESPASIAN AVG COS VIII P P. Laureate head right. Rev: IVDAEA 

CAPTA / S C. Palm tree; pile of arms to left; to right, Jewess seated right, in 

attitude of mourning.. RIC 1233. Condition: Very fine. Weight: 11.37 g. 

Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

440 VESPASIAN (69-79). Denarius. Ephesus. Obv: IMP CAESAR VESPAS AVG 

COS III TR P P P. Laureate head right. Rev: AVG [...] in oak wreath. RIC² 

1427ff; RPC II 829. Condition: Very fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

441 VESPASIAN (69-79). Semis. Uncertain mint in Asia Minor, possibly 

Ephesus. Obv: IMP CAESAR VESPASIAN AVGVST. Laureate head right. 

Rev: PON MAX TR P P P COS VIII CENS / S - C. Victory advancing left, 

holding wreath and palm frond. RIC² 1505; RPC II 1476. Very rare Condition: 

Very fine. Weight: 2.81 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

442 DIVUS VESPASIAN (Died 79). Denarius. Rome. Obv: DIVVS AVGVSTVS 

VESPASIANVS. Laureate head right. Rev: Foreparts of two capricorns 

springing in opposing directions, supporting round shield inscribed S C; 

globe below. RIC² 357. Condition: Very fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

443 DIVUS VESPASIAN (Died 79). Denarius. Rome. Struck under Titus. Obv: 

DIVVS AVGVSTVS VESPASIANVS. Laureate head right. Rev: Foreparts of 

two capricorns, left and right, back to back, supporting round shield inscribed 

S C; globus below. RIC² 357 (Titus). Condition: Very fine. Weight: 3.39 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



444 TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG 

P M. Laureate head right. Rev: TR P VIIII IMP XIIII COS VII P P. Capricorn 

left; globus below. RIC² 19. Condition: Very fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 

19 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

445 TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG 

P M. Laureate head right. Rev: TR P IX IMP XV COS VIII P P. Dolphin coiled 

around anchor. RIC² 112. Condition: Very fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 17 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

446 TITUS (79-81). Quadrans. Uncertain eastern mint, possibly in Thrace. Obv: 

IMP T CAES DIVI VES F AVG. Laureate head right. Rev: IVLIA AVGVSTA. 

Julia seated left on throne, holding patera and sceptre. RIC² 505-6. 

Condition: Fine. Weight: 2.81 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

447 TITUS (Caesar, 69-79). GOLD Aureus. Rome. Obv: T CAESAR IMP 

VESPASIAN. Laureate head right. Rev: PONTIF TR P COS IIII. Victory, 

holding wreath and palm branch, standing left on cista mystica between two 

snakes. RIC² 785 (Vespasian); Calicó 750. Condition: Good fine. Weight: 

7.20 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 2'400 EUR 

Estimate: 3'000 EUR 

448 TITUS (Caesar, 69-79). As. Rome. Obv: T CAESAR IMP[...]. Laureate head 

right. Rev: VICTORIA AVGVSTI / S C. Victory standing right on prow, 

holding wreath and palm branch. . Condition: Fine. Weight: 10.64 g. 

Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

449 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMITIANVS AVG P 

M. Laureate head right. Rev: COS VII DES VIII P P. Wreath set on curule 

chair. RIC² 24. Condition: Very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

450 DOMITIAN (81-96). As. Rome. Obv: IMP CAES DOMITIAN AVG GERM 

COS X. Laureate head right, with aegis. Rev: SALVTI AVGVST / S - C. Altar. 

RIC² 224. Condition: Very fine. Weight: 11.16 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



451 DOMITIAN (Caesar, 69-81). Dupondius. Rome. Obv: CAESAR AVG F 

DOMITIAN COS II. Laureate and draped bust right. Rev: FELICITAS 

PVBLICA / S - C. Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia. 

RIC² 658 (Vespasian). Condition: Very fine. Weight: 13.37 g. Diameter: 29 

mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

452 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P 

M TR P XIII. Laureate head right. Rev: IMP XXII COS XVI CENS P P P. 

Minerva standing left, holding spear and resting hand upon hip. RIC² 764. 

Condition: Extremely fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

453 DOMITIAN (81-96). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM 

COS XVII CENS PER P P. Laureate head right. Rev: IOVI VICTORI / S C. 

Jupiter seated left on throne, holding sceptre and Victory on globe. RIC² 794. 

Condition: Very fine. Weight: 27.45 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

454 NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P 

COS III P P. Laureate head right. Rev: CONCORDIA EXERCITVVM. 

Clasped hands holding aquila set upon prow. RIC 15. Condition: Very fine. 

Weight: 3.28 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 64 EUR 

Estimate: 80 EUR 

455 NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P II 

COS III P P. Laureate head right. Rev: LIBERTAS PVBLICA. Libertas 

standing left, holding pileus and sceptre. RIC 31. Condition: Very fine. 

Weight: 3.07 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

456 NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR 

POT II. Laureate head right. Rev: COS III PATER PATRIAE. Emblems of the 

pontificate: simpulum, aspergillum, capis, and lituus.. RIC 34. Condition: 

Very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

457 NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG GERM P M 

TR P II. Laureate head right. Rev: IMP II COS IIII P P. Clasped hands. RIC 

48. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



458 NERVA (96-98). Sestertius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P 

COS III P P. Laureate head right. Rev: FORTVNA AVGVST / S - C. Fortuna 

standing left with cornucopia and rudder. RIC 69. Condition: Very fine. 

Weight: 26.78 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 280 EUR 

Estimate: 350 EUR 

459 TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG 

GERM P M. Laureate head right. Rev: TR POT COS II P P / S C. Pax 

seated left with branch and sceptre. Woytek 58a. Condition: Very fine. 

Weight: 24.62 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

460 TRAJAN (98-117). As. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM 

P M. Laureate bust right. Rev: TR POT COS III P P / S - C. Victory 

advancing left, holding palm frond and shield inscribed S P / Q R. Woytek 

61c; RIC 402. Condition: Very fine. Weight: 8.28 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

461 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG 

GERM. Laureate bust right. Rev: P M TR P COS III P P. Pax standing left 

with branch and cornucopia. Woytek 75a. Condition: Good very fine. Weight: 

3.46 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

462 TRAJAN (98-117). As. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG 

GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate head right, wearing aegis. Rev: S 

P Q R OPTIMO PRINCIPI / S - C. Victory advancing left with olive branch 

and palm frond.. Woytek 205 c; RIC 521. Condition: Good very fine . Weight: 

10.62 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

463 TRAJAN (98-117). GOLD Aureus. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER 

DAC P M TR P. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: COS V P P 

SPQR OPTIMO PRINC. Ceres standing left, holding grain ears and torch. 

Woytek 291 f; RIC 109 var.; Calicó 996. Ex Münzen und Medaillen AG 

auction 15 (1955), lot 760 Condition: Very fine, scratches and edge filed. 

Weight: 7.13 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 2'000 EUR 

Estimate: 2'500 EUR 



464 TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIANO 

OPTIMO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate and draped bust 

right. Rev: SENATVS POPVLVSQVE ROMANVS / S - C. Felicitas standing 

left, holding caduceus and cornucopia. Woytek 534v; RIC 672. Condition: 

Good very fine; smoothed reverse. Weight: 28.39 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

465 TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIANO 

OPTIMO AVG GER DAC PM TRP PARTHICO COS VI PP. Radiate and 

draped bust right. Rev: SENATVS POPVLVS QUE ROMANVS / S-C. 

Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia. Woytek 535v. 

Condition: Good very fine. Weight: 11.40 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

466 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIAN OPTIM 

AVG GER DAC PARTHICO. Laureate, draped and cuirassed bust right. 

Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R. Genius standing left, holding patera 

and grain ears. Woytek 552v; RIC 349 var. (bust type). Condition: Extremely 

fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

467 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIAN OPTIM 

AVG GERM DAC. Laureate and draped bust right. Rev: PARTHICO PM TR 

P COS VI PP SPQR / PRO - VID. Providentia standing left with sceptre and 

hand over globe. Woytek 580 var.; RIC 361. Condition: Good very fine. 

Weight: 3.33 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

468 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIAN OPTIM 

AVG GERM DAC. Laureate bust right, wearing aegis. Rev: PARTHICO P M 

TR P COS VI P P SPQR / PROVID. Providentia standing left with standard 

and sceptre; globe on ground left. Woytek 580 tt. Condition: Extremely fine. 

Weight: 3.20 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

469 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN 

HADRIANVS AVG. Laureate bust right, slight drapery on far shoulder. Rev: 

P M TR P COS III. Roma seated on weapons, holding spear and Victory. 

RIC 77 var. Condition: Very fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 



470 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN 

HADRIANVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P COS III. 

Roma seated left on arms, holding spear and Victory. RIC 77 var. Condition: 

Very fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

471 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. 

Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS III. Roma or Virtus 

standing right, with foot set upon helmet, holding spear and parazonium. RIC 

160. Condition: Good very fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

472 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. 

Laureate bust right, with slight drapery. Rev: FIDES PVBLICA. Fides 

standing right, holding grain ears and plate of fruits. RIC 241A (no drapery). 

Condition: Near extremely fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

473 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. 

Bare head right. Rev: ROMA. Roma standing left with helmet, spear and 

victory. Cf. RIC 262A (obv. type; rev. seated or standing Roma). Condition: 

Very fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

474 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. 

Laureate head right. Rev: ROMVLO CONDITORI. Romulus advancing right, 

holding spear and trophy. RIC 266. Condition: Extremely fine. Weight: 3.11 

g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

475 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. 

Bare head right. Rev: SALVS AVG. Salus standing right, holding patera and 

feeding serpent rising from altar to right. RIC 267. Condition: Good very fine. 

Weight: 3.24 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

476 HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIANVS 

HADRIANVS AVG P M TR P COS III. Laureate bust right, with slight 

drapery. Rev: MONETA AVGVSTI / S - C. Moneta standing left, holding 

cornucopia, scales. RIC 586. Condition: Very fine. Weight: 25.65 g. 

Diameter: 35 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



477 HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIANVS 

HADRIANVS AVG P M TR P COS III. Laureate bust right, slight drapery on 

far shoulder. Rev: RESTITVTORI ORBIS TERRARVM / S C. Emperor 

standing left, holding roll and raising kneeling turreted woman. RIC 590b. 

Condition: Fine. Weight: 24.59 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

478 HADRIAN (117-138). Quadrans. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN 

HADRIANVS AVG. Eagle standing left, head right, with wings spread. Rev: 

P M TR P COS III / S C. Thunderbolt. RIC 624. Condition: Very fine. Weight: 

3.60 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

479 HADRIAN (117-138). As. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. 

Bareheaded and draped bus right. Rev: COS III P P / S C. Emperor on 

horseback galloping right, holding spear. RIC 717. Condition: Very fine. 

Weight: 9.04 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

480 HADRIAN (117-138). As. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS 

AVG COS III P P. Laureate and draped bust right. Rev: AEGYPTOS / S C. 

Egypt reclining left, holding sistrum and resting arm upon basket; to left, ibis 

standing right. RIC 839. Condition: Very fine. Weight: 9.71 g. Diameter: 26 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

481 HADRIAN (117-138). As. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. 

Laureate and draped bust right. Rev: S - C / DACIA. Dacia seated left on 

rocks, holding vexillum and curved sword. RIC 850. Condition: Very fine. 

Weight: 14.58 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

482 SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA. 

Draped bust right. Rev: VENERI GENETRICI. Venus standing right, drawing 

fold of drapery from shoulder and holding apple. RIC 396 (Hadrian); T&M 65. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



483 SABINA (Augusta, 138-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA 

HADRIANI AVG P P. Draped bust right. Rev: CONCORDIA AVG. Concordia 

seated left on throne, holding patera and resting elbow upon statue of Spes; 

cornucopia below throne. RIC 398 (Hadrian). Condition: Near extremely fine. 

Weight: 3.23 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

484 AELIUS (Caesar, 136-138). Denarius. Rome. Obv: L AELIVS CAESAR. 

Bare head right. Rev: TR POT COS II. Salus standing left, holding pater and 

sceptre, and feeding serpent rising from altar to left. RIC 434 (Hadrian). 

Condition: Very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

485 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P P TR P COS III. Laureate head right. Rev: CLEMENTIA AVG. 

Clementia standing left, holding patera and sceptre. RIC 64. Condition: Good 

very fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

486 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P P. Laureate head right. Rev: COS IIII. Thunderbolt over draped 

throne. RIC 137. Condition: Good very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

487 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P P TR P XII. Laureate head right. Rev: COS IIII. Felicitas standing 

left, holding caduceus and cornucopia. RIC 178. Condition: Very fine. 

Weight: 4.04 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

488 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P P TR P XII. Laureate head right. Rev: COS IIII. Fortuna standing left 

with rudder set on globe, feeding serpent out of patera, serpent coiled 

around altar before her. RIC 181. Condition: Very fine. Weight: 3.52 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

489 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P P TR P XV. Laureate head right. Rev: COS IIII. Annona standing left, 

holding grain ears and resting hand upon modius set upon prow to right. RIC 

204. Condition: Extremely fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



490 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P P TR P XVIII. Laureate head right. Rev: COS IIII. Vesta standing left 

with palladium and patera; sacrificing over altar. RIC 238. Condition: 

Extremely fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

491 ANTONINUS PIUS with MARCUS AURELIUS As Caesar (138-161). 

Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate 

head of Antoninus Pius right. Rev: AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS. 

Bareheaded and draped bust of Marcus Aurelius right. RIC 417b. Condition: 

Very fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

492 ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P P. Laureate head right. Rev: TR POT COS III / S C. She-wolf 

standing right, suckling the twins Romulus and Remus. RIC 648. Condition: 

Good very fine. Weight: 23.82 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

493 ANTONINUS PIUS (138-161). Dupondius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P P TR P COS III. Radiate head right. Rev: VICTORIA AVG / S - C. 

Victory in fast quadriga right, holding reins. RIC 674. Condition: Good very 

fine. Weight: 12.75 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

494 DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Antoninianus. Rome. Obv: DIVO PIO. 

Radiate head right. Rev: CONSECRATIO. Lighted altar. RIC 90 (Decius). 

Condition: Very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

495 DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Antoninianus. Rome. Obv: DIVO PIO. 

Radiate head right. Rev: CONSECRATIO. Lighted altar. RIC 90 (Decius). 

Condition: Very fine. Weight: 2.75 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

496 DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck under 

Marcus Aurelius. Obv: DIVVS ANTONINVS. Bareheaded bust right, with 

slight drapery. Rev: CONSECRATIO. Garlanded four-tiered funeral pyre 

surmounted by facing quadriga. RIC 438 (Aurelius). Condition: Extremely 

fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



497 DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck under 

Marcus Aurelius. Obv: DIVVS ANTONINVS. Head right. Rev: DIVO PIO. 

Altar. RIC 441. Condition: Very fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

498 DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck under Antoninus 

Pius. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped bust right. Rev: CERES. Ceres 

standing left, holding grain ears and torch. RIC 378 (Pius). Condition: Good 

very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

499 DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Sestertius. Rome. Obv: DIVA FAVSTINA. 

Draped bust right. Rev: AETERNITAS / S - C. Aeternitas standing left, 

holding Phoenix on globe and raising hem of skirt. RIC 1105. Ex MPO 15/12. 

Condition: Very fine. Weight: 20.27 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

500 DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Sestertius. Rome. Obv: DIVA FAVSTINA. 

Draped bust right. Rev: AVGVSTA / S - C. Ceres standing left, holding torch 

in each hand. RIC 1120 (Pius). Condition: Near very fine. Weight: 28.89 g. 

Diameter: 34 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

501 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: IMP M ANTONINVS 

AVG. Head bare right. Rev: CONCORD AVG TR P XVII / COS III. Concordia 

seated left on throne, holding patera and resting elbow upon statue of Spes; 

cornucopia below throne. RIC 64. Condition: Near extremely fine. Weight: 

3.46 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

502 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS 

AVG ARMEN P M. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: P M 

TR P XVIII IMP II COS III / ARMEN. Armenia seated left in attitude of 

mourning, resting hand on bow to right; vexillum and shield to left. Cf. RIC 

85a (bust type). Condition: Near extremely fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



503 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS 

AVG ARM PARTH MAX. Laureate head right. Rev: TR P XX IMP IIII COS 

III / PAX. Pax standing left, holding branch and cornucopia. RIC 159 corr. 

(Pax described as seated). Condition: Extremely fine. Weight: 3.49 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

504 MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome. Obv: AVRELIVS 

CAESAR AVG PII F. Bare head right. Rev: TR POT III COS II. Minerva 

standing right, holding spear and resting on shield. RIC 444. Condition: 

Good very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

505 MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome. Obv: AVRELIVS 

CAESAR AVG PII F. Bare head right. Rev: TR POT III COS II. Minerva 

standing right, holding spear and leaning on shield. RIC 444. Condition: Very 

fine . Weight: 3.44 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

506 MARCUS AURELIUS (161-180). Dupondius. Rome. Obv: M ANTONINVS 

AVG GERM SARMATICVS. Radiate bust right. Rev: TRP XXX IMP VIII COS 

III / S - C. Aequitas standing left, holding cornucopia and scales. RIC 1173. 

Condition: Very fine. Weight: 11.10 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 96 EUR 

Estimate: 120 EUR 

507 MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M ANTONINVS 

AVG GERM TR P XXIX. Laureate head right. Rev: LIBERALITAS AVG VI 

IMP VII COS III / S - C. Liberalitas standing left, holding abacus and 

cornucopia. RIC 1147. Condition: Very fine. Weight: 24.85 g. Diameter: 33 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

508 MARCUS AURELIUS (161-180). As. Rome. Obv: AVRELIVS CAESAR AVG 

PII F COS. Bare-headed and draped bust right. Rev: PIETAS AVG / S C. 

Knife, sprinkler, jug, lituus and simpulum. RIC 1234a. Condition: Good fine. 

Weight: 12.68 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

509 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA 

AVGVSTA. Draped bust right. Rev: FECVNDITAS. Fecunditas standing 

facing, head right, holding sceptre and infant. RIC 677 (Aurelius). Condition: 

Extremely fine. Weight: 2.66 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



510 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA 

AVGVSTA. Draped bust right. Rev: FECVNDITAS. Fecunditas standing 

facing, head right, holding sceptre and infant. RIC 677 (Aurelius); T&M 176. 

Condition: Extremely fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

511 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA 

AVGVSTA. Draped bust right. Rev: FECVNDITAS. Fecunditas standing 

facing, head right, holding sceptre and infant. RIC 677 (Aurelius); T&M 176. 

Condition: Extremely fine; luster in field. Weight: 3.57 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

512 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA 

AVGVSTA. Draped bust right. Rev: IVNO. Juno standing left, holding sceptre 

and patera; to left, peacock standing left. RIC 688 (Aurelius); T&M 188. 

Condition: Mint State. Weight: 3.11 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

513 FAUSTINA II (Augusta, 147-176). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA 

AVGVSTA. Draped bust right. Rev: TEMPOR FELIC. Fecunditas standing 

left, holding child on each arm, flanked by four children. RIC 719 (Marcus 

Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

514 FAUSTINA II (147-175). Sestertius. Rome. Obv: FAVSTINA AVG PII AVG 

FIL. Draped bust right. Rev: PIETAS / S - C. Pietas standing left, holding 

cornucopia and flowers; to left child. RIC 1379. Ex MPO 05/12. Condition: 

Very fine. Weight: 26.30 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

515 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Sestertius. Rome. Obv: FAVSTINA 

AVGVSTA. Draped bust right, wearing double band of pearls. Rev: 

FECVNDITAS / S - C. Fecunditas standing right, holding sceptre and infant. 

RIC 1638 (Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 23.24 g. Diameter: 31 

mm.

Starting price: 128 EUR 

Estimate: 160 EUR 

516 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). As. Rome. Obv: FAVSTINA AVGVSTA. 

Draped bust right, wearing double band of pearls. Rev: FECVNDITAS / S - 

C. Fecunditas standing right, holding sceptre and infant. RIC 1639 

(Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 12.12 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 



517 LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: IMP L AVREL VERVS 

AVG. Bare head right. Rev: PROV DEOR TR P II COS II. Providentia 

standing left, holding globus and cornucopia. Cf. RIC 485 (obv. legend). 

Condition: Extremely fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

518 LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: IMP L VERVS AVG. 

Bare head right. Rev: PROV DEOR TR P III COS II. Providentia standing 

left, holding globus and cornucopia. RIC 491 (Aurelius). Condition: Extremely 

fine. Weight: 2.64 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

519 LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: IMP L VERVS AVG. 

Bare head right. Rev: PROV DEOR TR P III COS II. Providentia standing 

left, holding globus and cornucopia. RIC 491 (Aurelius). Condition: Very fine. 

Weight: 3.11 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

520 LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS AVG ARM 

PARTH MAX. Laureat head right. Rev: PAX AVG TR P VI COS II. Pax 

standing left, holding branch and cornucopia. RIC 555 (Aurelius). Condition: 

Near extremely fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

521 LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS AVG 

ARMENIACVS. Bareheaded and cuirassed bust right. Rev: TR P IIII IMP II 

COS II. Mars standing right, holding spear and resting hand upon shield. RIC 

555 (Aurelius) var. (bust not cuirassed). Condition: Extremely fine. Weight: 

3.60 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

522 LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS AVG ARM 

PARTH MAX. Laureate head right. Rev: TR P VII IMP IIII COS III. Aequitas 

standing left, holding scales and cornucopia. RIC 576 (Aurelius). Condition: 

Near extremely fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

523 LUCILLA (Augusta, 164-182). Denarius. Rome. Obv: LVCILLA AVGVSTA. 

Draped bust right. Rev: VENVS VICTRIX. Venus standing left, holding 

victoriola and shield set on ground. RIC 786 (Marcus Aurelius). Condition: 

Extremely fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



524 PERTINAX (193). As. Rome. Obv: IMP CAES P HELV PERTIN AVG. 

Laureate head right. Rev: LAETITIA / TEMPORVM COS II / S - C. Laetitia 

standing left, holding wreath and sceptre. RIC 33. Condition: Fine. Weight: 

9.06 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

525 CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Sestertius. Rome. Obv: D CL SEPT 

ALBIN CAES. Bare head right. Rev: FORT RED TR P II COS II / S C. 

Fortuna seated left on throne, holding cornucopia and rudder set upon globe; 

wheel under throne. RIC 53a. Ex H. Emmerig (2016) Condition: Fine. 

Weight: 18.90 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

526 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Legionary issue. Obv: 

IMP CAE L SEP SEV PERT AVG. Laureate head right. Rev: LEG XIIII GEM 

M V / TR P COS. Aquila left between two signa. RIC 14. Condition: Near 

extremely fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

527 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PIVS 

AVG. Laureate head right. Rev: PART MAX P M TR P VIIII. Trophy flanked 

by two captives. RIC 184. Condition: Good very fine. Weight: 3.31 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

528 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Sestertius. Rome. Obv: L SEPT SEV 

AVG IMP V. Laureate bust right. Rev: P M TR P III COS II P P / S - C. 

Minerva standing left, holding spear and shield. RIC 689. Condition: Fine, 

attractive Patina. Weight: 18.34 g. Diameter: 3 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

529 JULIA DOMNA (Augusta, 193-211). Denarius. Rome. Obv: IVLIA AVGVSTA. 

Draped bust right. Rev: PIETAS PVBLICA. Pietas standing facing, both 

hands raised; lighted and garlanded altar to left. RIC 574. From the S. Pozzi 

Collection Condition: Extremely fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

530 CARACALLA (193-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. 

Laureate head right. Rev: PONTIF TRP X COS II. Mars advancing right with 

trophy over shoulder and spear. RIC 88. Condition: Extremely fine. Weight: 

2.93 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 64 EUR 

Estimate: 80 EUR 



531 CARACALLA (193-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. 

Laureate head right. Rev: PONTIF TR P VIIII COS II. Caracalla on horse 

galloping right, holding spear. RIC 84. Condition: Good very fine. Weight: 

3.51 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

532 CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG 

BRIT. Laureate head right. Rev: FORT RED P M TR P XIIII COS III P P. 

Fortuna Redux standing left, holding cornucopia and leaning on reversed 

rudder; wheel to left. RIC 189. Condition: Good very fine. Weight: 4.12 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

533 CARACALLA (197-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG 

GERM. Radiate and cuirassed bust right. Rev: VENERI VICTRICI. Venus 

standing left with Nike and spear; at feet to right, shield. RIC 310. Condition: 

Very fine. Weight: 5.43 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

534 CARACALLA (Caesar, 195-197). Denarius. Laodicaea. Obv: IMP C M AVR 

ANTON AVG P TR P. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

MONETA AVGG. Moneta standing left, holding scales and cornucopia. RIC 

337. Condition: Good very fine. Weight: 2.85 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

535 PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv: PLAVTILLAE 

AVGVSTAE. Draped bust right. Rev: PROPAGO IMPERI. Plautilla standing 

right, clasping hands with Caracalla standing left, holding volumen. RIC 362 

(Caracalla); T&M 436. Condition: Good very fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 

17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

536 GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA CAES 

PONT. Bareheaded and draped bust right. Rev: CASTOR. Castor, holding 

spear, standing left in front of horse, which he holds by rein. RIC 6. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

537 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV 

MACRINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: AEQVITAS AVG. 

Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. RIC 53. Condition: 

Very fine. Weight: 2.49 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



538 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV 

MACRINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS 

TEMPORVM. Felicitas standing left, holding caduceus and sceptre. RIC 59. 

Condition: Very fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

539 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV 

MACRINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: IOVI 

CONSERVATORI. Jupiter standing left, holding thunderbolt and sceptre; to 

left, small figure of Macrinus standing left. RIC 76 var. (younger features). 

Condition: Very fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

540 MACRINUS (217-218). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV 

MACRINVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI 

CONSERVATORI . Jupiter standing left, holding sceptre and thunderbolt; 

below, small figure of Macrinus standing right. RIC 77. Condition: Very fine. 

Weight: 5.32 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

541 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV 

MACRINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: LIBERALITAS AVG. 

Liberalitas standing left, holding abacus and cornucopia. RIC 78. Condition: 

Very fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

542 DIADUMENIAN (Caesar, 217-218). Denarius. Rome. Obv: M OPEL ANT 

DIADVMENIAN CAES. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: 

SPES PVBLICA. Spes advancing left, holding flower and lifting fold of dress. 

RIC 117. Condition: Fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

543 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS PIVS 

AVG. Laureate and draped bust right. Rev: SECURITAS SAECVLI. 

Securitas seated right, supporting her head with her right hand and holding 

sceptre. RIC 145. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 

19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



544 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP C M AVR 

SEV ALEXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M 

TR P II COS P P. Mars standing facing, head left, holding reversed spear 

and olive branch. RIC 23. Condition: Mint state. Weight: 3.07 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

545 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M 

AVR SEV ALEXANDER AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR 

P VI COS II P P / S - C. Aequitas standing left, holding cornucopia and 

scales . RIC 456 ff. Condition: Very fine. Weight: 21.29 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

546 SEVERUS ALEXANDER (222-235). As. Rome. Obv: IMP ALEXANDER 

PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PM TRP XIII 

COS III PP. Sol, walking left, raising hand and holding whip. RIC 540. Ex 

Münzen & Medaillen GmbH; Weil am Rhein. Condition: Good very fine. 

Weight: 12.24 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

547 ORBIANA (Augusta, 225-227). Denarius. Rome. Obv: SALL BARBIA 

ORBIANA AVG. Diademed and draped bust right. Rev: CONCORDIA 

AVGG. Concordia seated left on curule chair, holding patera and double 

cornucopia. RIC 319 (Severus Alexander). Condition: Fine. Weight: 2.94 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

548 JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA 

AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev: FELICITAS PVBLICA. 

Felicitas standing facing, head left, holding caduceus and leaning upon 

column to right. RIC 335 (Alexander); T&M 502. Condition: Very fine. 

Weight: 2.61 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

549 JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA 

AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev: IVNO AVGVSTAE. Juno 

seated left on throne, holding flower and infant. RIC 341 (Severus). 

Condition: Extremely fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



550 MAXIMINUS THRAX (235-238) Sestertius. Rome. Obv: MAXIMINVS PIVS 

AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PM TR P IIII 

COS PP / S - C. Emperor standing left with three standarts and sceptre. RIC 

40. Condition: Very fine. Weight: 18.73 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 128 EUR 

Estimate: 160 EUR 

551 MAXIMINUS THRAX (235-238). Sestertius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS 

PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES 

MILITVM / S - C. Fides standing left, holding signum in each hand. RIC 43. 

Condition: Near very fine. Weight: 21.14 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 96 EUR 

Estimate: 120 EUR 

552 MAXIMINUS THRAX (235-238). As. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS PIVS 

AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA / S-C. 

Victory advancing right with palm branch and wreath. RIC 69. Condition: 

Very fine. Weight: 13.50 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

553 MAXIMUS (Caesar, 235-238). Sestertius. Rome. Obv: MAXIMVS CAES 

GERM. Bare-headed, draped and cuirassed bust right. Rev: PIETAS AVG / 

S C. Priestly emblems: lituus, secespita, ewer, simpulum, and aspergillum. 

RIC 11. Condition: Fine. Weight: 16.94 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 96 EUR 

Estimate: 120 EUR 

554 MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Sestertius. Rome. Obv: MAXIMVS CAES 

GERM. Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINCIPI IVVENTVTIS / S 

- C. Maximus standing left, holding baton and spear; two signa to right. RIC 

13. Condition: Very fine. Weight: 20.25 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

555 PUPIENUS (238). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES M CLOD 

PVPIENVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PATRES 

SENATVS. Clasped hands. RIC 11. Condition: Near extremely fine. Weight: 

4.87 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 480 EUR 

Estimate: 600 EUR 

556 GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP GORDIANVS 

PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

PROVIDENTIA AVG. Providentia standing left with sceptre and globe. RIC 

227. Condition: Extremely fine. Weight: 4.53 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



557 GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M ANT 

GORDIANVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR 

P II COS P P / S - C. Emperor standing left, sacrificing out of patera over 

tripod. RIC 271. Condition: Extremely fine. Weight: 16.91 g. Diameter: 31 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

558 GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS 

FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: AETERNITATI 

AVG / S - C. Sol standing facing, head left, raising hand and holding globus. 

RIC 297a. Condition: Very fine. Weight: 17.10 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

559 PHILIP I THE ARAB (244–249). As. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS 

AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS TEMP / S 

- C. Felicitas standing left, holding long caduceus and cornucopiae. RIC 169. 

Condition: Near very fine. Weight: 10.23 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

560 PHILIP II (247-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. 

Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: LIBERALITAS AVGG III. 

Philip I, holding sceptre, and Philip II each seated left on curule chairs. RIC 

230. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

561 TRAJANUS DECIUS (249-251). Sestertius. Rome. Obv: IMP C M Q 

TRAIANVS DECIVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: DACIA / 

S - C. Dacia standing left, holding staff surmounted by ass's head. RIC 112. 

Condition: Very fine. Weight: 20.90 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

562 TRAJANUS DECIUS (249-251). Sestertius. Rome. Obv: IMP C M Q 

TRAIANVS DECIVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: GENIVS 

EXERC ILLVRICIANI / S - C. Genius standing left with patera and 

cornucopia; standard to right. RIC 119. Condition: Very fine. Weight: 16.14 g. 

Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



563 TREBONIANUS GALLUS (251-253). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES C 

VIBIVS TREBONIANVS GALLVS AVG. Laureate, draped and cuirassed 

bust right. Rev: VICTORIA AVG / S - C. Victory standing left, holding wreath 

and palm. RIC 125. Ex M. Walter (Vienna; sold 2011) Condition: Good very 

fine. Weight: 12.33 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 48 EUR 

Estimate: 60 EUR 

564 VOLUSIAN (251-253). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAE C VIB VOLVSIANO 

AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS 

PVBLICA / S C. Felicitas standing left, leaning on column, holding caduceus 

and sceptre. RIC 251a. Condition: Near very fine. Weight: 19.29 g. Diameter: 

29 mm.

Starting price: 96 EUR 

Estimate: 120 EUR 

565 AEMILIAN (253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP AEMILIANVS PIVS FEL 

AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: DIANAE VICTRI. Diana 

standing left, holding bow and arrow. RIC 2b. Condition: Fine. Weight: 2.67 

g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

566 VALERIAN I (253-260). As. Rome. Obv: IMP C P LIC VALERIANVS AVG. 

Laureate, cuirassed and draped bust right. Rev: CONCORDIA EXERCIT / S 

- C. Concordia standing facing, head left, holding cornucopia and patera. 

MIR 15m. Condition: Very fine. Weight: 9.34 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

567 VALERIAN I (253-260). Sestertius. Rome. Obv: IMP C P LIC VALERIANVS 

AVG. Laureate, cuirassed and draped bust right. Rev: FIDES MILITVM / S - 

C. Fides standing facing, head left, holding two standards. MIR 22k. 

Condition: Very fine. Weight: 16.54 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

568 VALERIAN I (253-260). Sestertius. Rome. Obv: IMP C P LIC VALERIANVS 

AVG. Laureate, cuirassed and draped bust right. Rev: SALVS AVGG / S - C. 

Salus standing left feeding snake coiled around altar, holding sceptre and 

patera. MIR 29g. Condition: Very fine. Weight: 14.76 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



569 VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Viminacium. Obv: IMP C P LIC 

VALEPIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS 

AVGG. Salus standing left with sceptre, feeding snake rising from altar. MIR 

824c. Ex W. Stoecklin (Amriswil; with ticket); exMünzhandlung A. Hess 

(Luzern). Condition: Near extremely fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

570 GALLIENUS (253-268). As. Rome. Obv: IMP C P LIC GALLIENVS AVG. 

Laureate and cuirassed bust right. Rev: LIBERALITAS AVGG / S - C. 

Liberalitas standing left, holding tessera and cornucopia. MIR 9hh (1 

specimen); RIC 270. Condition: Very fine. Weight: 9.04 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

571 GALLIENUS (253-268). As. Rome. Obv: IMP C P LIC GALLIENVS AVG. 

Laureate, cuirassed and draped bust right. Rev: VIRTVS AVG / S - C. Mars 

standing left, holding shield and spear. MIR 38gs. Condition: Very fine. 

Weight: 8.78 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

572 GALLIENUS (253-268). Sesterz. Rome. Obv: IMP C P LIC GALLIENVS 

AVG. Laureate, cuirassed and draped bust right. Rev: VIRTVS AVGG / S - 

C. Mars standing left, holding shield and spear. MIR 38dd. Condition: Good 

very fine. Weight: 22.22 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

573 GALLIENUS (253-268). As. Rome. Obv: IMP C P LIC GALLIENUS AVG. 

Laureate and draped bust right. Rev: VOTIS / DECENNA / LIBVS / SC. 

Legend within laurel wreath. Cf. RIC 258 (Dupondius); MIR 40gg. Ex stock 

Münzen und Medaillen AG Basel (1971); Ex Martina Dieterle. Condition: 

Very fine. Weight: 8.89 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

574 GALLIENUS (253-268). Sestertius. Rome. Obv: IMP GALLIENVS P F AVG 

GERM. Laureate, cuirassed and draped bust right. Rev: ORIENS AVGG / S 

- C. Sol standing facing, head left, holding whip and raising hand. MIR 109n. 

Condition: Very fine. Weight: 17.48 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

575 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C GALLIENVS AVG. 

Radiate and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVG. Virtus standing left, 

foot set on globe, holding spear. MIR 381x. Condition: Very fine. Weight: 

3.25 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



576 GALLIENUS (253-268). Denarius. Rome. Obv: GALLIENVS AVG. Laureate 

head right. Rev: IOVI VLTORI. Jupiter standing facing, head right, hurling 

thunderbolt. MIR 409n. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.24 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

577 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: IMP 

GALLIENVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES 

MILITVM. Aquila (legionary eagle) flanked by vexilla. MIR 871f. Condition: 

Very fine. Weight: 4.21 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

578 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Legionary issue. Obv: 

IGALLIENVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: LEG I 

ADI VI P VI F. Hippocamp right. MIR 982h. Condition: Good very fine. 

Weight: 2.14 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

579 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: GALLIENVS AVG. 

Radiate and cuirassed bust right. Rev: LEG IX CL VII P VII F. Wild boar 

right. Cf. MIR 1016 h (die-sinker's error). Condition: Fine. Weight: 3.12 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

580 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Siscia. Obv: GALLIENVS AVG. 

Radiate and cuirassed bust right. Rev: IO CANTAB. Jupiter standing left, 

holding thunderbolt and sceptre. MIR 1395ff. Condition: Extremely fine. 

Weight: 4.09 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

581 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Siscia. Obv: GALLIENVS AVG. 

Radiate bust left, slight drapery, spear behind. Rev: AEQVIT AVG. Aequitas 

standing facing, head left, holding scales and cornucopia. MIR 1424n. 

Condition: Very fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

582 POSTUMUS (260-269). Double Sestertius. Treveri. Obv: IMP C M CASS 

LAT POSTVMVS PF AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P 

M TR P COS II PP / S - C. Postumus standing left, holding globus and 

sceptre. RIC 106. Condition: Very fine. Weight: 26.33 g. Diameter: 35 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



583 POSTUMUS (260-269). Sestertius. Lugdunum. Obv: IMP C M CAES LAT 

POSTVMVS P F AVG. Laureate, draped bust right. Rev: LAETITIA / AVG. 

Galley left. RIC 143. Condition: Very fine. Weight: 17.24 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

584 POSTUMUS (260-269). Sestertius. Lugdunum. Obv: IMP C POSTVMVS P F 

AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE / S-C. 

Two Victories attaching shield to palm tree between two captives. RIC 167. 

Condition: Very fine. Weight: 23.62 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

585 POSTUMUS (260-269). Double Sestertius. Lugdunum. Obv: IMP C M CASS 

LAT POSTVMVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORIA AVG / S C. Victory advancing left with wreath and trophy, captive 

seated at feet to left. Bastien 95; RIC 169. Condition: Very fine. Weight: 

20.65 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

586 CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M 

AVR CLAVDIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust left, holding 

spear and shield; gorgoneion on shield. Rev: VICTORIAE GOTHIC / S P Q 

R. Trophy and arms flanked by two captives. RIC V online 916. Condition: 

Good very fine. Weight: 5.15 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

587 CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Cyzicus. Obv: DIVO 

CLAVDIO. Radiate head right. Rev: CONSACRATIO. Eagle standing left, 

head right. RIC V online 1322. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.01 

g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

588 CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Cyzicus. Obv: DIVO 

CLAVDIO. Radiate head right. Rev: CONSACRATIO. Funeral pyre of three 

tiers, and two figures. RIC V online 1330. Condition: Very fine. Weight: 3.96 

g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

589 QUINTILLUS (270). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP QVINTILLVS PF AVG. 

Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES MILIT / S. Fides 

standing facing, head left, holding standard and transverse sceptre. RIC V 

online 1266. Condition: Very fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



590 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. 

Radiate and cuirassed bust right. Rev: RESTITVTOR ORBIS / B / XXI. 

Victory standing right, holding palm frond and presenting wreath to Aurelian 

standing left, holding sceptre; B between. RIC V online 3089. Condition: 

Good very fine. Weight: 4.67 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

591 AURELIAN with VABALATHUS (270-275). Antoninianus. Antioch. Obv: 

VABALATHVS V C R IM D R. Laureate, draped and cuirassed bust of 

Vabalathus right. Rev: IMP C AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed 

bust of Aurelian right; A below. RIC V online 3102. Condition: Extremely fine. 

Weight: 3.43 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

592 SEVERINA (Augusta, 270-275). Denarius. Rome. Obv: SEVERINA AVG. 

Draped bust right, wearing stephane. Rev: VENVS FELIX / ζ. Venus 

standing left, holding uncertain object and sceptre. RIC V online 1862. 

Condition: Good very fine. Weight: 2.75 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 64 EUR 

Estimate: 80 EUR 

593 TACITUS (275-276). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M CL TACITVS AVG. 

Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: LAETITIA FVND / XXIB. 

Laetitia standing left, holding wreath and anchor. RIC V online 3536. 

Condition: Extremely fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

594 PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M AVR PROBVS P 

AVG. Radiate bust left in imperial mantle, holding sceptre surmounted by 

eagle. Rev: SOLI INVICTO / R E. Sol driving facing quadriga, raising hand 

and holding whip. RIC - (unlisted with this obverse legend, cf. 204-208). 

Condition: Near extremely fine. Weight: 4.40 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

595 PROBUS (276-282). Denarius. Rome. Obv: IMP PROBVS P F AVG. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA GERM. Victory 

walking left between two captives, holding palm and wreath. RIC 255 (rv. 

type). Condition: Very fine. Weight: 2.05 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 



596 PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS PROBI AVG. 

Radiate and cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev: CONCORD 

MILIT / VIXXT. Concordia standing left, holding two standards. Cf. RIC 329 

(obv. type and legend). Condition: Very fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 22 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

597 PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS PROBI AVG. 

Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: 

FELICITAS SEC / SXXT. Felicitas standing facing, head left, holding 

caduceus and cornucopia. RIC 361. Condition: Very fine. Weight: 4.02 g. 

Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

598 CARUS (282-283). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP CARVS P F AVG. 

Radiate and cuirassed bust right. Rev: PERPETVITATE AVG / VXXI. 

Securitas standing left, leaning on column, holding globe and sceptre. RIC 

78. Condition: Extremely fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

599 CARINUS (283-285). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M AVR CARINVS 

AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SAECVLI FELICITAS / 

D. Emperor standing right with globe and spear. RIC 214. Condition: Good 

very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

600 CARAUSIUS (286-293). Antoninianus. Londinium. Obv: IMP C CARAVSIVS 

AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: FORTVNA AVG. 

Fortuna standing left, holding cornucopia and . . Condition: Near extremely 

fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

601 ALLECTUS. (293-296). Antoninianus. Londinium. Obv: IMP C ALLECTVS P 

F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: PAX AVG / S - A / ML. Pax 

standing left, holding branch and sceptre. RIC 28. Condition: Good very fine. 

Weight: 4.09x g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

602 ALLECTUS. (293-296). Antoninianus. Londinium. Obv: IMP C ALLECTVS P 

F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: PAX AVG / S - P / ML. Pax 

standing left, holding branch and sceptre. RIC 28. Condition: Fine. Weight: 

3.52 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



603 ALLECTUS. (293-296). Antoninianus. Londinium. Obv: IMP C ALLECTVS 

PF AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: PAX AVG / S - P / ML. Pax 

standing left, holding branch and sceptre. Cf. RIC 32-3. Condition: Good 

very fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

604 ALLECTUS. (293-296). Quinarius. Londinium. Obv: IMP C ALLECTVS P F 

AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVG / QL. Galley left; 

waves below. RIC 55. Condition: Very fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 19 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

605 ALLECTUS. (293-296). Quinarius. Londinium. Obv: IMP C ALLECTVS P F 

AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVG / QL. Galley left; 

waves below. RIC 55. Condition: Fine. Weight: 2.42 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

606 ALLECTUS. (293-296). Quinarius. Lugdunum. Obv: IMP C ALLECTVS P F 

AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVG / QL. Galley left; 

waves below. RIC 55. Condition: Very fine. Weight: 3.58 g. Diameter: 19 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

607 ALLECTUS. (293-296). Antoninianus. Londinium. Obv: IMP C ALLECTVS P 

F AVG. Radiate cuirassed bust right. Rev: PROVIDENTIA AVG / S - P / C. 

Providentia standing left with globe and cornucopia. RIC 108. Condition: 

Very fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

608 ALLECTUS. (293-296). Quinarius. Camulodunum. Obv: IMP C ALLECTVS P 

AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: LAETITIA AVG / QC. Galley 

right. RIC 125. Condition: Very fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

609 DIOCLETIAN (284-305). Follis. Alexandria. Obv: IMP C DIOCLETIANVS P F 

AVG. Laureate head right. Rev: IOVI CONS CAES / B / S - B / P / ALE. 

Jupiter standing left, holding sceptre and Victory on globe. RIC 41. 

Condition: Good very fine. Weight: 11.05 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



610 DIOCLETIAN (284-305). Quinarius. Rome. Obv: DIOCLETIANVS AVG. 

Laureat head right. Rev: VTILITAS PVBLICA. Utilitas standing left. Cf. RIC 

48 (officina mark on rev.). Condition: Fine. Weight: 2.20 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

611 DIOCLETIAN (284-305). Follis. Siscia. Obv: IMP DIOCLETIANVS P F AVG. 

Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / SIS. Genius standing 

left with patera and cornucopia; right in field A. RIC 108a. Condition: Good 

very fine. Weight: 9.68 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

612 DIOCLETIAN (284-305). Follis. Treveri. Obv: D N DIOCLETIANO 

FELICISSIMO SEN AVG. Laureate and mantled bust right, holding branch 

and mappa. Rev: PROVIDENTIA DEORVM QVIES AVGG / S - F / KS / 

PTR. Providentia standing right, extending hand to Quies standing left, 

holding branch and leaning on sceptre. RIC 677a. Condition: Near extremely 

fine. Weight: 8.65 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

613 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Aquileia. Obv: IMP 

MAXIMIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev: SACR MONET AVGG ET 

CAESS NOSTR / AQP. Moneta standing left, holding scales and cornucopia; 

V right in field. RIC 33b. Condition: Very fine. Weight: 8.80 g. Diameter: 26 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

614 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C 

M VAL MAXIMIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

HERCVLI CONSERVAT / XXIT. Hercules standing left, holding branch and 

club; B to left. RIC 552. Condition: Very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 23 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

615 CONSTANTIUS (Caesar, 293-305). Argenteus. Nicomedia. Obv: 

CONSTANTIVS CAESAR. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIA 

AVGG / SMNΓ. Camp gate; star above gate. RIC 24. Condition: Extremely 

fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



616 CONSTANTIUS (Caesar, 293-305). Follis. Londinium. Obv: 

CONSTANTINVS NOB C. Laureate and cuirassed bust left. Rev: GENIO 

POPVLI ROMANI / * / P LG . Genius standing left with modius on head, 

sacrificing out of patera over altar patera and holding cornucopia. RIC 180a. 

Ex F. Javorsek (Munich; Sold 2004). Condition: Extremely fine; intact 

silvering. Weight: 9.30 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

617 CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Antoninianus. Cyzicus. Obv: FL VAL 

CONSTANTIVS NOB C. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

CONCORDIA MILITVM / A / XXI. Prince standing right, holding sceptre and 

receiving Victory on globe from Jupiter standing left, holding sceptre. Cf. RIC 

672. Condition: Very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 52 EUR 

Estimate: 65 EUR 

618 GALERIUS (305-311). Follis. Cyzicus. Obv: GAL VAL MAXIMIANVS NOB 

CAES. Laureate head right. Rev: GENIO AVGG ET CAESARVM NN / KA. 

Genius standing left, holding patera and cornucopia. RIC 9b. Condition: Near 

extremely fine. Weight: 10.27 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

619 GALERIUS (Caesar, 293-305). Argenteus. Treveri. Obv: MAXIMIANVS NOB 

C. Laureate and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: GENIO 

POPVLI ROMANI / AΓ / TR. Genius standing facing, head left, holding 

patera and cornucopia. RIC 226b. Condition: Good very fine. Weight: 11.09 

g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

620 GALERIA VALERIA (Augusta, 293-311). Follis. Nicomedia. Obv: GAL 

VALERIA AVG. Diademed and draped bust right. Rev: VENERI VICTRICI 

CMH / SMNB. Venus standing left, holding apple and adjusting drapery. RIC 

57. Condition: Extremely fine. Weight: 7.40 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

621 GALERIA VALERIA (Augusta, 293-311). Follis. Siscia. Obv: GAL VALERIA 

AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev: VENERI VICTRICI / SIS. 

Venus standing left, holding apple and lifting fold of drapery; crescent to left, 

Γ to right. RIC 204. Condition: Extremely fine. Weight: 6.67 g. Diameter: 29 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



622 SEVERUS II (Caesar, 305-306). Follis. Carthage. Obv: FL VAL SEVERVS 

NOB CAES. Laureate head right. Rev: SALVIS AVGG ET CAESS FEL 

KART / H / Γ. Carthago (Carthage) standing left, holding fruit and corn ears. 

RIC 40a. Condition: Very fine. Weight: 14.15 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

623 SEVERUS II (Caesar, 305-306). Follis. Rome. Obv: SEVERVS NOB CAES. 

Laureate head right. Rev: SAC MON VRB AVGG ET CAESS NN / RT. 

Moneta standing left, holding scales and cornucopia. RIC 123a. Condition: 

Good very fine. Weight: 9.89 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

624 MAXIMINUS DAIA (310-313). Follis. Kyzikos. Obv: GAL VAL MAXIMINVS 

NOB C. Laureate head right. Rev: VIRTVTI EXERCITVS / Γ / M KV. Mars 

advancing right with spear and trophy over shoulder. RIC 52. Condition: 

Good very fine. Weight: 8.14 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

625 LICINIUS I (308-324). Follis. Nicomedia. Obv: IMP C VAL LICIN LICINIVS P 

F AVG. Laureate head right. Rev: IOVI CONSERVATORI / NΓ / SM N. 

Jupiter standing left, holding Victory on globe and sceptre; at feet, eagle with 

wreath in beak. RIC 13. Condition: Extremely fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 

23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

626 LICINIUS I (308-324). Follis. Thessalonica. Obv: VAL LICINIVS P F AVG. 

Laureate bust right. Rev: VIRTVTI EXERCITVS / • SM • TS • / * / B. Virtus 

advancing right, holding spear and trophy over shoulder. RIC 37b. Condition: 

Very fine. Weight: 6.73 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

627 LICINIUS I (308-324). Follis. Heraclea. Obv: IMP C VAL LIC LICINIVS PF 

AVG. Laureate head right. Rev: VIRTVTI EXERCITI / HTA. Virtus advancing 

right, holding spear and trophy over shoulder. RIC 44b. Condition: Very fine. 

Weight: 7.69 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

628 LICINIUS I (308-324). Follis. Siscia. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate 

head right. Rev: D N LICINI AVGVSTI / A SIS (star). VOT / XX in two lines 

within wreath. RIC 160. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.09 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



629 LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Heraclea . Obv: DN VAL LICIN 

LICINIVS NOB C. Laureate and draped bust left, holding globe, mappa and 

sceptre. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / • / SM HΔ. Camp gate with three 

turrets and no doors; five stone layers . RIC 31. Condition: Good very fine. 

Weight: 2.88 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

630 LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Rome. Obv: LICINIVS IVN NOB C. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAESARVM 

NOSTRORVM / RQ. VOT / V in two lines within wreath. RIC 235. Condition: 

Extremely fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

631 MARTINIAN (Usurper, 324). Follis. Nicomedia. Obv: D N M MARTINIANVS 

P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI 

CONSERVATORI / (X/IIΓ) / SMNΔ. Jupiter standing left, holding crowning 

Victory on globe and sceptre; to left, eagle standing right, with wreath in 

beak; to right, bound captive seated right. RIC 45. Extremely rare Condition: 

Very fine. Weight: 2.10 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

632 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Sirmium. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: SARMATIA DEVICTA / 

SIRM. Victory advancing right, holding palm frond and trophy; bound captive 

to right. RIC 48. Condition: Extremely fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

633 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Thessalonica. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX 

AVG / TS AVI. VOT / XX in two lines within wreath. RIC 101. Condition: Very 

fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

634 CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Siscia. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX 

AVG / Δ SIS (Sun). VOT XX within wreath. RIC 180. Condition: Extremely 

fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



635 CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Arelate. Obv: IMP 

CONSTANTINVS AVG. Cuirassed bust right, wearing crested helmet. Rev: 

VICTORIAE LAETAE PRINC PERP / Q (crescent and star) A. Two Victories 

holding shield inscribed VOT / PR over column. Cf. RIC 185 (type bust). 

Condition: Very fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

636 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Ticinum. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX 

AVG / T (palm) T. Camp gate, with two turrets and open doorway; star 

above, pellets in top stone layer. RIC 205. Condition: Near extremely fine. 

Weight: 3.47 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

637 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Treveri. Obv: IMP 

CONSTANTINVS MAX AVG. Laureate, helmeted, and cuirassed bust right. 

Rev: VICTORIAE LAETAE PRINC PERP / • S TR. Two Victories standing 

facing one another, holding shield inscribed VOT / PR between, set upon 

altar decorated with star. RIC 213. Condition: Extremely fine. Weight: 3.26 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

638 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Treveri. Obv: IMP 

CONSTANTINVS MAX AVG. Laureate, helmeted, and cuirassed bust right. 

Rev: VICTORIAE LAETAE PRINC PERP / • STR. Two Victories standing 

facing one another, holding shield inscribed VOT / PR between, set upon 

altar decorated with star. RIC 213. Condition: Fine. Weight: 2.90 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

639 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Rome. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX 

AVG / R P. VOT / XX in two lines within wreath. RIC 232. Condition: 

Extremely fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

640 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Rome. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX 

AVG / R P. VOT / XX in two lines within wreath. RIC 237. Condition: 

Extremely fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



641 CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Rome. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / 

R (wreath) P. Camp gate, with two turrets and open doorway; star above. 

RIC 287. Condition: Extremely fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

642 CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Rome. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / 

R (wreath) S. Camp gate, with two turrets and open doorway; star above. 

RIC 287. Condition: Extremely fine. Weight: 2.75 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

643 CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Arles. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: VIRTVS AVGG / SA 

(crescent) RL. Camp gate, with wide open doors, four turrets; star above. 

RIC 291. Condition: Extremely fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

644 FAUSTA (Augusta, 324-326). Follis. Treveri. Obv: FLAV MAX FAVSTA 

AVG. Draped bust right. Rev: SALVS REIPVBLICAE / S TR (crescent). 

Salus or empress standing facing, head left, holding two infants in her arms. 

RIC 483. Condition: Extremely fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

645 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Arelate. Obv: CRISPVS NOB CAES. 

Laureat head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / AR. VOT / V in two 

lines within wreath. RIC 225. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.95 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

646 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Arelate. Obv: CRISPVS NOB CAES. 

Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AV / P (star-in-crescent) 

A. VOT / XX in two lines within wreath. . Condition: Good very fine. Weight: 

2.42 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

647 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Alexandria. Obv: 

CONSTANTINVS IVN NOB C. Diademed, draped and cuirassed bust left. 

Rev: PROVIDENTIAE CAESS / SM AL. Camp gate, with two turrets and 

open doorway; star above, wreath to left, A to right. RIC 46. Condition: Near 

extremely fine. Weight: 2.89 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



648 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Antioch. Obv: Laureate, draped 

and cuirassed bust left. Rev: CONSTAN / TINVS / CAESAR / SMANTH. 

Legend in four lines; star above, pellet below. RIC 59. Condition: Very fine. 

Weight: 1.43 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

649 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Antioch. Obv: Laureate, draped 

and cuirassed bust left. Rev: CONSTAN / TINVS / CAESAR / SMANTΔ. 

Legend in four lines; star above, pellet below. RIC 59. Condition: Very fine. 

Weight: 2.08 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

650 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Ticinum. Obv: 

CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust right. 

Rev: DOMINOR NOSTROR CAESS / P T. VOT / X in two lines; crescent 

below; all within wreath. RIC 172. Condition: Extremely fine. Weight: 2.86 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

651 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Londinium. Obv: 

CONSTANTINVS IVN N C. Radiate, draped and cuirassed bust left. Rev: 

VIRTVS EXERCIT / P LN. Standard inscribed VOT / XX flanked by two 

seated captives. RIC 198. Condition: Very fine. Weight: 2.71 g. Diameter: 19 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

652 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTINVS 

IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left, holding mappa and 

crowning Victory on globe. Rev: BEATA TRANQVILLITAS / P TR. Altar 

surmounted by globe and inscribed VOT / IS / XX in three lines; three stars 

above. RIC 312. Condition: Extremely fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

653 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Arelate. Obv: CONSTANTINVS 

IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: VIRTVS 

CAESS / S - F / ARLT. Camp gate, with four turrets and open doors; star 

above. RIC 315. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 

20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



654 CONSTANS (337-350). Siliqua. Trier. Obv: FL IVL CONSTANS P F AVG. 

Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA DD NN AVGG / 

TR. Victory advancing left, head left, holding wreath and palm branch. RIC 

176. Condition: Good very fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

655 CONSTANS (337-350). Centenionalis. Siscia. Obv: D N CONSTANS P F 

AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP 

REPARATIO / ΓSIS. Constans standing left in galley left, holding crowning 

Phoenix and labarum; to right, rowing Victory seated left. RIC 234. 

Condition: Extremely fine. Weight: 2.25 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

656 CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Nicomedia. Obv: FL IVL 

CONSTANTIVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: 

PROVIDENTIA CAESS / MxNB. Camp gate, with two turrets and open 

doorway; star above, pellets in top and bottom stone layers. RIC 124. 

Condition: Extremely fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

657 CONSTANTIUS II (337-361). Maiorina. Thessalonica. Obv: DN 

CONSTANTIVS PF AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right; A to 

left. Rev: FEL TEMP REPARATIO / . TSB . / B / *. Constantius, holding 

Victory on globus and labarum, standing left in galley rowed by Victory to 

right. RIC 133. Condition: Good very fine. Weight: 6.47 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

658 CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Rome. Obv: FL VAL 

CONSTANTIVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: 

PROVIDENTIAE CAESS / R (wreath) Q. Camp gate, with two turrets and 

open doorway; star above. RIC 290. Condition: Extremely fine. Weight: 2.88 

g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

659 CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Rome. Obv: FL VAL 

CONSTANTIVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: 

PROVIDENTIAE CAESS / R (wreath) Q. Camp gate, with two turrets and 

open doorway; star above. RIC 290. Condition: Extremely fine. Weight: 2.95 

g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



660 JULIAN II APOSTATA (360-363). Siliqua. Antioch. Obv: FL CL IVLIANVS P 

F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOTIS / X / 

MVLTIS / XX. Legend in four lines within wreath; ANT. RIC 211. Ex Athena 

Galerie (Munich; sold 1979). Condition: Extremely fine. Weight: 2.01 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 280 EUR 

Estimate: 350 EUR 

661 JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Antioch. Obv: D N FL CL IVLIANVS P 

F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS 

REIPVB / (palm) ANTΔ (palm). Bull standing right; two stars above. RIC 216. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 8.68 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

662 JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Antioch. Obv: D N FL CL IVLIANVS P 

F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS 

REIPVB / (palm) ANT Γ (palm). Apis Bull standing right; two stars above. 

RIC 216. Condition: Extremely fine. Weight: 8.29 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

663 VALENS (364-378). Siliqua. Constantinople. Obv: D N VALENS P F AVG. 

Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOT / V / CONS Γ. Legend 

in 2 lines within wreath. RIC 11 (i). Condition: Very fine. Weight: 2.90 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

664 VALENS (364-378). Siliqua. Constantinople. Obv: D N VALENS P F AVG. 

Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOT / V. Legend in two 

lines within wreath; CONSPB. RIC 13d. Rare Condition: Very fine. Weight: 

3.05 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

665 GRATIAN (367-383). Follis. Alexandria. Obv: DN GRATIANVS PF AVG. 

Helmeted, draped and cuirassed bust right, holding spear and shield. Rev: 

GLORIA ROMANORVM / ALEA. Emperor standing facing, head right, on 

ship; raising hand; Victory seated at helm. RIC 6a. Condition: Extremely fine. 

Weight: 6.03 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

666 JOHANNES (423-425). Nummus. Rome. Obv: D N IOHANNES P F AVG. 

Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS REI PVBLICE. 

Victory advancing left, holding trophy and dragging captive; staurogram to 

left. Cf. RIC 1912ff. Condition: Fine. Weight: 1.08 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



667 THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

THEODOSIVS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, 

holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev: SALVS 

REIPVBLICAE / CONOB. Two emperors seated facing on double throne, 

each holding mappa and cruciform sceptre; star above. RIC 233. Condition: 

Very fine; edge fault. Weight: 4.26 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

668 VANDALS. Geiserich (428-477). In the name of Honorius. Siliqua. Carthage. 

Obv: D N HONORIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. 

Rev: VRBS ROMA / RVPS. Roma seated left, holding Victory and sceptre. 

MEC 2. Condition: Very fine . Weight: 14 g. Diameter: 1.51 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

669 VANDALS. Municipal coinage of Carthage (Circa 480-533). 42Nummi. Obv: 

Carthago standing facing, holding grain ears in each hand; all within wreath. 

Rev: Large N XLII within wreath. MEC 35; BMC 3. Rare Condition: Very fine. 

Weight: 10.87 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

670 OSTROGOTHS or VANDALS. 42 Nummi on re-used Roman Imperial 

Bronze. Obv: XLII (mark of value) cut in undertype. Rev: . MIB I pl. 42, 13 

(Vandals); MEC pl 5, 77. The undertype in secondary use is clearly to 

identified as an As of Vespasianus Condition: Very fine. Weight: 12.54 g. 

Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

671 UNCERTAIN. Germanic tribes. Follis imitating Constantine I (Mid 4th-early 

5th centuries AD). "Two Victories with shield and altar" series. Obv: 

Laureate, helmeted and cuirassed bust right. Rev: Two Victories standing 

facing one another, supporting shield over altar between. . Condition: Near 

extremely fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

672 UNCERTAIN. Germanic tribes. Follis imitating a coin of the Constantinian 

period (Mid 4th-early 5th century). Obv: Laureate, draped and cuirassed bust 

rleft; blundered legend. Rev: VOT / XX / SIS. Wreath; blundered legend. . 

Condition: Extremely fine. Weight: 1.75 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



673 HUNNIC TRIBES. Nezak Huns. ‘Napki Malkik’ (Circa 6th century). Æ 

Drachm. Obv: Crowned bust right; surmounted by bull´s hea. Rev: Fire altar 

flanked by attendants. Göbl 222. Condition: Extremely fine. Weight: 3.64 g. 

Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

674 UNCERTAIN. Nummus?. Obv: Large Delta (?) within circle. Rev: Cross 

within wreath. Wroth -. Condition: Very fine. Weight: 2.05 g. Diameter: 14 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

675 ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

ANASTASIVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, 

holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA 

AVGGG / CONOB. Victory standing left, holding staff surmounted by 

reversed Christogram; star to left. Sear 4. Condition: Very fine. Weight: 4.50 

g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

676 ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

ANASTASIVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, 

holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA 

AVGGG Z / CONOB. Victory standing left, holding staff surmounted by 

reversed staurogram; star to left. Sear 5. Condition: Near extremely fine. 

Weight: 4.47 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

677 ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

ANASTASIVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, 

holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA 

AVGGG I / CONOB. Victory standing left, holding staff surmounted by 

reversed staurogram; star to left. Sear 5. Condition: Very fine. Weight: 4.43 

g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

678 ANASTASIUS I (491-518). Follis. Constantinople. Obv: D N ANASTASIVS P 

P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large M; cross 

above; CON. Sear 14. Condition: Good very fine. Weight: 10.84 g. Diameter: 

27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



679 JUSTIN I (518-527). Pentanummium. Nicomedia. Obv: D N IVSTINVS P 

AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large Chi-Rho; N to 

left; E to right; two pellets below. Sear 93. With old collectors ticket 

Condition: Good very fine. Weight: 1.89 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

680 JUSTIN I and JUSTINIAN I (527). Follis. Antioch. Obv: Crowned and draped 

facing busts of Justin and Justinian; cross above. Rev: B CONCORDI. Large 

M between stars; above, cross; beneath, Δ; in exergue,ANTIX. Sear 129. 

Condition: Very fine. Weight: 15.22 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

681 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, 

holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA 

AVGGG Θ / CONOB. Angel standing facing, holding long cross and globus 

cruciger; star to right. Sear 137. Condition: Very fine. Weight: 4.46 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

682 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus 

cruciger and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG 

I / CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and long staff 

surmounted by staurogram; star to right. Sear 140. Condition: Very fine. 

Weight: 4.42 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

683 JUSTINIAN I (527-565). Follis. Constantinople. Dated RY 16 (542/3). Obv: D 

N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding 

globus cruciger and shield decorated with horseman motif; cross to right. 

Rev: Large M; A/N/N/O - XVI across field, cross above, E below; CON. Sear 

163. Condition: Good very fine. Weight: 17.89 g. Diameter: 35 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

684 JUSTINIAN I (527-565). Pentanummium. Constantinople. Obv: D N 

IVSTINIANVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

Large Є; Δ to right. Sear 170. Condition: Extremely fine. Weight: 4.26 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



685 JUSTINIAN I (527-565). Follis. Nicomedia. Dated RY 18 (544/5). Obv: D N 

IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus 

cruciger and shield decorated with horseman motif; cross to right. Rev: 

Large M; A/N/N/O - X/Y/II across field, cross above, B below; NIKO. Sear 

201. Condition: Near extremely fine. Weight: 21.05 g. Diameter: 36 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

686 JUSTINIAN I (527-565). Pentanummium. Kyzikos. Obv: D N IVSTINIANVS 

PP AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large E; KY to 

right. Sear 210. Condition: Good very fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

687 JUSTINIAN I (527-565). Follis. Antioch. Obv: DN IVSTINIANVS PP AVG. 

Justinian enthroned facing, holding long sceptre and globe cruciger. Rev: 

Large M between star and crescent; above, cross; beneath, Γ; in exergue, 

+THEYP. Sear 214. Condition: Good very fine. Weight: 17.04 g. Diameter: 

33 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

688 JUSTINIAN I (527-565). Follis. Antioch. Obv: DN IVSTINIANVS PP AVG. 

Justinian enthroned facing, holding long sceptre and globe cruciger. Rev: 

Large M between star and crescent; above, cross; beneath, B; in exergue, 

+THEYP. Sear 214. Condition: Good very fine. Weight: 16.97 g. Diameter: 

33 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

689 JUSTINIAN I (527-565). Pentanummium. Theoupolis (Antioch). Obv: D N 

IVSTIИIAИVS P P AV. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

Large Є with internal cross; large γ to right. Sear 243. Condition: Extremely 

fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

690 JUSTINIAN I (527-565). Pentanummium. Theoupolis (Antioch). Obv: 

Diademed, draped and cuirassed bust right; blundered legend around. Rev: 

Large Є (without central crossbar) containing monogram. Sear 245. 

Condition: Good very fine. Weight: 1.32 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

691 JUSTINIAN I (527-565). Follis. Carthage. Obv: DN IVSTINIANVS P P AG. 

Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large M; star to left, 

crosses above and to right. KART in exergue. Sear 257. Condition: Good 

very fine. Weight: 12.47 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



692 JUSTINIAN I (527-565). Decanummium. Carthage. Dated RY 14 (540/1). 

Obv: DN IVSTINIANVS PP AVG. Diademed, draped and cuirassed bust 

right. Rev: Large I between ANNO and X/IIII; above, cross; in exergue, CAR. 

Sear 268A. Condition: Good very fine. Weight: 6.36 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

693 JUSTINIAN I (527-565). Pentanummium. Carthage. Obv: DN IVSTINIANVS 

P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large E; to right, 

cross; all within linear border surrounded by wreath. Sear 274. Condition: 

Near extremely fine. Weight: 2.61 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

694 JUSTINIAN I (527-565). Pentanummium. Carthage. Obv: DN IVSTINIANVS 

P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large E; to right, 

cross; all within linear border surrounded by wreath. Sear 274. Condition: 

Near extremely fine. Weight: 2.82 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

695 JUSTINIAN I (527-565). Pentanummium. Carthage?. Obv: DN IVSTINIANVS 

P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large E; to right, 

cross; all within wreath. Sear - (cf- 274; with linear border). Condition: Good 

very fine. Weight: 1.50 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

696 JUSTINIAN I (527-565). Pentanummium. Carthage. Obv: DN IVSTINIANVS 

PP AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORA AG / 

CAR. Large E. Sear 276. Condition: Good very fine. Weight: 2.68 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

697 JUSTINIAN I (527-565). Decanummium. Rome. Obv: D N IVSTINIANVS P 

AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and 

shield decorated with horseman motif. Rev: Large I; star to left and right; all 

within wreath. Sear 308. Condition: Good very fine. Weight: 5.86 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

698 JUSTINIAN I (527-565). Nummus. Rome. Obv: IVSTINIANVS. Helmeted 

and cuirassed bust facing, holding globe cruciger and shield. Rev: Lion 

walking right, within wreath. Sear 311; Sommer -. Condition: Good very fine. 

Weight: 0.84 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



699 JUSTINIAN I (527-565). 120 Nummi. Ravenna. Obv: DN IVSTINIANVS PP 

AVG. Diademed bust right, wearing ornamneted robe. Rev: Large PK (mark 

of value) within wreath. Sear 317; DOC 336. Condition: Extremely fine. 

Weight: 0.75 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

700 JUSTINIAN I (527-565). Half Siliqua. Ravenna. Obv: DN IVSTINIANVS P 

AV. Diademed bust right, wearing ornamneted robe. Rev: Stars flanking 

staurogram on globe; all within wreath. Sear 320; DOC 339. Condition: Near 

extremely fine. Weight: 0.77 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

701 JUSTINIAN I (527-565). Decanummium. Ravenna mint. Dated RY 36 

(562/3). Obv: Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger 

and shield decorated with horseman motif. Rev: Large I; A/N/N/O - XX/XVI 

(date) across field. Sear 326. Condition: Extremely fine. Weight: 4.55 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

702 JUSTINIAN I (527-565). Pentanummium. Uncertain mint. Obv: Diademed, 

draped and cuirassed bust right. Rev: Large V within wreath. Sear 337. 

Condition: Extremely fine. Weight: 1.79 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

703 JUSTINIAN I (527-565). Pentanummium. Uncertain mint. Obv: Diademed, 

draped and cuirassed bust right. Rev: Large V, star above; all within wreath. 

Sear 338. Condition: Good very fine. Weight: 1.59 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

704 JUSTINIAN I (527-565). Pentanummium. Uncertain mint. Obv: Diademed, 

draped and cuirassed bust right. Rev: Large V, star above; all within wreath. 

Sear 338. Condition: Very fine. Weight: 1.06 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

705 JUSTINIAN I (527-565). 1 Nummus. Carthage. Obv: Bust facing. Rev: Large 

A between two stars. . Condition: Near extremely fine. Weight: 0.39 g. 

Diameter: 8 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



706 JUSTIN II (565-578). GOLD Semissis. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS 

P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA 

AVGGG / CONOB. Victory seated right on arms, inscribing shield set upon 

knee; star to left, reversed staurogram to right. Sear 352. Condition: Very 

fine. Weight: 2.23 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

707 JUSTIN II (565-578). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS 

P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA 

AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath 

and globus cruciger; star to right. Sear 353. Condition: Very fine. Weight: 

1.49 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

708 JUSTIN II (565-578). Pentanummium. Kyzikos. Obv: Monogram. Rev: Large 

E; K to right. Sear 375. Condition: Extremely fine. Weight: 1.94 g. Diameter: 

14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

709 TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582). Decanummium. Constantinople. 

Obv: dm TIb CONSTAN PP AVI. Crowned, draped and cuirassed bust 

facing. Rev: Large X; cross above. Sear 436. Condition: Good very fine. 

Weight: 5.13 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

710 TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582). Half Follis. Uncertain military mint. 

Obv: Crowned and cuirassed facing bust, holding globus cruciger and shield 

decorated with horseman motif. Rev: Large XX; cross above; ROM. Sear 

467 (Rome). Condition: Good very fine. Weight: 4.76 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

711 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus. Carthage. Dated IY 15. 

Obv: δ N MAVRC TIЬ P P AN IE. Helmeted, draped and cuirassed bust 

facing, holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGG IE / CONOB. Angel 

standing facing, holding globus cruciger and long staff surmounted by 

staurogram. MIB 25b. Condition: Very fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 



712 MAURICE TIBERIUS (582-602). Follis. Constantinople. Dated RY 1 (582/3). 

Obv: δ N TIЬЄR MAVR P P A. Crowned and cuirassed bust facing, holding 

globus cruciger and shield with horseman motif. Rev: Large M; A/N/N/O - I 

across field; cross above, A below; CON. Sear 492. Condition: Very fine. 

Weight: 12.18 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

713 MAURICE TIBERIUS (582-602). Follis. Constantinople. Dated RY 7 (588/9). 

Obv: D N MAVRIC TIЬЄR P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, 

holding globus cruciger. Rev: Large M; A/N/N/O - GI across field; cross 

above, B below; CON. Sear 494. Condition: Very fine . Weight: 12.02 g. 

Diameter: 35 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

714 MAURICE TIBERIUS (582-602). Follis. Theoupolis (Antioch). Dated RY 18. 

Obv: Crowned bust facing, wearing consular robes and holding mappa and 

eagle-tipped sceptre. Rev: Large M; A/N/N/O - X/ ЧII, cross above, E below; 

THЄUP'. Sear 533. Condition: Good very fine. Weight: 11.91 g. Diameter: 30 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

715 MAURICE TIBERIUS (582-602). Follis. Theoupolis (Antioch). Dated RY 5. 

Obv: Crowned bust facing, wearing consular robes and holding mappa and 

eagle-tipped sceptre. Rev: Large M; A/N/N/O - ЧI, cross above; THЄUP'. 

Sear 533. Condition: Very fine. Weight: 12.65 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

716 MAURICE TIBERIUS (582-602). Decanummium. Carthage. Obv: D N 

MAVRICI / IND S. Diademed, draped and cuirassed bust left. Rev: Cross 

potent on two steps; between N - M; X below. Sear 566. Condition: Good 

very fine. Weight: 4.52 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

717 MAURICE TIBERIUS (582-602). Pentanummium. Carthage. Obv: D N 

MAVRICI / IND S. Diademed, draped and cuirassed bust left. Rev: Palm tree 

above V; N - M at sides. Sear 570. Condition: Very fine. Weight: 1.72 g. 

Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



718 MAURICE TIBERIUS (582-602). Decanummium. Catania. Obv: D N TIЬ 

MAVRC P P AVG. Crowned and cuirassed bust facing, holding globe 

cruciger and shield. Rev: Large I between A/N/N/O and date, CAT in 

exergue. Sear 581. Condition: Good very fine. Weight: 2.20 g. Diameter: 17 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

719 MAURICE TIBERIUS (582-602). Pentanummium. Catania. Obv: Diademed, 

draped and cuirassed bust right. Rev: Large V; star to left and right; CAT. 

Sear 582. Condition: Very fine. Weight: 1.55 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

720 MAURICE TIBERIUS (582-602). Decanummium. Syracuse. Obv: Helmeted, 

draped and cuirassed bust facing, holding globus cruciger. Rev: Large X; SE 

- CE - LI - A in angles. Sear 583. Condition: Good very fine. Weight: 3.66 g. 

Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

721 MAURICE TIBERIUS (582-602). Decanummium. Ravenna. Obv: DN mAVR 

TIb P AV. Helmeted, draped and cuirassed bust right. Rev: Large I between 

stars. Sear 599. Condition: Very fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

722 PHOCAS (602-610). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: δ N FOCAS 

PЄR AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORI 

FOCAS AVG / CONOB. Cross potent. Sear 634. Condition: Very fine. 

Weight: 1.48 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

723 PHOCAS (602-610). Half Follis. Thessalonica. Obv: d m FOCA PPAVG. 

Crowned and draped bust facing, holding globus cruciger. Rev: Large K; 

A/N/N/O left, I right, cross above, TES in exergue. Sear 654. Condition: Very 

fine. Weight: 6.54 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

724 PHOCAS (602-610). Half Follis. Carthage. Dated RY 1. Obv: dN FOCAS 

PERP AVC. Crowned facing bust, wearing consular robes, holding mappa. 

Rev: Large cross between F - O / C - A; XX beneath. Sear 684. Condition: 

Good very fine. Weight: 6.50 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



725 PHOCAS (602-610). Half Follis. Carthage. Dated RY 5. Obv: M FOCA 

PЄRP AVG. Crowned facing bust, wearing consular robes, holding mappa 

and cross. Rev: Large XX; cross above, E (date) to right; KRTS. Sear 686. 

Condition: Good very fine. Weight: 6.94 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

726 PHOCAS (602-610). Half Follis. Carthage. Dated RY 5. Obv: M FOCA 

PЄRP AVG. Crowned facing bust, wearing consular robes, holding mappa 

and cross. Rev: Large XX; cross above, E (date) to right; KRTS. Sear 686. 

Condition: Very fine. Weight: 7.63 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

727 PHOCAS (602-610). Half Follis. Carthage. Dated RY 5. Obv: dN FOCAS 

PERP AVC. Crowned facing bust, wearing consular robes, holding mappa 

and cross. Rev: XX, pellet between; above, cross; star in left field; E in right 

field; / KRTG. Sear 686. Condition: Good very fine. Weight: 23 g. Diameter: 

8.20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

728 PHOCAS (602-610). Decanummium. Catania. Obv: DN FOCAs PERP AV. 

Bust facing, wearing crown and chlamys. Rev: Large X between N-M; cross 

above; star below. Sear 688. Condition: Very fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 

17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

729 PHOCAS (602-610). Pentanummium. Catania. Obv: DN FOCAs PP AV. 

Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large V; stars flanking; 

CAT. Sear 689. Condition: Very fine. Weight: 1.42 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

730 PHOCAS (602-610). Pentanummium. Catania. Obv: DN FOCAs PERP AV. 

Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large V between stars; / 

CAT. Sear -; DOC -. Condition: Good very fine. Weight: 1.78 g. Diameter: 12 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

731 REVOLT OF THE HERACLII (608-610). Dekanummium. Carthage. Obv: 

ЄRACΛIO CONSUΛI. Bare headed bust of Heraclius facing, wearing 

consular robes and holding eagle-tipped sceptre; above, cross. Rev: Large X 

between N-M with dots; cross above; star below. Sear 715. Rare Condition: 

Very fine. Weight: 5.11 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



732 REVOLT OF THE HERACLII (608-610). Pentanummium. Carthage. Obv: 

ЄRACΛIO CONSUΛI. Bare headed bust of Heraclius facing, wearing 

consular robes and holding eagle-tipped sceptre. Rev: Large V between 

stars; above, cross between pellets. Sear 716. Condition: Very fine. Weight: 

1.45 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

733 REVOLT OF THE HERACLII (608-610). Follis. Alexandria. Dated RY 14. 

Obv: δMN ЄRACLIO CONSULII. Facing busts of Heraclius and his father, 

both bareheaded and wearing loros; cross above. Rev: Large M; A/N/N/O - 

X/IIII across field, cross above, A below; AΛЄζANΔ. Sear 722 (Alexandretta). 

Rare Condition: Very fine. Weight: 9.12 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

734 HERACLIUS (610-641). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N 

ҺЄRACLIЧS P P AVG. Draped bust facing, wearing crown with plume and 

pendilia, and holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVςЧ Є / CONOB. 

Cross potent set upon three steps. Sear 731. Condition: Extremely fine. 

Weight: 4.47 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

735 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). GOLD Solidus. 

Constantinople. Obv: δδ NN ҺЄRACLIUS ЄT ҺЄRA CONST P P AV. 

Crowned and draped facing busts of Heraclius and Heraclius Constantine; 

cross above. Rev: VICTORIA AVGЧ Є / CONOB. Cross potent set upon 

three steps. Sear 734ff. Condition: Extremely fine. Weight: 4.49 g. Diameter: 

20 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

736 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). GOLD Solidus. 

Constantinople. Obv: δδ NN ҺЄRACLIUS ЄT ҺЄRA [...]. Crowned and 

draped facing busts of Heraclius and Heraclius Constantine; cross above. 

Rev: VICTORIA [...] / CONOB. Cross potent set upon three steps. Sear 

734ff. Condition: Very fine . Weight: 4.41 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

737 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). GOLD Solidus. 

Constantinople. Obv: δδ NN ҺЄRACLIЧS ЄT ҺЄRA CONST P P AVG. 

Crowned and draped facing busts of Heraclius and Heraclius Constantine; 

cross above. Rev: VICTORIA AVGЧ A / CONOB. Cross potent set upon 

three steps. Sear 734. Condition: Very fine. Weight: 4.45 g. Diameter: 22 

mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 



738 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). GOLD Solidus. 

Constantinople. Obv: δδ NN ҺЄRACLIUS ЄT ҺЄRA CONST P P AV. 

Crowned and draped facing busts of Heraclius and Heraclius Constantine; 

cross above. Rev: VICTORIA AVGЧ Є / CONOB. Cross potent set upon 

three steps; I in field to right. Sear 737. Condition: Very fine. Weight: 4.41 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

739 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). GOLD Solidus. 

Contemporary imitation of Constantinople. Obv: Crowned and draped facing 

busts of Heraclius and Heraclius Constantine; cross above. Rev: VICTORIA 

AVGЧ A / CONOB. Cross potent set upon three steps. Cf. Sear 738ff (for 

prototype). Condition: Good very fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

740 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). GOLD Solidus. 

Contemporary imitation of Constantinople. Obv: Crowned and draped facing 

busts of Heraclius and Heraclius Constantine; cross above. Rev: VICTORIA 

AVGЧ A / CONOB. Cross potent set upon three steps. Cf. Sear 738ff (for 

prototype). Condition: Near extremely fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

741 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). GOLD Solidus. 

Contemporary imitation of Constantinople. Obv: Crowned and draped facing 

busts of Heraclius and Heraclius Constantine; cross above. Rev: VICTORIA 

AVGЧ A / CONOB. Cross potent set upon three steps. Cf. Sear 738ff (for 

prototype). Condition: Near extremely fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

742 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). GOLD Solidus. 

Contemporary imitation of Constantinople. Obv: Crowned and draped facing 

busts of Heraclius and Heraclius Constantine; cross above. Rev: VICTORIA 

AVGЧ M / CONOB. Cross potent set upon three steps. Cf. Sear 738ff (for 

prototype). Condition: Extremely fine. Weight: 4.50 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

743 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). GOLD Solidus. 

Contemporary imitation of Constantinople. Obv: Crowned and draped facing 

busts of Heraclius and Heraclius Constantine; cross above. Rev: VICTORIA 

AVGЧ E / CON(retrograde)OB. Cross potent set upon three steps. Cf. Sear 

738ff (for prototype). Condition: Extremely fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 22 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 



744 HERACLIUS (610-641). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: δ N 

ҺRACLIЧS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORIA AVςЧ / CONOB. Cross potent. Sear 786. Condition: Very fine. 

Weight: 1.39 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

745 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). GOLD Solidus. 

Uncertain eastern mint, possibly Jerusalem, Alexandria on Cyprus. Obv: δδ 

NN ҺЄRACLIЧS ЄT ҺЄRA CONST P P AVG. Crowned and draped facing 

busts of Heraclius and Heraclius Constantine; cross above15:07:29 exergual 

line below busts. Rev: VICTORIA AVGЧ IΠ / CONOB. Cross potent set upon 

three steps. Sear 851. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.54 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

746 HERACLIUS (610-641). 12 Nummi. Alexandria. Obv: Draped facing bust (of 

Khosrau II?), wearing crown surmounted by cross within crescent; star to 

left, crescent to right. Rev: Large I B; cross potent set upon globus between; 

AΛЄΞ. Sear 856. Rare Condition: Very fine. Weight: 16.79 g. Diameter: 25 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

747 HERACLIUS with MARTINA and HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). 

Half Siliqua. Carthage. Obv: Crowned, draped and cuirassed facing bust of 

Heraclius. Rev: Crowned and draped facing busts of Heraclius Constantine 

and Martina; above, cross between. Sear 871. Condition: Good very fine. 

Weight: 0.70 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

748 HERACLIUS (610-641). Half Follis. Carthage. Obv: D N ERACLIO PP AV. 

Helmeted bust facing; holding globe cruciger. Rev: Large XX between star 

and E; cross above; / KRTS. Sear 874. Condition: Very fine. Weight: 4.89 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

749 HERACLIUS (610-641). Decanummium. Carthage. Obv: Helmeted bust 

facing. Rev: Large X between N-M with dots; cross above; star below. Sear 

876. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



750 HERACLIUS (610-641). Decanummium. Carthage. Obv: Helmeted bust 

facing. Rev: Large X between N-M; cross above; star below. Sear 877. 

Condition: Extremely fine. Weight: 1.93 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

751 HERACLIUS (610-641). Pentanummium. Carthage. Obv: N ERACΛIO PP. 

Helmeted bust facing. Rev: Large V within wreath; star with pellet on eighter 

side. Sear 880. Condition: Good very fine. Weight: 1.73 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

752 HERACLIUS (610-641). Follis. Uncertain mint in Sicily. Obv: Crowned and 

draped facing bust of Heraclius; monogram to right; all within circular punch. 

Rev: SCLs within circular punch. Sear 882. Condition: Good very fine. 

Weight: 16.82 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

753 HERACLIUS, with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Follis. Syracuse. 

Obv: Crowned busts of Heraclius and Heraclius Constantine facing; above, 

cross. Rev: SCLs within circular punch. Sear 883. Countermarked on earlier 

type. Condition: Extremely fine. Weight: 9.03 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

754 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Follis. Uncertain 

mint in Sicily . Obv: Crowned facing busts of Heraclius and Heraclius 

Constantine; cross above; all within circular punch. Rev: SCs; monogram to 

left; all within circular punch. Sear 884. Condition: Near extremely fine. 

Weight: 4.95 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

755 CONSTANS II with CONSTANTINE IV, HERACLIUS and TIBERIUS (641-

668). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: dN CONSTAN Ч CC. Crowned 

and draped facing busts of Constans, wearing plumed helmet, and 

Constantine; cross above. Rev: VICTORIA AVGЧ S / CONOB. Cross potent 

set upon three steps; to left and right, Heraclius and Tiberius standing facing, 

each holding globus cruciger. Sear 964. Condition: Good very fine. Weight: 

4.43 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



756 CONSTANS II with CONSTANTINE IV, HERACLIUS and TIBERIUS (641-

668). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: Crowned and draped facing 

busts of Constans, wearing plumed helmet, and Constantine; cross above. 

Rev: VICTORIA AVGЧ B / CONOB. Cross potent set upon three steps; to 

left and right, Heraclius and Tiberius standing facing, each holding globus 

cruciger. Sear 964. Condition: Good very fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 19 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

757 CONSTANS II with CONSTANTINE IV, HERACLIUS and TIBERIUS (641-

668). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: Crowned and draped facing 

busts of Constans, wearing plumed helmet, and Constantine; cross above. 

Rev: VICTORIA AVGЧ (retrograde Z) / CONOB. Cross potent set upon three 

steps; to left and right, Heraclius and Tiberius standing facing, each holding 

globus cruciger. Sear 968. Condition: Very fine. Weight: 4.50 g. Diameter: 19 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

758 CONSTANS II with CONSTANTINE IV, HERACLIUS and TIBERIUS (641-

668). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: Crowned and draped facing 

busts of Constans, wearing plumed helmet, and Constantine; cross above. 

Rev: VICTORIA AVGЧ Θ / CONOBC. Cross potent set upon three steps; to 

left and right, Heraclius and Tiberius standing facing, each holding globus 

cruciger. Sear 968. Condition: Very fine; clipped edge. Weight: 4.26 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

759 CONSTANS II with CONSTANTINE IV (641-668). Hexagram. 

Constantinople. Obv: Crowned and draped facing busts of Constans and 

Constantine; cross above. Rev: δЄЧS AδIЧTA ROMANIS. Cross potent set 

upon globus set upon three steps; B to right. Sear 996. Condition: Very fine. 

Weight: 4.39 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

760 CONSTANS II (641-668). Half Follis. Carthage. Obv: CONSTANTINVS PP 

A. Bust facing, wearing crown and chlamys, holding globe cruciger. Rev: 

Large cross between X - X; /CRTG. Sear 1057. Condition: Very fine. Weight: 

3.63 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



761 CONSTANS II (641-668). Half Follis. Carthage. Obv: CONSTANT. Bust 

facing, wearing crown and consular robes, holding mappa and globe 

cruciger. Rev: Large cross between X - X; star between pellets and C - T 

above. Sear 1059. Condition: Very fine. Weight: 4.05 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

762 CONSTANS II (641-668). Decanummium. Carthage. Obv: CONSTANTINVS 

PP A. Bust facing, wearing crown and chlamys, holding globe cruciger. Rev: 

Large cross between V - V. Sear 1064. Condition: Good very fine. Weight: 

1.73 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

763 CONSTANS II (641-668). Follis. Syracuse. Obv: Crowned bust facing, 

wearing chlamys and holding globus cruciger. Rev: Large M; monogram 

above. Sear 1104. Condition: Very fine . Weight: 4.95 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

764 CONSTANS II (641-668). Follis. Syracuse. Obv: Crowned bust facing, 

wearing chlamys and holding globus cruciger. Rev: Large M; monogram 

above. Sear 1104. Condition: Very fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

765 CONSTANS II (641-668). Follis. Syracuse. Obv: Crowned and draped bust 

facing, holding globus cruciger. Rev: Large M; monogram above; SCL. Sear 

1107. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.71 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

766 CONSTANS II (641-668). Follis. Syracuse. Obv: Emperor, cuirassed, and 

prince, wearing chlamys and holding globus cruciger standing facing. Rev: 

Large M, monogram above, SCL in exergue. Sear 1109. Condition: Good 

very fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

767 CONSTANS II with CONSTANTINE IV, HERACLIUS and TIBERIUS (641-

668). Follis. Syracuse. Obv: Constans, holding long cross, and Constantine, 

holding globus cruciger, standing facing. Rev: Large M; cross above; to left 

and right, Heraclius and Tiberius standing facing, respectively, each holding 

globus cruciger; SCL. Sear 1110. Condition: Good very fine. Weight: 4.25 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



768 CONSTANS II (641-668). Follis. Syracuse. Dated IY 7. Obv: Crowned and 

draped bust facing, holding globus cruciger; star in right field. Rev: Large K 

monogram; A/N to left, Z (date) to right. Sear 1112. Condition: Near 

extremely fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

769 CONSTANS II (641-668). Follis. Syracuse. Dated IY 10 (651/2). Obv: 

Crowned and draped bust facing, holding globus cruciger; palm frond to 

right. Rev: Large K monogram; A/N to left, I (date) to right. Sear 1113. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

770 CONSTANS II with CONSTANTINE IV (641-668). Half Follis. Syracuse. 

Dated IY 4 (660/1). Obv: Crowned and draped facing busts of Constans and 

Constantine. Rev: Large K; +/A/N - N/OΔ across field. Sear 1114. Condition: 

Very fine. Weight: 1.88 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

771 CONSTANS II with CONSTANTINE IV (641-668). Half Follis. Syracuse. 

Dated IY 4 (660/1). Obv: Crowned and draped facing busts of Constans and 

Constantine. Rev: Large K; +/A/N - N/OΔ across field. Sear 1114. Condition: 

Very fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

772 CONSTANS II (641-668). Decanummium. Syracuse. Obv: Crowned and 

draped bust facing, with long beard and holding globus cruciger. Rev: Large 

I between A/N and N/O/I. Sear 1115. Condition: Near extremely fine. Weight: 

3.01 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

773 CONSTANS II (641-668). Decanummium. Syracuse. Obv: Crowned and 

draped bust facing, with long beard and holding globus cruciger. Rev: Large 

I between A/N and N/O/I. Sear 1115. Condition: Fine. Weight: 3.48 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

774 CONSTANTINE IV POGONATUS (668-685). GOLD Solidus. 

Constantinople. Obv: PO CNSTANS P P A. Helmeted and cuirassed bust 

facing slightly right, holding spear and shield decorated with horseman motif. 

Rev: VICTORA [...] / CONOB. Cross potent set upon three steps. Sear 1157. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 4.34 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



775 CONSTANTINE IV POGONATUS (668-685). GOLD Tremissis. 

Constantinople. Obv: D N CONSTANS P P. Diademed, draped and 

cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGЧI / CONOB. Cross potent. Sear 

1162. Condition: Very fine. Weight: 1.43 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

776 CONSTANTINE IV POGONATUS (668-685). GOLD Tremissis. 

Constantinople. Obv: δ N CONSTATINUS P P AV. Diademed, draped and 

cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGЧ ς / CONOB. Cross potent. Sear 

1162. Condition: Very fine, edge faults. Weight: 1.44 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

777 CONSTANTINE IV POGONATUS with HERACLIUS and TIBERIUS (668-

685). Follis. Syracuse. Obv: Crowned and cuirassed bust facing, holding 

globus cruciger. Rev: Large M; monogram above; to left and right, Heraclius 

and Tiberius standing facing, holding globus cruciger. Sear 1207. Condition: 

Good very fine. Weight: 4.29 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

778 CONSTANTINE IV POGONATUS with HERACLIUS and TIBERIUS (668-

685). Follis. Syracuse. Obv: Constantine standing facing, holding spear. 

Rev: Large M; monogram above; to left and right, Heraclius and Tiberius 

standing facing, holding globus cruciger; SCL. Sear 1209. Condition: Very 

fine. Weight: 5.92 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

779 JUSTINIAN II (First reign, 685-695). Follis. Constantinople. Obv: Crowned, 

draped and cuirassed bust facing, holding globus cruciger; cross to right. 

Rev: Large M; A/N/N/O - [...]/ I across field; cross above, A below; CON. 

Sear 1260. Condition: Very fine. Weight: 7.64 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

780 JUSTINIAN II (First reign, 685-695). Follis. Syracuse. Obv: Crowned bust 

facing, holding akakia and globus cruciger. Rev: Large M; monogram above; 

SCL. Sear 1295. Condition: Very fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

781 JUSTINIAN II (First reign, 685-695). Half Follis. Syracuse. Obv: Crowned 

and draped facing bust, holding globus cruciger. Rev: Large K integrated in 

monogram of Justinian. DOC -; Anastasi 273; Sear -; CNG 91/ 1086. 

Condition: Very fine. Weight: 1.01 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



782 JUSTINIAN II with TIBERIUS (Second reign, 705-711). Follis. 

Constantinople. Dated RY 21 (705/5). Obv: Crowned and draped facing 

busts of Justinian and Tiberius, holding between them a patriarchal cross set 

on globe inscribed PAX. Rev: Large M; A/N/N/O - X/X/I across field; cross 

above, A below; CON. Sear 1428. Condition: Good very fine. Weight: 2.97 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

783 CONSTANTINE V COPRONYMUS (741-775). Follis. Syracuse. Obv: KWNS 

ΔECΠ. Constantine V standing facing, holding akakia. Rev: ΛEON NEOV. 

Leo IV standing facing, holding akakia. Sear 1568. Condition: Extremely fine. 

Weight: 2.63 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

784 CONSTANTINE V COPRONYMUS, with LEO IV and LEO III (741-775). 

Follis. Constantinople. Obv: K ΛEWN. Crowned, facing busts of Constantine 

V and Leo IV, cross between them. Rev: ΛEON ΔECΠ. Facing, draped and 

crowned bust of Leo III holding cross. Sear 1569. Condition: Extremely fine. 

Weight: 2.68 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

785 CONSTANTINE V COPRONYMUS, with LEO IV and LEO III (741-775). 

Follis. Constantinople. Obv: K ΛEWN. Crowned, facing busts of Constantine 

V and Leo IV, cross between them. Rev: ΛEON ΔECΠ. Facing, draped and 

crowned bust of Leo III holding cross. Sear 1569. Condition: Good very fine. 

Weight: 3.12 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

786 LEO IV THE KHAZAR with CONSTANTINE VI, LEO III and CONSTANTINE 

V (775-780). Follis. Constantinople. Obv: Leo IV and Constantine VI seated 

facing on double throne; cross above. Rev: Crowned facing busts of Leo III 

and Constantine V set upon horizontal bar; in exergue, M above A; X - N 

across field. Sear 1587. Condition: Very fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 24 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

787 CONSTANTINE VI and IRENE (780-797). Follis. Constantinople. Obv: 

Crowned facing bust of Irene, holding cruciform sceptre and globus cruciger. 

Rev: Crowned facing bust of Constantine, holding globus cruciger; cross to 

right; in exergue, M between X - N. Sear 1598. Condition: Near extremely 

fine. Weight: 2.81 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



788 IRENE (797-802). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: ЄIRIҺH ЬASILISSH. 

Crowned bust facing, wearing loros and holding globus cruciger and 

cruciform sceptre. Rev: ЄIRIҺH ЬASILISSH Θ. Crowned bust facing, 

wearing loros and holding globus cruciger and cruciform sceptre. Sear 1599. 

Condition: Very fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

789 NICEPHORUS I (802-811). Follis. Syracuse. Obv: N - I / K / H . Facing bust, 

wearing crown and loros, holding cross potent. Rev: N - I / K / H . Facing 

bust, wearing crown and chlamys, holding cross globe cruciger. Sear 1611. 

Condition: Good very fine. Weight: 2.50 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

790 MICHAEL I RHANGABE (811-813). Follis. Constantinople. Obv: MIXAHL 

ЬASILЄ. Crowned bust facing, wearing loros and holding globus cruciger 

and sceptre. Rev: Large M; X/X/X - N/N/N across field; cross above, A 

below. Sear 1617. Condition: Good very fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 22 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

791 LEO V THE ARMENIAN with CONSTANTINE (813-820). Follis. Syracuse. 

Obv: Crowned facing busts of Leo and Constantine. Rev: Large Λ•K; cross 

above. Sear 1635. Condition: Extremely fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 22 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

792 LEO V THE ARMENIAN with CONSTANTINE (813-820). Follis. Syracuse. 

Obv: Λ - E / O. Facing bust of Leo, wearing crown and loros; holding cross 

potent. Rev: KONCT. Facing bust of Constantine, wearing crown and 

chlamys; holding globus cruciger. Sear 1636. Condition: Very fine. Weight: 

3.70 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

793 MICHAEL II AMORIANUS (820-829). Follis. Syracuse. Obv: MIXAHL S 

ΘEOF. Corwned facing busts of Michael, with short beard and chlamys to 

left, and Theophilus, beardless and with loros to right. Rev: Large M, cross 

above, Θ below. Sear 1652. Condition: Very fine. Weight: 4 g. Diameter: 21 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



794 MICHAEL II AMORIANUS (820-829). Follis. Syracuse. Obv: MIXAHL S 

ΘEOF. Corwned facing busts of Michael, with short beard and chlamys to 

left, and Theophilus, beardless and with loros to right. Rev: Large M, cross 

above, Θ below. Sear 1652. Condition: Extremely fine. Weight: 3.48 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

795 THEOPHILUS (829-842). Follis. Constantinople. Obv: ΘΕΟFΙL' BASIL'. 

Crowned, draped and cuirassed bust facing, holding patriarchal cross and 

akakia. Rev: Large M between X/X/X and N/N/N; above, cross; beneath, Θ. 

Sear 1666. Condition: Very fine. Weight: 7.87 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

796 THEOPHILUS (829-842). Follis. Constantinople. Obv: ✷ ΘЄOFIL ЬASIL. 

Crowned and draped bust facing, holding patriarchal cross and akakia. Rev: 

Large M; X/X/X - N/N/N across field; cross above, Θ below. Sear 1666. 

Condition: Extremely fine. Weight: 8.85 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

797 THEOPHILUS (829-842). Follis. Syracuse. Obv: ΘЄOFILOS ЬASIL. 

Crowned facing bust of Theophilus, wearing loros and holding patriarchal 

cross. Rev: + MIXAHL S COҺST. Crowned facing busts of Michael and 

Constantine, each wearing chlamys; star above. Sear 1680. Condition: 

Extremely fine. Weight: 2.16 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

798 BASIL I THE MACEDONIAN with LEO VI and CONSTANTINE (867-886). 

Follis. Constantinople. Obv: + LЄOҺ ЬASIL COҺST AЧGG. Crowned facing 

busts of Basil, holding akakia, between Leo and Constantine. Rev: + ЬASIL / 

COҺSTAҺ / T S LЄOҺ ЄҺ / ΘO ЬASIL S / ROMЄOҺ. Legend in five lines; 

star below. Sear 1712. Condition: Good very fine. Weight: 8.16 g. Diameter: 

27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

799 BASIL I THE MACEDONIAN with CONSTANTINE (867-886). BI (?) 

Tremissis. Syracuse. Obv: bASILEIOC b. Bust facing, wearing crown and 

loros, holding globe cruciger. Rev: COnSTAnT b. Bust facing, wearing crown 

and chlamys, holding globe cruciger. Cf. Sear 1716. Condition: Very fine. 

Weight: 0.96 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



800 BASIL I THE MACEDONIAN (867-886). Ae. Cherson. Obv: Large B set upon 

exergue line; pellet on each side. Rev: Patriarchal cross set upon three 

steps; pellet to left and right. Sear 1719 var. (cross on two steps). Condition: 

Good very fine. Weight: 2.28 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

801 BASIL I THE MACEDONIAN with CONSTANTINE (867-886). Follis. 

Constantinople (or uncertain provincial mint?). Obv: ЬASILIOS S COҺST 

AЧGG. Crowned facing busts of Basil and Constantine, holding labarum 

between them. Rev: + ЬASIL / COҺSTAҺ / TIҺOS ЄҺ ΘO / ЬASILЄIS R / 

OMAOҺ. Legend in five lines. Sear 1721 (uncertain provincial mint). 

Condition: Good very fine. Weight: 8.83 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

802 LEO VI THE WISE (886-912). Follis. Constantinople. Obv: + LЄOҺ 

ЬASILЄVS ROM. Crowned facing bust, holding akakia. Rev: + LЄOҺ / ЄҺ 

ӨЄO ЬA / SILЄVS R / OMЄOҺ. Legend in four lines. Sear 1729. Condition: 

Very fine. Weight: 7.42 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

803 LEO VI with ALEXANDER (886-912). Follis. Constantinople. Obv: + LЄOҺ S 

ALЄΞAҺδROS. Crowned figures of Leo and Alexander seated facing on 

double throne, holding between them a labarum. Rev: + LЄOҺ / S ALЄΞAҺ / 

δROS ЬASIL / ROMЄOҺ. Legend in four lines. Sear 1730. Condition: Near 

extremely fine. Weight: 8.70 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

804 LEO VI the WISE (886-912). Ae. Constantinople. Obv: Large ΛЄ. Rev: Cross 

crosslet set on two steps; pellets flanking. Sear 1731. Condition: Extremely 

fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

805 CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS II (913-959). 

GOLD Solidus. Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM. 

Facing bust of Christ Pantokrator; three pellets at edge of each arm of 

nimbus cross. Rev: COҺSTAҺT CЄ ROMAҺ AЧGG Ь R. Facing busts of 

Constantine and Romanus, holding between them a patriarchal cross. Sear 

1751. Condition: Very fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 



806 CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS II (913-959). 

GOLD Solidus. Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM. 

Facing bust of Christ Pantokrator; three pellets at edge of each arm of 

nimbus cross. Rev: COҺSTAҺT CЄ ROMAҺ AЧGG Ь R. Facing busts of 

Constantine and Romanus, holding between them a patriarchal cross. Sear 

1751. Condition: Very fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

807 CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I, STEPHEN 

and CONSTANTINE (913-959). Miliaresion. Constantinople. Obv: IҺSЧS 

XRISTЧS ҺICA / Rω - MA. Cross potent set upon three steps; in central 

medallion, crowned facing bust of Romanus; pelleted cross below. Rev: + 

ROMAҺO / COҺSTAҺT / STЄFAҺOS / CЄ COҺSTA / ЄҺ Xω Ь R. Legend 

in five lines; above and below, pelleted cross between dashes. Sear 1755. 

Condition: Very fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

808 JOHN I ZIMISCES (969-976). Miliaresion. Constantinople. Obv: + IҺSЧS 

XRISTЧS ҺICA ✷. Cross crosslet set on globus above two steps; in central 

medallion, crowned bust of John facing. Rev: + IωAҺҺ / ЄҺ Xω AVTO / 

CRAT ЄVSЄЬ / ЬASILЄVS / RωMAIω. Legend in five lines; above and 

below, pelleted cross between dashes. Sear 1792. Condition: Very fine. 

Weight: 2.40 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

809 EMPIRE OF TREBIZOND? Semiautonomous Issue? Follis (12th). Obv: 

Stylized bust of Christ Pantocrator facing. Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / 

ЬASILЄЧ / ЬASILЄ (blundered). Legend in four lines; decoration above and 

below. Cf. Sommer T1.2; Cf. Sear 1793. Condition: Very fine. Weight: 2.89 

g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

810 BASIL II BULGAROKTONOS with CONSTANTINE VIII (976-1025). 

Miliaresion. Constantinople. Obv: Cross crosslet with central X and pellet-in-

crescent set upon decoration on four steps; to left and right, crowned facing 

busts of Basil and Constantine; pseudo-legend around. Rev: + ЬASIL / C 

CωҺSTAҺ / ΠORFVROS / ΠISTV ЬAS / RωMAIω. Legend in five lines. Sear 

1811. Condition: Good very fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



811 BASIL II BULGAROKTONOS with CONSTANTINE VIII (976-1025). 

Miliaresion. Contemporary imitation of Constantinople. Obv: Cross crosslet 

with central X and pellet-in-crescent set upon decoration on four steps; to left 

and right, crowned facing busts of Basil and Constantine; pseudo-legend 

around. Rev: Pseudo-legend in five lines; decoration above and below. Cf. 

Sear 1812 (for prototype). Condition: Extremely fine, a few marks on the 

reverse. Weight: 2.30 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

812 ROMANUS IV DIOGENES with EUDOCIA, MICHAEL VII, CONSTANTIUS 

and ANDRONICUS (1068-1071). GOLD Histamenon Nomisma. 

Constantinople. Obv: IC - XC. Christ standing facing on footstool, crowning 

Romanus and Eudocia, each holding globus cruciger. Rev: Michael, holding 

labarum and akakia, standing facing between Constantius and Andronicus, 

each holding globus cruciger and akakia. Sear 1859. Condition: Near 

extremely fine. Weight: 4.37 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

813 ROMANUS IV DIOGENES with EUDOCIA, MICHAEL VII, CONSTANTIUS 

and ANDRONICUS (1068-1071). GOLD Histamenon Nomisma. 

Constantinople. Obv: IC - XC. Christ standing facing on footstool, crowning 

Romanus and Eudocia, each holding globus cruciger. Rev: Michael, holding 

labarum and akakia, standing facing between Constantius and Andronicus, 

each holding globus cruciger and akakia. Sear 1859. Condition: Good very 

fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

814 ROMANUS IV DIOGENES (1068-1071). 2/3 Miliaresion. Constantinople. 

Obv: MHP - ΘV. Facing bust of the Virgin Mary, holding Christ medallion on 

breast. Rev: + ΘKЄ / BΘ, PωMA / Nω ΔЄCΠO / TH ΔΙΟ / ΓЄΝЄΙ. Legend in 

5 lines. Sear 1865. With old collectors ticket. Condition: Good very fine. 

Weight: 1.30 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

815 MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). GOLD Histamenon Nomisma. 

Constantinople. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. 

Rev: + MIXAHΛ BACIΛ O Δ. Facing bust of Michael, holding labarum and 

globus cruciger. Sear 1869. Condition: Very fine. Weight: 4.45 g. Diameter: 

28 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



816 MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). 2/3 Miliaresion. Constantinople. Obv: 

MP - ΘV. Facing bust of the Virgin Mary, holding Christ medallion on breast; 

pellet to left and right. Rev: + ΘKЄ / BOHΘЄI / MIXAHΛ / ΔЄCΠOTH / Tω 

ΔɄKA. Legend in five lines. Sear 1876. Condition: Near very fine, holed. 

Weight: 1.36 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

817 NICEPHORUS BASILACIUS (Usurper, 1078). Follis. Thessalonica. Obv: IC - 

XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: IC - XC / NI - KA. Patriarchal 

cross set upon base. Sear 1903A. Very rare Condition: Very fine. Weight: 

9.44 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

818 JOHN II COMNENUS (1118-1143). EL Aspron Trachy. Constantinople. Obv: 

IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: John and St. 

George, holding sword-in-scabbard, standing facing, holding between them 

a patriarchal cross set upon three steps. Sear 1942. Condition: Very fine. 

Weight: 4.08 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

819 MANUEL I COMNENUS (1143-1180). EL Aspron Trachy Nomisma. 

Constantinople. Obv: IC - XC / ЄMMA - NɄHΛ. Facing bust of Christ 

Emmanuel. Rev: Manuel, holding akakia and labarum, standing facing and 

being crowned by the Virgin Mary to right. Sear 1957. Condition: Very fine. 

Weight: 2.94 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

820 MANUEL I COMNENUS (1143-1180). EL Aspron Trachy. Constantinople. 

Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Manuel and 

the Virgin Mary standing facing, holding between them a patriarchal cross. 

Sear 1958. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 33 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

821 MANUEL I COMNENUS (1143-1180). EL Aspron Trachy. Constantinople. 

Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Manuel and 

the Virgin Mary standing facing, holding between them a patriarchal cross. 

Sear 1958. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.34 g. Diameter: 35 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



822 MANUEL I COMNENUS (1143-1180). EL Aspron Trachy. Constantinople. 

Obv: IC - XC / O / EM / MA - NOV / HΛ. Facing bust of Christ Emmanuel 

raising hand in benediction, holding scroll. Rev: MA / NOV / HΛ / ΔEC / ΠO / 

T - O ΠOP / ΦVP / ΓEN / NH / T. Manuel standing facing, wearing crown, 

divitision and chlamys and holding labarum and anexikakia; in upper field to 

right, Manus Dei. Sear 1960. Condition: Very fine. Weight: 1.89 g. Diameter: 

27 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

823 MANUEL I COMNENUS (1143-1180). GOLD Hyperpyron. Constantinople. 

Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: MANVHΛ 

ΔЄCΠOT / MP - ΘV. Manuel standing facing, holding labarum and globus 

cruciger, and being crowned by the Virgin Mary to right. Sear 1961. 

Condition: Very fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

824 MANUEL I COMNENUS (1143-1180). Tetarteron. Constantinople. Obv: IC - 

XC. Facing bust of Christ Emmanuel. Rev: Facing bust of Manuel, holding 

labarum and globus cruciger. Sear 1967. Condition: Very fine. Weight: 5.08 

g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

825 MANUEL I COMNENUS (1143-1180). EL Aspron Trachy. Thessalonica. 

Obv: MP - ΘV. The Virgin Mary seated facing on throne, holding head of 

Christ on breast. Rev: Manuel, holding akakia, and St. Demetrius standing 

facing, holding between them a labarum. Sear 1974. Condition: Very fine. 

Weight: 2.54 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

826 ISAAC COMNENUS (Usurper in Cyprus, 1185-1191). EL Aspron Trachy. 

Nicosia(?). Obv: IC - XC. Nimbate Christ walking forward, his left arm raised 

in benediction, stars in field to left and right. Rev: ICAAKIOC ΔECΠOTHC. 

Isaac standing facing on left, wearing crown and chlamys, holding cruciform 

scepter in right hand and akakia in left, being crowned by nimbate Virgin 

standing on right. DOC -; Sear -; Sommer -; Ratto -; Gemini I / 516 (which 

has been sold for 8500 USD). Condition: Very fine. Weight: 4.46 g. 

Diameter: 28 mm.

Starting price: 1'600 EUR 

Estimate: 2'000 EUR 



827 ISAAC II ANGELUS (First reign, 1185-1195). EL Aspron Trachy. 

Constantinople. Obv: The Virgin Mary seated facing on throne, holding bust 

of Holy Infant on breast. Rev: Isaac standing facing, holding cruciform 

sceptre and being crowned by Archangel Michael to right, holding jeweled 

sceptre. Sear 2002. Condition: Good very fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 29 

mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

828 ALEXIUS III ANGELUS-COMNENUS (1195-1203). GOLD Hyperpyron. 

Constantinople. Obv: IC - XC / + KЄ ROHΘЄI. Christ Pantokrator standing 

facing on daïs. Rev: AΛЄΞΙω Tω K ΔHCΠΟΤHC. Alexius and St. 

Constantine standing facing, both holding long patriarchal cross between 

them. Sear 2008. Condition: Good very fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 26 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

829 THEODORE MANCAPHAS (Usurper in Philadelphia, 1188-1189 & 1204-

1205). Trachy. Obv: Christ Pantokrator standing facing on daïs. Rev: 

Theodore standing facing, holding sceptre surmounted by patriarchal cross. 

Sear -; Grierson 1127; Numismatik Naumann 68, lot 662; CNG E-135, lot 

364. Rare Condition: Very fine. Weight: 2.30 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

830 EMPIRE OF TREBIZOND. Semiautonomous Issue. Follis (12th). Obv: 

Stylized bust of Christ Pantocrator facing. Rev: Cross with floral ornaments. 

Sommer T.1.2. Condition: Very fine. Weight: 2.31 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

831 LATIN EMPIRE (1204-1261). Trachy. Constantinople. Large module. Obv: 

Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Emperor standing facing, 

holding sword and globus cruciger. Sear 2022; LBC 26-31. Condition: Very 

fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

832 LATIN EMPIRE (1204-1261). Trachy. Constantinople. Large module. Obv: 

Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Emperor standing facing, 

holding sword and globus cruciger. Sear 2022; LBC 26-31. Condition: 

Extremely fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



833 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). Tetarteron. 

Magnesia. Obv: Facing head of cherub between four wings; trefoil to left and 

right. Rev: John standing facing, holding labarum and globus cruciger. Sear 

2115; LBC 283. Condition: Very fine. Weight: 2.07 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

834 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). Tetarteron. 

Magnesia. Obv: Half-length facing bust of John, holding labarum and globus 

cruciger surmounted by patriarchal cross. Rev: IC - XC. Patriarchal cross set 

upon steps. Sear 2120. Condition: Very fine. Weight: 1.76 g. Diameter: 21 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

835 MICHAEL VIII PALAEOLOGOS (1261-1282). GOLD Hyperpyron. 

Constantinople. Obv: The Virgin Mary seated facing on throne, holding 

Christ medallion on breast; sigla: B (retrograde) | B. Rev: Michael kneeling 

facing, being presented by Archangel Michael to Christ standing to right. 

Sear 2241; PCPC 3B. Rare Condition: Near extremely fine, a few edge 

splits. Weight: 4.26 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

836 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). GOLD Hyperpyron. 

Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups 

of towers. Rev: Michael kneeling slightly right, being presented by Archangel 

Michael to Christ, holding scroll, standing to right. Sear 2242; PCPC 4. 

Condition: Extremely fine. Weight: 4.33 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

837 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). GOLD Hyperpyron. 

Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups 

of towers; sigla: K K (retrograde K). Rev: Michael kneeling slightly right, 

being presented by Archangel Michael to Christ, holding scroll, standing to 

right. Sear 2242; PCPC 4, sigla 48. Condition: Good very fine. Weight: 4.20 

g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

838 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). GOLD Hyperpyron. 

Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups 

of towers. Rev: Michael kneeling slightly right, being presented by Archangel 

Michael to Christ, holding Gospels, standing to right. Sear 2243; PCPC 5. 

Condition: Very fine. Weight: 4.33 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 



839 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295). GOLD Hyperpyron. 

Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups 

of towers. Rev: Andronicus kneeling right, being blessed by Christ standing 

facing. Sear 2326; PCPC 91B. Condition: Very fine. Weight: 4.20 g. 

Diameter: 25 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

840 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). GOLD 

Hyperpyron. Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls 

with six groups of towers. Rev: Andronicus and Michael kneeling to left and 

right of Christ standing facing and crowning both of them. Sear 2396. 

Condition: Very fine. Weight: 4.10 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

841 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). Trachy. 

Constantinople. Obv: Facing bust of St. Michael the Archangel, holding 

sceptre and globus. Rev: Facing half-length figure of Christ, blessing 

Andronicus and Michael kneeling before. Sear 2435. With old collectors 

ticket Condition: Very fine. Weight: 2.47 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

842 BYZANTINE SEALS. Theophanes (8th / 9th century). Obv: Cruciform 

invocative monogram. Rev: Legend in four lines. DOC -. Condition: See 

picture. Weight: 19.88 g. Diameter: 36 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

843 BYZANTINE WEIGHTS. Ae Weight-Tessera (10th century). Obv: Δ - V / O. 

Legend. Rev: TE / TAΡ / TWN. Legend in three lines. Bendall, Weights 17. 

Condition: Very fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

844 BYZANTINE SEALS. Uncertain (11th century). Obv: Bust of St. Theodoros 

with cuirass, shield and spear. Rev: Legend in six lines. DOC -. Condition: 

Very fine. Weight: 18.98 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

845 BYZANTINE SEALS. Uncertain (11th century). Obv: Military saint standing 

facing, holding spear and resting hand on sword. Rev: Legend in 5 lines. . 

Condition: Very fine. Weight: 10.64 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



846 ARMENIA. Levon I (1198-1219). Half Tram. Obv: Crowned figure of Levon 

seated on throne ornamented with lions, holding cross and fleur-de-lis, feet 

on footstool. Rev: Two lions rampant, back to back; long cross between. AC 

277; CCA 71 V. Condition: Extremely fine. Weight: 1.42 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

847 ARMENIA. Hetoum I (1226-1270). Tram. Bilingual issue struck with 

Kaikhusrew. Sis. Obv: Hetoum, with head facing and holding lis-tipped 

sceptre, on horse prancing right; cross to left. Rev: Legend. Nercessian 323. 

Condition: Very fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

848 BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Groš. Obv: IC - 

XC. Christ Pantokrator standing facing, raising each hand in benediction; 

inverted monogram to left and right. Rev: Ivan Aleksandar and Mihail Asen 

IV standing facing, each holding cruciform sceptre and between them a 

banner; monogram to left and right. D&D 9.1.2. Condition: Extremely fine. 

Weight: 1.69 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

849 BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Groš. Obv: IC - 

XC. Christ Pantokrator standing facing, raising each hand in benediction; 

inverted monogram to left and right. Rev: Ivan Aleksandar and Mihail Asen 

IV standing facing, each holding cruciform sceptre and between them a 

banner; monogram to left and right. D&D 9.1.2. Condition: Extremely fine. 

Weight: 1.56 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

850 BULGARIA. Second Empire. Ivan Sratsimir (1356-1397). Half Groš. Obv: 

Facing bust of Christ Pantokrator, holding Gospels. Rev: Ivan seated facing 

on throne, holding sceptre and akakia. D&D 10.1.3. Condition: Good very 

fine. Weight: 0.88 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

851 BULGARIA. Ivan Shishman (1371-1395). Half Grosh. Tarnovo. Obv: Half 

bust of the Virgin orans, with figure of nimbate infant Christ to her breast. 

Rev: Half figure of Ivan Sisman, holding cross-tipped sceptre. Dochev 4440. 

Condition: Extremely fine. Weight: 0.52 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



852 CRUSADERS. Antioch. Tancred (Regent, 1101-1103 & 1104-1112). Follis. 

Obv: IC - XC. Nimbate bust of Christ facing. Rev: TA - NK / P - H. The Cross 

as the Tree of Life. Metcalf, Crusades, 48-50 (Fourth type). Condition: Very 

fine. Weight: 2.61 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

853 CRUSADERS. Antioch. Tancred (Regent, 1101-1103 & 1104-1112). Follis. 

Obv: Facing bust, wearing turban and holding sword. Rev: IC - XC / NI - KA. 

Cross crosslet. Metcalf, Crusades, 63-70; CCS 4a. Condition: Very fine. 

Weight: 4.08 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

854 CRUSADERS. Antioch. Reymond of Poitiers (Regent, 1136-1149). Ae. Obv: 

R A M. Legend in ornamental style, within a triangular pattern. Rev: 

ANTIOCHIE. Legend in three lines. CCS 17. Condition: Very fine. Weight: 

0.55 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

855 FRANCE. Henry VI (1422-1453). Salut d'or (no date). Saint-Lô. Obv: 

Archangel Gabriel and Virgin Mary above the coats of arms of England and 

France. Rev: Cross over Initial of the Ruler between Lily and Leopard in 

Zehnpass (?). Duplessy 443, Friedberg 301. Condition: Very fine. Weight: 

3.49 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

856 GERMANY. Saxe-Meißen. Margrave Friedrich der Streitbare mit Margrave 

Wilhelm II. and Landgrave Friedrich von Thuringia (Thüringen) (1412-1425). 

Schildgroschen. Freiberg. Obv: F W F DEI GRACIA TVRING LANG. Lion 

advancing left in shield; rossette with four arms around. Rev: GROSSVS 

MARCh MISNEHSIS. Lion advancing left in shield. Krug 681-688. Condition: 

Very fine, clipped edge. Weight: 2.67 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

857 GERMANY. Saxe-Meißen. Elector Friedrich II and Wilhelm (III) Duke of 

Thuringia (Thüringen) (1440-1464). Schildgroschen (1451-1456). Freiberg. 

Obv: F W DEI GRACIA TVRING LANG. Rossette with four arms; above coat 

of arms. Rev: GROSSVS MARCh MISNEHSIS. Lion advancing left with 

shield. Krug 1034-1041. Condition: Very fine. Weight: 2.75 g. Diameter: 28 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



858 HOLY ROMAN EMPIRE. Graz. Rudolf von Habsburg (1276-1281). Pfennig. 

Obv: RVA - OLF. Bust right. Rev: Eagle. CNA D26. Condition: Very fine. 

Weight: 0.69 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

859 ISLAMIC. Abbasids. Ae fals (AH 156 / 773 AD). Kazirun. Obv: Legend. Rev: 

Tamgha below mint name in reverse center. Album 328. With old collectors 

ticket. Condition: Very fine. Weight: 4.30 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

860 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Husam al-Din 

Yuluq Arslan (AH 580-597 / 1184-1200 AD). Ae Dirham. Unlisted mint, 

possibly Mardin. Obv: Small draped facing bust, wearing Sasanian-style 

crown; to right, large diademed, Roman-style male head left; legend above. 

Rev: Legend. S&S Type 34; Album 1829.2. Condition: Very fine. Weight: 

13.29 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

861 ISLAMIC. Mongols. Ilkhanids. Arghun (AH 683-690 / 1284-1291 AD). 

Dirham. "Hawk and sun" type. Obv: Legend in four lines; hawk and sun 

below. Rev: Legend in three lines. . Condition: Very fine. Weight: 2.46 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

862 ISLAMIC. Mongols. Ilkhanids. Arghun (AH 683-690 / 1284-1291 AD). 

Dirham. Obv: Legend in four lines. Rev: Legend in three lines. . Condition: 

Very fine. Weight: 2.57 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

863 ISLAMIC. Umayyad Caliphate (Arab-Byzantine coinage). Follis (Circa 670s-

690s). Scythopolis (Baysan). Obv: D N IVSTINVS PP AVG. Justin and 

Sophia seated facing on double throne, holding globus cruciger and 

cruciform sceptre, respectively; cross above. Rev: Large M; A/N/N/O - ϚI/II 

across field; cross above, A below; NIKO in exergue. . Condition: Very fine. 

Weight: 6.71 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

864 ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Time of 'Abd al-Malik ibn Marwan (AH 65-86 / 

AD 685-705). Fals. Standing Caliph type. Halab. Obv: Caliph standing 

facing, placing hand on hilt of sword. Rev: Transformed cross. . Condition: 

Good very fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



865 ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Time of 'Abd al-Malik ibn Marwan (AH 65-86 / 

AD 685-705). Fals. Standing Caliph type. Ilya (Jerusalem). Obv: Caliph 

standing facing. Rev: Large m; crescent above. Goodwin, Standing Caliph 

Coinage, Type I; Album 3545. Condition: Very fine. Weight: 3.37 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

866 ITALY. Milan. Galeazzo Maria Sforza (1468-1476). Mezzo Testone (no 

date). Obv: GALEAZ • M • SF • VICECOS • DVX • MLI • QIT •. Bust right. 

Rev: PP • ANGLE • Q3 • CO • AC • IANVE • D • 7 C. Coat of arms. MIR 

202/3. Condition: Very fine. Weight: 5.02 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

867 ITALY. Venice. Andrea Dandulo (1343-1354). GOLD Zecchino. Imitative 

issue struck by the Crusaders. Obv: AZBR DANDVO - DVX - S M VENET. 

St. Mark standing right, presenting banner to Doge kneeling left. Rev: Christ 

the Redeemer standing facing within mandorla of nine stars. Gamberini 

344ff. Condition: Very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

868 ITALY. Venice. Antonio Venier (1382-1400). Grosso. Obv: S M VENETI 

ANTO VENERIO / DUX. Doge, standing right, and St. Mark, standing facing, 

holding banner between them; stars flanking. Rev: TIBI LAUS 3 GRATIA. 

Christ Pantokrator enthroned facing. Paolucci 3. Condition: Very fine. 

Weight: 1.61 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

869 POLAND. Wladislaw II I (1138-1146). 1/2 Groschen. Kraków. Obv: Crown. 

Rev: MONЄTA SIGISMVNDI. Crowned eagle facing, head left. . Rare 

Condition: Very fine. Weight: 1.77 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

870 AUSTRIA. Olmütz. Karl III Josef (1695-1711). Kreuzer (1704). Obv: 

OLOMVCENSI D G CAROLVS EPS. Bust right. Rev: DVX L E B S R I P S R 

C B CO. Crowned arms on cross. KM 105.1. Condition: Good very fine. 

Weight: 0.83 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



871 AUSTRIA. Franz I (1804-1835). Taler (1835 A). Wien (Vienna). Obv: 

FRANCISCVS I D G AVSTRIAE IMPERATOR / A. Laureate head right. Rev: 

HVN BOH LOMB ET VEN GAL LOD IL REX A A. Crowned imperial eagle. 

Frühwald 204. Condition: Very fine; ex jewelry. Weight: 28.03 g. Diameter: 

39 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

872 AUSTRIA. Ferdinand III (1637-1657). 3 Kreuzer (1637). Vienna (Wien). Obv: 

I S A G H B REX FERD III D G R. Laureate and draped bust right. Rev: 

ARCHID A D B C TYR. Double-headed eagle, coat of arms on breast. KM 

837. Condition: Very fine. Weight: 1.38 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

873 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 8 Florins or 20 Francs 

(1881). Wien (Vienna). Obv: FRANCISCVS IOSEPHVS I D G IMPERATOR 

ET REX. Laureate head right. Rev: IMPERIVM AVSTRIACVM. Crowned 

imperial double eagle facing, with crown above and coat-of-arms on breast, 

and holding sword, sceptre and orb. Frühwald 1315. Au 0.900 Condition: 

Good extremely fine. Weight: 6.45 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 

874 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 8 Florins or 20 Francs 

(1882). Wien (Vienna). Obv: FRANCISCVS IOSEPHVS I D G IMPERATOR 

ET REX. Laureate head right. Rev: IMPERIVM AVSTRIACVM. Crowned 

imperial double eagle facing, with crown above and coat-of-arms on breast, 

and holding sword, sceptre and orb. Frühwald 1316. Au 0.900 Condition: 

Extremely fine. Weight: 6.45 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 

875 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 8 Florins or 20 Francs 

(1884). Wien (Vienna). Obv: FRANCISCVS IOSEPHVS I D G IMPERATOR 

ET REX. Laureate head right. Rev: IMPERIVM AVSTRIACVM. Crowned 

imperial double eagle facing, with crown above and coat-of-arms on breast, 

and holding sword, sceptre and orb. Frühwald 1318. Au 0.900 Condition: 

Good extremely fine. Weight: 6.45 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 



876 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 8 Florins or 20 Francs 

(1886). Wien (Vienna). Obv: FRANCISCVS IOSEPHVS I D G IMPERATOR 

ET REX. Laureate head right. Rev: IMPERIVM AVSTRIACVM. Crowned 

imperial double eagle facing, with crown above and coat-of-arms on breast, 

and holding sword, sceptre and orb. Frühwald 1320. Au 0.900 Condition: 

Extremely fine. Weight: 6.45 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 

877 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 8 Florins or 20 Francs 

(1887). Wien (Vienna). Obv: FRANCISCVS IOSEPHVS I D G IMPERATOR 

ET REX. Laureate head right. Rev: IMPERIVM AVSTRIACVM. Crowned 

imperial double eagle facing, with crown above and coat-of-arms on breast, 

and holding sword, sceptre and orb. Frühwald 1321. Au 0.900 Condition: 

Extremely fine. Weight: 6.45 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 

878 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 8 Florins or 20 Francs 

(1888). Wien (Vienna). Obv: FRANCISCVS IOSEPHVS I D G IMPERATOR 

ET REX. Laureate head right. Rev: IMPERIVM AVSTRIACVM. Crowned 

imperial double eagle facing, with crown above and coat-of-arms on breast, 

and holding sword, sceptre and orb. Frühwald 1322. Au 0.900 Condition: 

Good very fine. Weight: 6.45 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 

879 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 8 Florins or 20 Francs 

(1889). Wien (Vienna). Obv: FRANCISCVS IOSEPHVS I D G IMPERATOR 

ET REX. Laureate head right. Rev: IMPERIVM AVSTRIACVM. Crowned 

imperial double eagle facing, with crown above and coat-of-arms on breast, 

and holding sword, sceptre and orb. Frühwald 1323. Au 0.900 Condition: 

Good extremely fine. Weight: 6.45 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 

880 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 8 Florins or 20 Francs 

(1890). Wien (Vienna). Obv: FRANCISCVS IOSEPHVS I D G IMPERATOR 

ET REX. Laureate head right. Rev: IMPERIVM AVSTRIACVM. Crowned 

imperial double eagle facing, with crown above and coat-of-arms on breast, 

and holding sword, sceptre and orb. Frühwald 1324. Au 0.900 Condition: 

Good extremely fine. Weight: 6.45 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 



881 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 8 Florins or 20 Francs 

(1891). Wien (Vienna). Obv: FRANCISCVS IOSEPHVS I D G IMPERATOR 

ET REX. Laureate head right. Rev: IMPERIVM AVSTRIACVM. Crowned 

imperial double eagle facing, with crown above and coat-of-arms on breast, 

and holding sword, sceptre and orb. Frühwald 1325. Au 0.900 Condition: 

Good extremely fine. Weight: 6.45 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 

882 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 8 Florins or 20 Francs 

(1892). Wien (Vienna). Restrike Issue. Obv: FRANCISCVS IOSEPHVS I D 

G IMPERATOR ET REX. Laureate head right. Rev: IMPERIVM 

AVSTRIACVM. Crowned imperial double eagle facing, with crown above and 

coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb. Frühwald 1326. 

Au 0.900 Condition: Good extremely fine. Weight: 6.45 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 

883 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 20 Corona (1893). Wien 

(Vienna). Obv: FRANC IOS I D G IMP AVSTR REX BOH GAL ILL ETC ET 

AP REX HUNG. Bare head right. Rev: XX CORONÆ MDCCCXCIII / 20 

COR. Crowned imperial eagle facing, with coat-of-arms on breast and wings 

spread, and holding sword, sceptre and orb; crown above. Frühwald 1925. 

Au 0.900 Condition: Extremely fine. Weight: 6.76 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 

884 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 20 Corona (1895). Wien 

(Vienna). Obv: FRANC IOS I D G IMP AVSTR REX BOH GAL ILL ETC ET 

AP REX HUNG. Bare head right. Rev: XX CORONÆ MDCCCXCV / 20 

COR. Crowned imperial eagle facing, with coat-of-arms on breast and wings 

spread, and holding sword, sceptre and orb; crown above. Frühwald 1927. 

Au 0.900 Condition: Extremely fine. Weight: 6.76 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 

885 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 20 Corona (1897). Wien 

(Vienna). Obv: FRANC IOS I D G IMP AVSTR REX BOH GAL ILL ETC ET 

AP REX HUNG. Bare head right. Rev: XX CORONÆ MDCCCXCVII / 20 

COR. Crowned imperial eagle facing, with coat-of-arms on breast and wings 

spread, and holding sword, sceptre and orb; crown above. Frühwald 1928. 

Au 0.900 Condition: Extremely fine. Weight: 6.76 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 



886 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 20 Corona (1898). Wien 

(Vienna). Obv: FRANC IOS I D G IMP AVSTR REX BOH GAL ILL ETC ET 

AP REX HUNG. Bare head right. Rev: XX CORONÆ MDCCCXCVIII / 20 

COR. Crowned imperial eagle facing, with coat-of-arms on breast and wings 

spread, and holding sword, sceptre and orb; crown above. Frühwald 1930. 

Au 0.900 Condition: Extremely fine. Weight: 6.76 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 

887 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 20 Corona (1902). Wien 

(Vienna). Obv: FRANC IOS I D G IMP AVSTR REX BOH GAL ILL ETC ET 

AP REX HUNG. Bare head right. Rev: XX CORONÆ MDCCCCII / 20 COR. 

Crowned imperial eagle facing, with coat-of-arms on breast and wings 

spread, and holding sword, sceptre and orb; crown above. Frühwald 1934. 

Au 0.900 Condition: Extremely fine. Weight: 6.76 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 

888 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1896). Wien 

(Vienna). Obv: FRANC IOS I D G IMP AVSTR REX BOH GAL ILL ETC ET 

AP REX HVNG. Laureate head right. Rev: X CORONÆ MDCCCXCVI / 10 

COR. Crowned imperial eagle facing, with coat-of-arms on breast and wings 

spread, and holding sword, sceptre and orb; crown above. Frühwald 1950. 

Au 0.900 Condition: Good extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

889 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1897). Wien 

(Vienna). Obv: FRANC IOS I D G IMP AVSTR REX BOH GAL ILL ETC ET 

AP REX HVNG. Laureate head right. Rev: X CORONÆ MDCCCXCVII / 10 

COR. Crowned imperial eagle facing, with coat-of-arms on breast and wings 

spread, and holding sword, sceptre and orb; crown above. Frühwald 1951. 

Au 0.900 Condition: Good extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

890 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1905). Wien 

(Vienna). Obv: FRANC IOS I D G IMP AVSTR REX BOH GAL ILL ETC ET 

AP REX HVNG. Laureate head right. Rev: X CORONÆ MDCCCCV / 10 

COR. Crowned imperial eagle facing, with coat-of-arms on breast and wings 

spread, and holding sword, sceptre and orb; crown above. Frühwald 1952. 

Au 0.900 Condition: Good extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



891 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1906). Wien 

(Vienna). Obv: FRANC IOS I D G IMP AVSTR REX BOH GAL ILL ETC ET 

AP REX HVNG. Laureate head right. Rev: X CORONÆ MDCCCCVI / 10 

COR. Crowned imperial eagle facing, with coat-of-arms on breast and wings 

spread, and holding sword, sceptre and orb; crown above. Frühwald 1953. 

Au 0.900 Condition: Good extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

892 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1909). Wien 

(Vienna). Obv: FRANC IOS I D G IMP AVSTR REX BOH GAL ILL ETC ET 

AP REX HVNG. Bare head right. Rev: X CORONÆ MDCCCCIX / 10 COR. 

Crowned imperial eagle facing, with coat-of-arms on breast and wings 

spread, and holding sword, sceptre and orb; crown above. Frühwald 1954. 

Au 0.900 Condition: Good extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

893 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1909). Wien 

(Vienna). Obv: FRANC IOS I D G IMP AVSTR REX BOH GAL ILL ETC ET 

AP REX HVNG. Bare head right. Rev: X CORONÆ MDCCCCIX / 10 COR. 

Crowned imperial eagle facing, with coat-of-arms on breast and wings 

spread, and holding sword, sceptre and orb; crown above. Frühwald 1955. 

Au 0.900 Condition: Good extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

894 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1910). Wien 

(Vienna). Obv: FRANC IOS I D G IMP AVSTR REX BOH GAL ILL ETC ET 

AP REX HVNG. bare head right. Rev: X CORONÆ MDCCCCX / 10 COR. 

Crowned imperial eagle facing, with coat-of-arms on breast and wings 

spread, and holding sword, sceptre and orb; crown above. Frühwald 1956. 

Au 0.900 Condition: Good extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

895 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1911). Wien 

(Vienna). Obv: FRANC IOS I D G IMP AVSTR REX BOH GAL ILL ETC ET 

AP REX HVNG. Bare head right. Rev: X CORONÆ MDCCCCXI / 10 COR. 

Crowned imperial eagle facing, with coat-of-arms on breast and wings 

spread, and holding sword, sceptre and orb; crown above. Frühwald 1957. 

Au 0.900 Condition: Good extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



896 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1912). Wien 

(Vienna). Restrike issue. Obv: FRANC IOS I D G IMP AVSTR REX BOH 

GAL ILL ETC ET AP REX HVNG. Bare head right. Rev: X CORONÆ 

MDCCCCXII / 10 COR. Crowned imperial eagle facing, with coat-of-arms on 

breast and wings spread, and holding sword, sceptre and orb; crown above. 

Frühwald 1958. Au 0.900 Condition: Good extremely fine. Weight: 3.39 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

897 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1908). Wien 

(Vienna). Obv: FRANC IOS I D G IMP AVSTR REX BOH GAL ILL ETC ET 

AP REX HVNG. Bare head right. Rev: DVODECIM LVSTRIS GLORIOSE 

PERACTIS. Crowned imperial eagle facing, with coat-of-arms on breast and 

wings spread, and holding sword, sceptre and orb; crown above. Frühwald 

2184. Au 0.900 Condition: Good extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 

19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

898 AUSTRIA. 1st Republic (1918-1938). GOLD 25 Schilling (1926). Wien 

(Vienna). Obv: REPUBLIK ÖSTERREICH. Eagle. Rev: Value between 

branches. Friedberg 521. Au 0.900 Condition: Near mint state. Weight: 5.89 

g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

899 AUSTRIA. 1st Republic (1918-1938). GOLD 25 Schilling (1927). Wien 

(Vienna). Obv: REPUBLIK ÖSTERREICH. Eagle. Rev: Value between 

branches. Friedberg 521. Au 0.900 Condition: Mint State. Weight: 5.89 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

900 AUSTRIA. 1st Republic (1918-1938). GOLD 25 Schilling (1928). Wien 

(Vienna). Obv: REPUBLIK ÖSTERREICH. Eagle. Rev: Value between 

branches. Friedberg 521. Au 0.900 Condition: Good extremely fine. Weight: 

5.89 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

901 AUSTRIA. 1st Republic (1918-1938). GOLD 25 Schilling (1929). Wien 

(Vienna). Obv: REPUBLIK ÖSTERREICH. Eagle. Rev: Value between 

branches. Friedberg 521. Au 0.900 Condition: Near mint state. Weight: 5.89 

g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



902 AUSTRIA. 1st Republic (1918-1938). GOLD 25 Schilling (1930). Wien 

(Vienna). Obv: REPUBLIK ÖSTERREICH. Eagle. Rev: Value between 

branches. Friedberg 521. Au 0.900 Condition: Mint State. Weight: 5.89 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

903 AUSTRIA. 1st Republic (1918-1938). GOLD 25 Schilling (1935). Wien 

(Vienna). Obv: ÖSTERREICH 25 SCHILLING. Austrian Eagle. Rev: ST. 

LEOPOLD 1935. St. Leopold holding model of church. Friedberg 524. Au 

0.900 Condition: Good extremely fine. Weight: 5.89 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

904 AUSTRIA. GOLD 50 Euros (2007). Wien (Vienna). Commemorating Gerard 

Van Swieten and the Akademie der Wissenschaften. Obv: GERARD VAN 

SWIETEN / REPUBLIK ÖSTERREICH. Bust left, holding book; serpent-

entwined staff to left. Rev: AKADEMIE DER WISSENSCHAFTEN. Façade of 

the Akademie der Wissenschaften; lines of text in script to upper right, 

branch of American Mahogany to lower right. KM 3138. Condition: Gem 

Proof. Weight: 10.14 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 280 EUR 

Estimate: 350 EUR 

905 BELGIUM. Spanish Netherlands. Brabant. Philip IV von Spain (1621-1665). 

Patagon (1646). Tournai. Obv: PHIL. IIII. D. G. HISP. ET. INDIAR. REX. 

Burgundian cross under a crown, date on sides. Rev: ARCHID. AVST. DVX. 

BVRG. BRAB. Crowned arms, chain of Order around. Delmonte 300. 

Condition: Fair. Weight: 13.59 g. Diameter: 36 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

906 BOHEMIA. George Podiebrad (1458-1471). AR 'Prager Groschen'. Obv: 

GROSSI PRAGЄҺSЄS. Crowned lion rampant. Rev: DEI GRATIA REX 

BOEMIA / PRIMVS [...]. Crown. . Condition: Very fine. Weight: 2.81 g. 

Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

907 BOHEMIA. Wladislaus II (1471-1516). AR 'Prager Groschen'. Obv: GROSSI 

PRAGЄҺSЄS. Lion rampant. Rev: DЄI GRATIA RЄX BOЄMIЄ / 

WLADISLAVS SЄCVҺDVS. Crown. . Condition: Very fine. Weight: 2.56 g. 

Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



908 FRANCE. Louis XVI (1774-1793). AR Écu de 6 livres (1792 / An 4). 

Constitutional issue. Paris. Obv: LOUIS XVI ROI DES FRANÇOIS. Bare 

head left. Rev: REGNE DE LA LOI. Winged genius of France standing right, 

inscribing tablet set on column; to left, fasces surmounted by cap; to right, 

rooster standing left; in two lines in exergue, L’AN 4 DE LA/LIBERTÉ. 

Davenport 1335. Condition: Very fine. Weight: 29.20 g. Diameter: 38 mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

909 GERMANY. Bamberg. Lothar Franz von Schönborn (1693-1729). Batzen 

(1698-GFN). Obv: S HEINRICVS IMPERATOR. Facing bust of St. Heinrich, 

wearing miter and mantum, holding sceptre and orb. Rev: LOTHAR FRANC 

D G A & E M E BAMB. Crowned coat-of-arms over crozier and sword 

crossed in saltire. KM 85. Condition: Very fine. Weight: 1.83 g. Diameter: 22 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

910 GERMANY. Bavaria. Maximilian Emanuel (1679-1726). Reichstaler (1694). 

Munich. Obv: MAX : EMANVEL D.G. V.B&.P.S.D.C.P.R.S.R.I.A.D&E.L.L. . 

Draped and armored bust right. Rev: CLYPEVS OMNIBVS IN TE 

SPERANTIBVS*. Madonna seated facing on clouds, holding scepter in right 

hand, Christ child in her lap holding globus cruciger; coat of arms below. 

Hahn 199, Davenport 609. Condition: Very fine; trace of mounting. Weight: 

27.59 g. Diameter: 42 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

911 GERMANY. Erfurt. Groschen (1623). Obv: MON ARG CIVI ERFVRD. Coat 

of arms. Rev: NACH DEM ALTEN SCHROT V KORN. Coat of arms. 

Leitzmann 549ff. Condition: Near extremely fine. Weight: 1.90 g. Diameter: 

22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

912 GERMANY. Pfalz-Zweibrücken. Duke Johann I der Ältere (1569-1604). 3 

Kreuzer (1600). Zweibrücken. Obv: IOHA D G CO PA RH DV BA C V E S. 

Coat of arms; above date. Rev: RVDOL II RO IMP AVG P F DE. Double-

headed eagle. KM 2. Condition: Very fine. Weight: 1.91 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

913 GERMANY. Pfalz-Zweibrücken. Duke Johann I der Ältere (1569-1604). 3 

Kreuzer (1602). Zweibrücken. Obv: IOHA D G CO PA RH DV BA C V E S. 

Coat of arms; above date. Rev: RVDOL II RO IMP AVG P F DEC. Double-

headed eagle. Coll. Memmersheimer 2670/2678. Condition: Very fine. 

Weight: 1.88 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



914 GERMANY. Prussia. Albert, Duke of Brandenburg-Ansbach (1525-1569). 

Groschen (1538). Königsberg. Obv: IVSTVS EX FIDE VIVIT. Armored bust 

right. Rev: ALBER D G MAR BRAN DVX PRVSS. Eagle with crowned coat 

of arms on breast. Neumann 45. Condition: Very fine. Weight: 1.95 g. 

Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

915 GERMANY. Saxony. Johann Georg I (1615-1656). Reichstaler (1644). 

Dresden. Obv: IOHAN GEORG D G DVX SAX IVL CLIV ET MONT. Bust 

right, holding sword and crested helmet. Rev: SA ROM IMP ARCHIM ET 

ELECT. Garnished coat-of-arms surmounted by eight crested helmets. KM 

425; Davenport 7612. Condition: Good very fine; ex jewellry. Weight: 28.80 

g. Diameter: 44 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

916 GREAT BRITAIN. Edward VI (1547-1553). Crown (1551). Obv: EDWARD VI 

D G AGL FRA Z hIBER REX. King on caparisoned horse with a plume on its 

head, walking right. Rev: POSVI DEV ADIVTOREM MEVM (Y). Square-

topped shield, long cross fourchee. Seaby 2478; Davenport 8245. Condition: 

Fine. Weight: 30.01 g. Diameter: 42 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

917 GREAT BRITAIN. Charles II (1660-1685). Crown (1662). London. Obv: 

CAROLVS II DEI GRA. Laureate and draped bust right, rose below. Rev: 

MAG BR FRA ET HIB REX. Four crowned shields cruciform, interlinked cs in 

angles. Seaby 3350; Davenport 3774. Condition: Very fine. Weight: 29.77 g. 

Diameter: 39 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

918 GREAT BRITAIN. William III (1689-1702). Crown (1695). Obv: GVLIELMVS 

III DEI GRA. Laureate and draped bust right. Rev: MAG BR FRA ET HIB 

REX. Four Crowned shields in a cruciform. Davenport 3781. Condition: Very 

fine; edge fault. Weight: 29.68 g. Diameter: 39 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

919 GREAT BRITAIN. Anne (1702-1714). Crown (1708). Edinburgh. Obv: 

ANNA • DEI • GRATIA •. Draped bust left; E below. Rev: MAG BRI. FR ET. 

HIB REG.. Four Crowned shields in a cruciform. KM 526.1. Condition: Near 

very fine. Weight: 29.66 g. Diameter: 38 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



920 GREAT BRITAIN. George III (1760-1820). Crown (1819). London (LIX 

edge). Obv: GEORGIUS III D: G: BRITTANNIARUM REX F: D:. Laureate 

head right. Rev: HONI · SOIT · QUI · MAL · Y · PENSE. St. George on 

horseback with sword slaying the dragon. KM 675. Condition: Extremely fine. 

Weight: 28.31 g. Diameter: 37 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

921 GREAT BRITAIN. Edward VII (1901-1910). Crown (1902). Obv: 

EDWARDVS VII DEI GRA: BRITT: OMN: REX FID: DEF: IND: IMP:. Bare 

head right. Rev: St. George on horseback with sword slaying the dragon. KM 

803. Condition: Near extremely fine. Weight: 28.36 g. Diameter: 38 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

922 GREAT BRITAIN. George V (1910-1936). Crown (1931). Obv: GEORGIVS 

V DEI GRA: BRITT: OMN: REX. Bare head left. Rev: .FID. .DEF. .IND. .IMP. 

Crown within wreath. KM 836. Condition: Very fine. Weight: 28.23 g. 

Diameter: 38 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

923 HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand II (Archduke, 1564-1595). 3 Kreuzer or 

Groschen. Hall. Obv: FERDIN D G AR AVS. Laureate, draped and armored 

bust right. Rev: DVX BVR COMES TIROLIS. Three coats of arms. Moser & 

Tursky 242. Condition: Very fine. Weight: 2.42 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

924 HOLY ROMAN EMPIRE. Olmütz. Karl II von Liechtenstein (1664-1695). 3 

Kreuzer (1670). Obv: CAROLVS D G EPVS OLOMVCENS. Armored bust 

right. Rev: CA BO COM PRI NCEPS REG. Garnished coat-of-arms over 

crozier and sword crossed in saltire; miter and crown above. KM 227.2. 

Condition: Extremely fine. Weight: 1.71 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

925 HOLY ROMAN EMPIRE. Karl VI (1711-1740). Taler (1715). Bratislava 

(Pressburg). Obv: CAROLUS•VI-D:G•R•I•S•A•GER•HISP•HUN- BOH:REX. 

Laureate bust right; at the arm section, engraver sign •I•G•S• Johann Georg 

Seidlitz; in the inscription, Hungarian coat of arms and Madonna. Rev: 

ARCHID•AV•DV•BV-MAR•MOR• CO•TY•17-15•. Crowned double headed 

imperial eagle with sword and sceptre; , with coat of arms on breast; in the 

fields, C - H; in the inscription, P-W. Huszár: 1607, C.N.A.: 168-e-6, . 

Condition: Very fine, ex jewelry. Weight: 27.58 g. Diameter: 45 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



926 HOLY ROMAN EMPIRE. Olmütz. Wolfgang von Schrattenbach (1711 - 

1738). Taler (1714). Obv: WOLFGANG D G S R E CARD DE 

SCHRATTEMBACHE P OLOM. Draped bust right. Rev: DVX S R I PCPS 

REG CAP BOHEM COMES 1714. Decorated coat of arms. Davenport 1215. 

Condition: Near very fine; trace of mounting. Weight: 28.04 g. Diameter: 44 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

927 HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Kreuzer (1745). Obv: 

MAR THERESIA D G REG HU BO. Crowned and draped bust right. Rev: 

ARCHI AUST DUX BUR COM TY. Crowned and garnished coat-of-arms. 

KM 1719. Condition: Extremly fine. Weight: 0.80 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

928 HOLY ROMAN EMPIRE. Salzburg. Johann Ernst von Thun (1687-1709). 

Kreuzer (1706). Obv: IO ERN D G ARCHIEP. Coat of arms. Rev: 

SALISBVRGENSIS. Coat-of-arms and short cross saltire over long cross. 

KM 248. Condition: Extremely fine. Weight: 0.82 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

929 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 8 Forint 20 Francs (1872 

KB). Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. 

Laureate head right. Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms, 20 

Fr - 8 Frt across field; date below. Frühwald 1719; Huszár 2115. Au 0.900 

Condition: Extremely fine. Weight: 6.45 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 

930 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 8 Forint 20 Francs (1873 

KB). Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. 

Laureate head right . Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms, 

20 Fr - 8 Frt across field; date below. Frühwald 1720; Huszár 2117. Au 0.900 

Condition: Extremely fine. Weight: 6.45 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 

931 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 8 Forint 20 Francs (1877 

KB). Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. 

Laureate head right. Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms, 20 

Fr - 8 Frt across field; date below. Frühwald 1724; Huszár 2115. Au 0.900 

Condition: Near mint state. Weight: 6.45 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 



932 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 8 Forint 20 Francs (1878 

KB). Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. 

Laureat head right. Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms, 20 

Fr - 8 Frt across field; date below. Frühwald 1725; Huszár 2115. Au 0.900 

Condition: Extremely fine. Weight: 6.45 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 

933 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 8 Forint 20 Francs (1879 

KB). Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. 

Laureate head right. Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms, 20 

Fr - 8 Frt across field; date below. Frühwald 1726; Huszár 2115. Au 0.900 

Condition: Extremely fine. Weight: 6.45 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 

934 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 8 Forint 20 Francs (1880 

KB). Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. 

Laureate head right. Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms, 20 

Fr - 8 Frt across field; date below. Frühwald 1728; Huszár 2117. Au 0.900 

Condition: Extremely fine. Weight: 6.45 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 

935 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 8 Forint 20 Francs (1880 

KB). Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. 

Laureate head right. Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms, 20 

Fr - 8 Frt across field; date below. Frühwald 1728; Huszár 2117. Au 0.900 

Condition: Extremely fine. Weight: 6.45 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 

936 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 8 Forint 20 Francs (1881 

KB). Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. 

Laureat head right. Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms, 20 

Fr - 8 Frt across field; date below. Frühwald 1729; Huszár 2117. Au 0.900 

Condition: Extremely fine. Weight: 6.45 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 

937 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 8 Forint 20 Francs (1882 

KB). Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. 

Laureate head right. Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms, 20 

Fr - 8 Frt across field; date below. Frühwald 1730; Huszár 2117. Au 0.900 

Condition: Extremely fine. Weight: 6.45 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 



938 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 8 Forint 20 Francs (1883 

KB). Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. 

Laureate head right. Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms, 20 

Fr - 8 Frt across field; date below. Frühwald 1731; Huszár 2117. Au 0.900 

Condition: Good very fine. Weight: 6.45 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 

939 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 8 Forint 20 Francs (1884 

KB). Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. 

Laureate head right. Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms, 20 

Fr - 8 Frt across field; date below. Frühwald 1732; Huszár 2117. Au 0.900 

Condition: Near mint state. Weight: 6.45 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 

940 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 8 Forint 20 Francs (1885 

KB). Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. 

Laureate head right . Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms, 

20 Fr - 8 Frt across field; date below. Frühwald 1733; Huszár 2117. Au 0.900 

Condition: Good extremely fine. Weight: 6.45 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 

941 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 8 Forint 20 Francs (1886 

KB). Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. 

Laureate head right. Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms, 20 

Fr - 8 Frt across field; date below. Frühwald 1734; Huszár 2117. Au 0.900 

Condition: Extremely fine. Weight: 6.45 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 

942 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 8 Forint 20 Francs (1887 

KB). Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. 

Laureate head right. Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms, 20 

Fr - 8 Frt across field; date below. Frühwald 1735; Huszár 2117. Au 0.900 

Condition: Good extremely fine. Weight: 6.45 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 

943 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 8 Forint 20 Francs (1888 

KB). Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. 

Laureate head right. Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms, 20 

Fr - 8 Frt across field; date below. Frühwald 1736; Huszár 2117. Au 0.900 

Condition: Good extremely fine. Weight: 6.45 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 



944 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 8 Forint 20 Francs (1889 

KB). Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. 

Laureate head right. Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms, 20 

Fr - 8 Frt across field; date below. Frühwald 1737; Huszár 2117. Au 0.900 

Condition: Extremely fine. Weight: 6.45 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 

945 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 8 Forint 20 Francs (1890 

KB). Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. 

Laureate head right. Rev: MAGYAR KIRALYSAG. Crowned coat of arms, 20 

Fr - 8 Frt across field; date below. Frühwald 1739; Huszár 2117. Au 0.900 

Condition: Good very fine; ex jewellry. Weight: 6.45 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 

946 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 8 Forint 20 Francs (1890 

KB). Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. 

Laureate head right. Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms, 20 

Fr - 8 Frt across field; date below. Frühwald 1739; Huszár 2118. Au 0.900 

Condition: Extremely fine. Weight: 6.45 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 

947 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 8 Forint 20 Francs (1891 

KB). Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. 

Laureate head right. Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms, 20 

Fr - 8 Frt across field; date below. Frühwald 1740; Huszár 2118. Au 0.900 

Condition: Extremely fine. Weight: 6.45 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 

948 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 8 Forint 20 Francs (1892 

KB). Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D AP KIR. 

Laureate head right. Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms, 20 

Fr - 8 Frt across field; date below. Frühwald 1741; Huszár 2118. Au 0.900 

Condition: Good very fine. Weight: 6.45 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 

949 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4 Forint 10 Francs (1871 

KB). Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. 

Laureate head right. Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms, 10 

Fr - 4 Frt across field; date below. Frühwald 1744; Huszár 2119. Au 0.900 

Condition: Extremely fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



950 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4 Forint 10 Francs (1877 

KB). Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. 

Laureate head right. Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms, 10 

Fr - 4 Frt across field; date below. Frühwald 1750; Huszár 2119. Au 0.900 

Condition: Good extremely fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

951 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4 Forint 10 Francs (1879 

KB). Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. 

Laureate head right. Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms, 10 

Fr - 4 Frt across field; date below. Frühwald 1752; Huszár 2119. Au 0.900 

Condition: Extremely fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

952 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4 Forint 10 Francs (1881 

KB). Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. 

Laureate head right. Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms, 10 

Fr - 4 Frt across field; date below. Frühwald 1755; Huszár 2121. Au 0.900 

Condition: Extremely fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

953 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4 Forint 10 Francs (1882 

KB). Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. 

Laureate head right. Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms, 10 

Fr - 4 Frt across field; date below. Frühwald 1756; Huszár 2121. Au 0.900 

Condition: Near mint state. Weight: 3.23 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

954 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4 Forint 10 Francs (1887 

KB). Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. 

Laureate head right. Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG. Crowned coat of arms, 10 

Fr - 4 Frt across field; date below. Frühwald 1761; Huszár 2121. Au 0.900 

Condition: Good extremely fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

955 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 20 Corona (1893 KB). 

Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Franz 

Joseph standing right, holding sceptre and orb; date below. Rev: MAGYAR 

KIRÁLYSÁG / 20 KORONA. Coat of arms supported by two angels. 

Frühwald 2057; Huszár 2198. Au 0.900 Condition: Near extremely fine. 

Weight: 6.78 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 



956 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 20 Corona (1894 KB). 

Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Franz 

Joseph standing right, holding sceptre and orb; date below. Rev: MAGYAR 

KIRÁLYSÁG / 20 KORONA. Coat of arms supported by two angels. 

Frühwald 2058; Huszár 2198. Au 0.900 Condition: Good extremely fine. 

Weight: 6.78 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 

957 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 20 Corona (1895 KB). 

Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Franz 

Joseph standing right, holding sceptre and orb; date below. Rev: MAGYAR 

KIRÁLYSÁG / 20 KORONA. Coat of arms supported by two angels. 

Frühwald 2059; Huszár 2198. Au 0.900 Condition: Extremely fine. Weight: 

6.78 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 

958 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 20 Corona (1898 KB). 

Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Franz 

Joseph standing right, holding sceptre and orb; date below. Rev: MAGYAR 

KIRÁLYSÁG / 20 KORONA. Coat of arms supported by two angels. 

Frühwald 2062; Huszár 2198. Au 0.900 Condition: Near extremely fine. 

Weight: 6.78 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 

959 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 20 Corona (1899 KB). 

Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Franz 

Joseph standing right, holding sceptre and orb; date below. Rev: MAGYAR 

KIRÁLYSÁG / 20 KORONA. Coat of arms supported by two angels. 

Frühwald 2063; Huszár 2198. Au 0.900 Condition: Extremely fine. Weight: 

6.78 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 

960 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 20 Corona (1900 KB). 

Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Franz 

Joseph standing right, holding sceptre and orb; date below. Rev: MAGYAR 

KIRÁLYSÁG / 20 KORONA. Coat of arms supported by two angels. 

Frühwald 2064; Huszár 2198. Au 0.900 Condition: Near extremely fine. 

Weight: 6.78 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 



961 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 20 Corona (1903 KB). 

Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Franz 

Joseph standing right, holding sceptre and orb; date below. Rev: MAGYAR 

KIRÁLYSÁG / 20 KORONA. Coat of arms supported by two angels. 

Frühwald 2067; Huszár 2198. Au 0.900 Condition: Extremely fine. Weight: 

6.78 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 

962 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 20 Corona (1904 KB). 

Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Franz 

Joseph standing right, holding sceptre and orb; date below. Rev: MAGYAR 

KIRÁLYSÁG / 20 KORONA. Coat of arms supported by two angels. 

Frühwald 2068; Huszár 2198. Au 0.900 Condition: Near extremely fine. 

Weight: 6.78 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 

963 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 20 Corona (1905 KB). 

Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Franz 

Joseph standing right, holding sceptre and orb; date below. Rev: MAGYAR 

KIRÁLYSÁG / 20 KORONA. Coat of arms supported by two angels. 

Frühwald 2069; Huszár 2198. Au 0.900 Condition: Near extremely fine. 

Weight: 6.78 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 

964 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 20 Corona (1908 KB). 

Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Franz 

Joseph standing right, holding sceptre and orb; date below. Rev: MAGYAR 

KIRÁLYSÁG / 20 KORONA. Coat of arms supported by two angels. 

Frühwald 2072; Huszár 2198. Au 0.900 Condition: Good extremely fine. 

Weight: 6.78 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 

965 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 20 Corona (1909 KB). 

Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Franz 

Joseph standing right, holding sceptre and orb; date below. Rev: MAGYAR 

KIRÁLYSÁG / 20 KORONA. Coat of arms supported by two angels. 

Frühwald 2073; Huszár 2198. Au 0.900 Condition: Extremely fine. Weight: 

6.78 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 



966 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 20 Corona (1911 KB). 

Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Franz 

Joseph standing right, holding sceptre and orb; date below. Rev: MAGYAR 

KIRÁLYSÁG / 20 KORONA. Coat of arms supported by two angels. 

Frühwald 2075; Huszár 2198. Au 0.900 Condition: Good extremely fine. 

Weight: 6.78 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 176 EUR 

Estimate: 220 EUR 

967 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1892 KB). 

Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Franz 

Joseph standing right, holding sceptre and orb; date below. Rev: MAGYAR 

KIRÁLYSÁG / 10 KORONA. Coat of arms supported by two angels. 

Frühwald 2082; Huszár 2200. Au 0.900 Condition: Good extremely fine. 

Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

968 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1894 KB). 

Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Franz 

Joseph standing right, holding sceptre and orb; date below. Rev: MAGYAR 

KIRÁLYSÁG / 10 KORONA. Coat of arms supported by two angels. 

Frühwald 2084; Huszár 2200. Au 0.900 Condition: Good extremely fine. 

Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

969 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1896 KB). 

Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Franz 

Joseph standing right, holding sceptre and orb; date below. Rev: MAGYAR 

KIRÁLYSÁG / 10 KORONA. Coat of arms supported by two angels. 

Frühwald 2086; Huszár 2200. Au 0.900 Condition: Good extremely fine. 

Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

970 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1897 KB). 

Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Franz 

Joseph standing right, holding sceptre and orb; date below. Rev: MAGYAR 

KIRÁLYSÁG / 10 KORONA. Coat of arms supported by two angels. 

Frühwald 2087; Huszár 2200. Au 0.900 Condition: Good extremely fine. 

Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



971 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1898 KB). 

Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Franz 

Joseph standing right, holding sceptre and orb; date below. Rev: MAGYAR 

KIRÁLYSÁG / 10 KORONA. Coat of arms supported by two angels. 

Frühwald 2088; Huszár 2200. Au 0.900 Condition: Good extremely fine. 

Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

972 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1899 KB). 

Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Franz 

Joseph standing right, holding sceptre and orb; date below. Rev: MAGYAR 

KIRÁLYSÁG / 10 KORONA. Coat of arms supported by two angels. 

Frühwald 2089; Huszár 2200. Au 0.900 Condition: Good extremely fine. 

Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

973 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1900 KB). 

Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Franz 

Joseph standing right, holding sceptre and orb; date below. Rev: MAGYAR 

KIRÁLYSÁG / 10 KORONA. Coat of arms supported by two angels. 

Frühwald 2090; Huszár 2200. Au 0.900 Condition: Good extremely fine. 

Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

974 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1901 KB). 

Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Franz 

Joseph standing right, holding sceptre and orb; date below. Rev: MAGYAR 

KIRÁLYSÁG / 10 KORONA. Coat of arms supported by two angels. 

Frühwald 2091; Huszár 2200. Au 0.900 Condition: Good extremely fine. 

Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

975 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1903 KB). 

Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Franz 

Joseph standing right, holding sceptre and orb; date below. Rev: MAGYAR 

KIRÁLYSÁG / 10 KORONA. Coat of arms supported by two angels. 

Frühwald 2093; Huszár 2200. Au 0.900 Condition: Good extremely fine. 

Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



976 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1904 KB). 

Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Franz 

Joseph standing right, holding sceptre and orb; date below. Rev: MAGYAR 

KIRÁLYSÁG / 10 KORONA. Coat of arms supported by two angels. 

Frühwald 2094; Huszár 2200. Au 0.900 Condition: Good extremely fine. 

Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

977 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1905 KB). 

Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Franz 

Joseph standing right, holding sceptre and orb; date below. Rev: MAGYAR 

KIRÁLYSÁG / 10 KORONA. Coat of arms supported by two angels. 

Frühwald 2095; Huszár 2200. Au 0.900 Condition: Good extremely fine. 

Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

978 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1906 KB). 

Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Franz 

Joseph standing right, holding sceptre and orb; date below. Rev: MAGYAR 

KIRÁLYSÁG / 10 KORONA. Coat of arms supported by two angels. 

Frühwald 2096; Huszár 2200. Au 0.900 Condition: Good extremely fine. 

Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

979 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1912 KB). 

Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Franz 

Joseph standing right, holding sceptre and orb; date below. Rev: MAGYAR 

KIRÁLYSÁG / 10 KORONA. Coat of arms supported by two angels. 

Frühwald 2102; Huszár 2200. Au 0.900 Condition: Extremely fine. Weight: 

3.39 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

980 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1913 KB). 

Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Franz 

Joseph standing right, holding sceptre and orb; date below. Rev: MAGYAR 

KIRÁLYSÁG / 10 KORONA. Coat of arms supported by two angels. 

Frühwald 2103; Huszár 2200. Au 0.900 Condition: Extremely fine. Weight: 

3.39 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



981 HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Corona (1914 KB). 

Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Franz 

Joseph standing right, holding sceptre and orb; date below. Rev: MAGYAR 

KIRÁLYSÁG / 10 KORONA. Coat of arms supported by two angels. 

Frühwald 2104; Huszár 2200. Au 0.900 Condition: Good extremely fine. 

Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

982 INDIA. Kingdom of Mysore. Krishnaraja Wadiyar III (AH 1225-1285/1810-

1861 AD). Au Pagoda. Obv: God shiva and parvathi seated facing, shiva 

holds trident and damaru. Rev: Legend in Devanagari script "sri/krishna 

ra/ja". NGC MS 62; KM 210. Condition: Near mint state. Weight: 3.43 g. 

Diameter: 11 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

983 ITALY. Genova. Dogi Biennali (1528-1805). 2 Lire (1794). Obv: NON • 

SURREXIT • MAIOR • 1794 •. Standing Saint John Baptist to left. Rev: 

DUX • ET • GUB • REIP • GENU / L 2. Coat of arms. KM 244. Condition: 

Very fine. Weight: 8.16 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

984 ITALY. Naples. Joseph Bonaparte (1806-1808). 120 Grana (1808). Obv: 

IOSEPH NAPOL. D. G. VTR. SICIL. REX. Head left. Rev: PRINC. GALLIC. 

MAGN. ELECT. IMP. / 1808 .G.120. Crowned coat of arms between two 

sirenes. Davenport 165. Condition: Very fine. Weight: 27.45 g. Diameter: 38 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

985 ITALY. Naples & Sicily. Gioacchino Napoleone (1808-1815). Dodici (12) 

Carlini (1810). Naples. Obv: GIOACCHINO NAPOL. RE DELLE DUE 

SICILIE. Head left. Rev: * PRINCIPE E GRAND’ AMMIRAGLIO DI 

FRANCIA / DODICI / CARLINI / 1810. Denomination and date within 

wreatha. Davenport 166. Condition: Very fine. Weight: 27.51 g. Diameter: 37 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

986 ITALY. Kingdom. Vittorio Emanuele II (1859-1878). GOLD 5 Lira (1863). 

Turin. Obv: VITTORIO EMANUELE II / 1863. Head left. Rev: REGNO 

D'ITALIA / L 5. Crowned coat of arms in wreath. Friedberg 16. Condition: 

Extremely fine; collector's number '7822' written in ink on the reverse. 

Weight: 1.56 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



987 ITALY. Palermo. Ferdinand III (1759-1826). 2 Grani (1815). Obv: FERD III P 

F A SICILIA R ET HIER REX. Radiated bust left. Rev: V B G 2. Pegasos 

flying left. Mont 383/384. Condition: Fine. Weight: 6.50 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

988 ITALY. Papal States. Julius II (1503-1513). Giulio (no date). Ancona. Obv: 

IVLIVS II PONT MAX. Crossed keys and tiara above coat of arms. Rev: 

PAVLVS S PETRVS / MARCI. Apostles Peter and Paul standing facing, 

each holding Gospels, one holding key and the other sword. Berman 591. 

Condition: Very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

989 ITALY. Papal states. Innocent XII (1691-1700). Piastra. Rome. Obv: 

INNOCEN XII PONT M A III / P P BORNER F. Bust right, wearing mozzetta, 

zucchetto and mantum; triskeles stops. Rev: NOVIT IVSTVS CAVSAM 

PAVPERVM. Caritas seated and leaning on engraved altar right, nursing 

infants; 1963 on altar. Davenport 4103. Condition: Very fine; ex jewelry. 

Weight: 31.96 g. Diameter: 44 mm.

Starting price: 480 EUR 

Estimate: 600 EUR 

990 ITALY. Papal States. Clemens XI (1700-1721). Piastra (1705/6). Rome. Obv: 

CLEMENS XI P M AN VI. Bust left, wearing camauro, mozzetta and stola; 

below HERMEN: HAMERANVS (Ermenegildo Hamerani, engraver) . Rev: 

St. Peter in a small ship; above, between clouds, two cherubs blowing up the 

sail. Below coat of arms. In the right field, symbol of two crossed rings. 

Davenport 1436. Condition: Very fine. Weight: 32.03 g. Diameter: 45 mm.

Starting price: 1'600 EUR 

Estimate: 2'000 EUR 

991 ITALY. Papal States. Clemens XI (1700-1721). TESTONE (30 Baiocchi). 

Venedig. Obv: CLEMENS XI M A VI. Bust of Clemens XI left, wearing 

Camauro and Mozzetta. Rev: DIGNIS VICTORIAM. Three graces standing 

in the campidoglio. Berman 2397. Condition: Very fine. Weight: 9.02 g. 

Diameter: 32 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

992 ITALY. Papal States. Innocent XIII (1721-1724). Giulio (no date). Rome. 

Obv: • INNOCEN • • XIII • P • M •. Coat of arms surmounted by crossed keys 

and papal tiara. Rev: BEATVS / QVI / INTELLIGIT / SVPER / EGENVM. 

Legend in five lines within wreath. Berman 2521. Condition: Good very fine. 

Weight: 3.01 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



993 ITALY. Papal States. Gregory XVI (1831-1846). Biacco (1835). Obv: Date 

and value within wreath. Rev: GREGORIVS XVI PONT MAX AN / R. Papal 

coat of arms. KM 1320. Condition: Extremely fine. Weight: 10.00 g. 

Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

994 ITALY. Papal States. Gregory XVI (1831-1846). Biacco (1843). Obv: Date 

and value within wreath. Rev: PONT MAX Λ XIII GREGORIVS XVI / R. 

Papal coat of arms. KM 1320. Condition: Extremely fine. Weight: 9.80 g. 

Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

995 ITALY. Papal States. Gregory XVI (1831-1846). Mezzo (1/2) Biacco (1843). 

Obv: Date and value within wreath. Rev: GREGORIVS XVI PONT MAX A 

XIII / R. Papal coat of arms. KM 1319. Condition: Extremely fine. Weight: 

5.18 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

996 ITALY. Papal States. Pius IX (1846-1849). Biacco (1849). Obv: Date and 

value within wreath. Rev: PIVS IX PON MAX ANN IV. Papal coat of arms. 

KM 1339.1. Condition: Very fine. Weight: 9.57 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

997 Italy. Sicily. Charles II of Spain (1665-1700). 8 Grana (1689). Obv: 

CAROLVS II D G REX HISP. Draped bust right. Rev: IN HOC SIGNO 

VINCES G VIII. Cross. MIR 304/1, CNI 304. Rare Condition: Very fine. 

Weight: 1.99 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

998 ITALY. Sicily. Philip V (1683-1746). Tari (1708). Obv: V DG PHILIPPVS. 

Bust right. Rev: REX SICILIAE. Eagle. Spahr 15/16. Condition: Very fine . 

Weight: 2.55 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

999 ITALY. Tassarolo. Livia Centurioni Malaspina (1616-1668). Luigino (1658-7). 

Imitating Anne-Marie-Louise of Dombes. Obv: MAR LV COM PALAT SOVV 

DOM. Draped bust of Anne-Marie-Louise right. Rev: DNS ILLVMINAT ET 

SALVS MEA. Crowned coat-of-arms. KM 48.1. Condition: Good very fine. 

Weight: 2.23 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



1000 ITALY. Tuscany. Leopold II (1824-1848). Quattro (4) Fiorini (1846). Obv: 

LEOPOLDVS II D G P I A P R H ET B A A MAGN DVX ETR. Head right. 

Rev: SVSCEPTOR NOST DEVS . Crowned coat of arms. KM (C) 75b. 

Condition: Very fine. Weight: 27.36 g. Diameter: 41 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1001 ITALY. Tuscany. Francesco III (1737-1746). 1/2 Francescone or 5 Paoli 

(1738). Obv: FRANC III D G LOTH BAR ET M ETR D REX HIER. Laureate 

bust right. Rev: IN TE DOMINE SPERAVI. Crowned coat of arms, below 

PISI 1738. KM (C) 6. Condition: Very fine. Weight: 5.40 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1002 ITALY. Tuscany. Francesco Stephan (1737-1765) AR Francescone (10 

Paoli). Pisa (1747). Obv: FRANCISCVS D G R I S A G HIER REX LOTH 

BAR M DETR. Laureate and armored bust right. Rev: IN TE DOMINE 

SPERAVI / PISIS. Crowned coat-of-arms over double eagle. KM 8a. 

Condition: Very fine. Weight: 27.33 g. Diameter: 40 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

1003 ITALY. Tuscany. Pietro Leopoldo (1765-1790) AR Francescone (10 Paoli). 

Pisa (1777). Obv: P LEOPOLDVS D G PR H ET B A A M D ETR. Bust right. 

Rev: DIRIGE DOMINE GRESSVS MEOS / PISIS. Crowned coat-of-arms. 

KM 24.1-2. Condition: Very fine. Weight: 27.33 g. Diameter: 41 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1004 ITALY. Tuscany. Pietro Leopoldo (1765-1790). 10 Quattrini (1781). Obv: P • 

LEOPOLDVS • D • G •. Bust right. Rev: QUATTRINI DIECI. Crowned, 

mantled arms. KM (C) 15. Condition: Very fine. Weight: 1.96 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1005 ITALY. Tuscany. Ferdinando III (1791-1801) AR Francescone (10 Paoli). 

Pisa (1803). Obv: T LVDOVICVS I D G HISP INF REX ETRURIAE. Bust 

right. Rev: VIDEANT PAUPERES ET LAETENTUR / PISIS. Crowned coat-

of-arms. KM 42.2. Condition: Very fine. Weight: 27.33 g. Diameter: 42 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1006 ITALY. Tuscany. Charles Louis & Maria Louisa (1803-1807). Mezzo Soldo 

(no date). Obv: M ALOYSIA R R CLUD R ETR &. Three lilies in oval. Rev: 

MEZZO SOLDO. Legend in 2 lines. KM (C) 45. Condition: Near Mint State. 

Weight: 1.26 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



1007 ITALY. Tuscany. Ferdinand III. Second reign (1814-1824). Lira (1823). Obv: 

FERDINANDO III A D A GD DI TOSC. Head right, below S • ✶. Rev: LIRA. 

Value in Wreath. KM (C) 57. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.93 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1008 ITALY. Tuscany. Ferdinand III. Second Reign (1814-1824). 10 Soldi (1821). 

Florence. Obv: FERD III A D A GD DI TOSC. Crowned coat of arms. Rev: 

MEZZA LIRA /1821. Value in two lines. Pagani 76. Condition: Very fine. 

Weight: 1.86 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1009 ITALY. Tuscany. Leopold II (1824-1848). 5 Paolo (1829). Obv: LEOPOLDVS 

II D G P I A P R H ET B A A MAGN DVX ETR. Head right. Rev: 

SVSCEPTOR NOST DEVS . Crowned coat of arms. KM (C) 73. Condition: 

Very fine. Weight: 13.54 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1010 ITALY. Tuscany. Leopold II (1824-1848). Fiorino (1828). Obv: LEOPOLDO II 

A D A GRANDUCA DI TOSCANA. Head right. Rev: QUATTRINI CENTO / 

FIORINO. Lily. KM (C) 72. Condition: Very fine. Weight: 6.86 g. Diameter: 23 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1011 ITALY. Tuscany. Leopold II (1824-1848). Paolo (1842). Obv: LEOP II D G P 

R H ET B A A M D ETR. Head right. Rev: SVSCEPTOR NOST DEVS . 

Crowned coat of arms. KM (C) 70a. Condition: Very fine. Weight: 2.71 g. 

Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1012 ITALY. Tuscany. Leopold II (1824-1848). 1/2 Paolo (1832). Obv: LEOP II D 

G P R II ET B A A M D ETR. Head right. Rev: SVSCEPTOR NOST DEVS . 

Crowned oval arms. KM (C) 68. Condition: Near extremely fine. Weight: 1.33 

g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1013 ITALY. Tuscany. Leopold II (1824-1848). 5 Quattrini (1826). Obv: LEOP II A 

D A GRAND DI TOSC. Crowned arms. Rev: Date and value. KM 65. 

Condition: Very fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



1014 ITALY. Tuscany. Leopold II (1824-1848). 3 Quattrini (1835). Obv: LEOP II A 

D A GRAND DI TOSC. Crowned arms. Rev: Date and value. KM 64. 

Condition: Extremely fine. Weight: 1.91 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1015 ITALY. Tuscany. Leopold II (1824-1848). 1 Quattrino (1840). Obv: LEOP II A 

D A GRAND DI TOSC. Crowned arms. Rev: Date and value. KM 62. 

Condition: Extremely fine. Weight: 1.00 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1016 ITALY. Tuscany. Leopold II. Second reign (1849-1859). 1/2 Paolo (1857). 

Obv: LEOP II D G P R H ET B A A M D ETR. Bare head right. Rev: 

NOSTER DEVS SVSCEPTOR. Crowned oval arms. KM (C) 68a. Condition: 

Very fine. Weight: 1.35 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1017 ITALY. Tuscany. Leopold II. Second Reign (1849-1859). Dieci Quattrini 

(1858). Obv: LEOP II A D'A GRAND DI TOSC. Head right. Rev: QUATTRINI 

DIECI. Crowned coat of arms. KM (C) 67. Condition: Near extremely fine. 

Weight: 1.93 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1018 ITALY. Venice. Antonio Venier (1382-1400). Grosso. Obv: ANTO 

VЄNЄRIO / DVX / S M VЄNЄTI. Doge, standing right, and St. Mark, 

standing facing, holding banner between them. Rev: IC - XC. Christ 

Pantokrator seated facing on throne; sigla: ✷ | F. Paolucci 2. Condition: Very 

fine. Weight: 1.90 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1019 LUXEMBOURG. Joseph II (1780-1790). 1/2 Liard (1789). Obv: Coat of arms. 

Rev: Date and value. KM 10. Condition: Very fine. Weight: 1.70 g. Diameter: 

17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1020 MEXICO. GOLD 2 Pesos (1945). Restrike issue. Obv: DOS PESOS. Legend 

within wreath. Rev: ESTADOS UNIDOS MEXICANOS. Eagle, with serpent 

in beak and wings spread, standing facing on cactus; wreath below. KM 461; 

Friedberg 170R. AGW: 0.0603 oz. Condition: Very fine . Weight: 1.68 g. 

Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



1021 NETHERLANDS. Kampen. 6 Stuivers (Schelling). In the name of Holy 

Roman Emperor Rudolf II (1576-1612). Obv: MO ARG IMPERI CIVITA 

CAMPEИ. Crowned armes within circle. Rev: RVDOL II D G ELEC RO IMP 

SEM AVGV. Crowned double headed imperial eagle within circle. KM 7. 

Condition: Very fine. Weight: 5.06 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1022 NETHERLANDS. Utrecht. 1/4 Gulden (5 Stuivers) (1758). Obv: MO : ARG : 

ORD : FOED : BELG : TRAI. Crowned coat of arms. Rev: HAC NITIMVR 

HANC TVEMVR. Standing female leaning on column holding pole with cap. 

KM 113. Condition: Very fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1023 NORWAY. Carl XV (1859-1872). 3 Skilling. Obv: Date and value; two 

hammers below. Rev: CL = XV. Coat of arms. KM 330.1. Condition: Very 

fine. Weight: 2.25 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1024 OTTOMAN EMPIRE. Mustafa III (AH 1171-1187 / 1757-1774 AD). Piastre or 

Kuruş. Islambol (Istanbul). Dated AH 1171//83 (1770 AD).. Obv: Toughra 

within border of pellets. Rev: Legend, with mint, AH date and RY date; all 

within border of pellets. Pere 635 var. (RY); KM 321.2; Davenport 327. 

Condition: Extremely fine. Weight: 18.85 g. Diameter: 38 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1025 OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1223-1255 / 1808-1839 AD). GOLD 

Çeyrek or Rubiye. Constantinople (Istanbul) mint. Dated AH 1223//2 (1809 

AD). Obv: Toughra. Rev: Legend, with mint, AH date and RY date. Pere 751; 

ICV 3483; KM 605. Condition: Very fine. Weight: 0.72 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1026 POLAND. Grand Duchy of Warsaw. Friedrich August von Sachsen (1807-

1815). 5 Groszy (1812). Obv: Crowned coat of arms. Rev: 5 / GROSZY / 

1812 / I. B.. Legend in 4 lines. Kopicki 3686. Condition: Very fine. Weight: 

1.93 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1027 SWEDEN. Charles XIV John (1818-1844). COPPER. 2/3 Skilling (1836). 

Obv: CARL XIV SVERIGES NORR G O V KONUNG. Draped bust right. 

Rev: Date and value within wreath; two spears below. KM 641. Condition: 

Very fine. Weight: 6.99 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



1028 SWITZERLAND. Bern. 1/2 Kreuzer (Vierer) (1794). Obv: Coat of arms; bear 

left. Rev: Cross. KM 122. Condition: Extremely fine. Weight: 0.58 g. 

Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1029 SWITZERLAND. Geneva. 6 Deniers (1825). Obv: REP. ET CANTON DE 

GENEVE. Coat of arms. Rev: POST TENEBRAS LUX / SIX / D.. Value in 

two lines. KM 118. Condition: Extremely fine; flan damage. Weight: 0.82 g. 

Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1030 SWITZERLAND. Neuenburg. Friedrich Wilhelm III (1797-1805). Kreuzer 

(1803). Obv: F W III BOR REX SUP NOV & VAL. Crowned coat of arms. 

Rev: CUIQUE SUUM / CR:1. Cross. KM 62. Condition: Very fine. Weight: 

1.07 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1031 SWITZERLAND. Zug. Groschen (1599). Obv: MONETA: NOVA: TVGENIS: 

N. Coat of arms of Spain below floral ornament; between date 9 9 . Rev: 

DOMINE: CON: NOS: IN: PA: G:. Crowned double eagle facing. HMZ 

2-1079. Condition: Very fine. Weight: 1.85 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1032 UNITED STATES. COPPER. Half Cent (1809). Philadelphia. Classic head 

type. Obv: LIBERTY. Liberty head left. Rev: UNITED STATES OF 

AMERICA. Value within wreath. KM 41. Condition: Very fine. Weight: 5.35 g. 

Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1033 UNITED STATES. 5 Cent (1835). Philadelphia. Capped Bust type. Obv: 

Draped bust left, wearing cap inscribed LIBERTY. Rev: UNITED STATES 

OF AMERICA / E PLURIBUS UNUM on banner. Eagle right, head left, with 

wings spread and shield on breast, and holding branch and arrows in talons. 

KM 47. Condition: Very fine. Weight: 1.33 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1034 UNITED STATES. SILVER. Half Dime (1839). Philadelphia. Liberty seated 

with stars type. Obv: LIBERTY. Liberty seated right, head left. Rev: UNITED 

STATES OF AMERICA. Value within wreath. KM 62.1. Condition: Very fine. 

Weight: 1.31 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



1035 UNITED STATES. Half Dime (1845). Philadelphia. Liberty seated with stars 

type. Obv: LIBERTY. Liberty seated right, head left. Rev: UNITED STATES 

OF AMERICA. Value within wreath. KM 62.2. Condition: Very fine. Weight: 

1.31 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1036 AUSTRIA. Franz I (1808-1835). Due to the coronation of his wife Maria 

Ludovica 1808 in Bratislava (Pressburg). AR Jeton. Obv: MARIA.LVDOVICA 

AVG. / FRANCISCI AVST.IMP. / HVNG.BOH.REGIS. / CORONATA 

HVN.REG. / POSONII.VII.SEPT. / MDCCCVIII.. Crown above legend in six 

lines . Rev: RECTE ET CANDIDE. Lily in bloom. Sig. Montenuovo 2360. 

Condition: Extremely fine. Weight: 4.31 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1037 GERMANY. Augsburg. Baptism Medal (no date). Philipp Heinrich Müller. 

Obv: Das Blut Jesu Christi des Sohns Gottes machet uns rein von aller 

Sünde. Priest baptizing child. Rev: Euch ist der Heiland geboren. 

Announcement to the shepherds by angel holding banner. Forster 873. 

Condition: Very fine. Weight: 24.46 g. Diameter: 47 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1038 GERMANY. Saxe-Altenburg. Johann Philipp, and his three brothers (1603-

1625). Reichstaler (1613). Saalfeld. Obv: Half-length busts of Johann Philipp 

and Friedrich confronting Johann Wilhelm and Friedrich Wilhelm II. Rev: 

Coat-of-arms surmounted by six helmets. Davenport 7365. Condition: Fine, 

traces of mounting. Weight: 28.71 g. Diameter: 40 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1039 2 Denari; Faustina Maior and Titus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

1040 2 Coins of the Black Sea Region. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



1041 3 Denari of Tiberius; Tribute Penny Type. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1042 3 Coins of Alexander III. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1043 4 Coins of Louis XIV of France. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1044 4 Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1045 4 Drachms of the Cappadocian Kings. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1046 4 Drachms of Istros. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1047 4 Medals of Poland. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



1048 5 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1049 5 Medieval and Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture . 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1050 5 Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

1051 5 Antoniniani of Probus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

1052 5 German Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1053 5 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Some with dealers tickets. 

Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



1054 5 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1055 5 Celtic Rouelles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1056 6 Greek Tetradrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 480 EUR 

Estimate: 600 EUR 

1057 6 Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1058 6 Greek Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1059 6 Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

1060 6 Denari of Trajan. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 



1061 6 Drachms of Istros. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

1062 6 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1063 6 Coins of Austria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1064 6 Bulgarian Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Some with dealers tickets. 

Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1065 7 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1066 7 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1067 7 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1068 7 Coins of Gordianus and Philippus the Arab . Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1069 7 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



1070 7 Denari of Hadrian and Antoninus Pius. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1071 7 Greek Coins; Including Tissaphernes. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

1072 7 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1073 7 Denari of the Flavian Dynasty; Vespasian, Titus etc. Obv: . Rev: . . 

Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1074 7 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1075 7 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1076 8 Denari of Hadrian. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1077 8 Coins of Judaea. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



1078 8 German Coins of Saxony. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1079 9 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1080 9 Roman Provincial Coins; Mesembria; Tomis etc. Obv: . Rev: . . Condition: 

See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1081 9 Roman Imperial and Provincial coins. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1082 9 Byzantine Coins, Weights and Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1083 9 Denari of the Roman Republic. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1084 9 Bronze Coins of the Roman Republic. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1085 9 Roman Fractional Coins; Semisses and Quadrantes. Obv: . Rev: . . 

Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



1086 10 Roman Provincial Tetradrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1087 10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1088 10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1089 10 Coins; Roman Provincial to Arab-Byzantine. Obv: . Rev: . . Condition: 

See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1090 10 Roman Coins; including Galeria Valeria and Vabalathus. Obv: . Rev: . . 

Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1091 10 Denari; Plautilla, Severus Alexander etc.. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1092 10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1093 10 Roman Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1094 10 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



1095 10 Greek Coins; Apollonia Pontika, Histiaia etc. Obv: . Rev: . . Condition: 

See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

1096 10 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

1097 10 Roman Provincial and Imperial Coins; including Messalina. Obv: . Rev: . . 

Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

1098 10 Byzantine Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1099 10 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1100 10 Oriental Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1101 10 Roman Provincial Tetradrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1102 11 Coins of Alexander the Great and Others. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

1103 11 Coins of Scarcer Emperors; Allectus, Carausius etc. Obv: . Rev: . . 

Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



1104 11 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1105 12 Ancient Coins and Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1106 12 Greek Coins; Chersonesos; Lampsacus etc. Obv: . Rev: . . Condition: 

See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1107 12 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1108 12 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

1109 12 Greek and Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

1110 13 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1111 13 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



1112 13 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1113 13 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

1114 14 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1115 14 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1116 14 Coins of the Severean Dynasty. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1117 14 Roman Coins; Trajan, Crispina etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1118 14 Roman Coins; Nero, Hadrian etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



1119 14 Asses and Dupondii of the Julio-Claudian Dynasty. Obv: . Rev: . . 

Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1120 14 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

1121 14 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1122 15 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1123 15 Asses and Dupondii of the Flavians; Including Julia Titi. Obv: . Rev: . . 

Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1124 15 Sesterti. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1125 15 Asses and Dupondii of the Flavians; Vespasian and Domitian. Obv: . Rev: 

. . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



1126 15 Roman Coins; Including Mariniana and Saloninus. Obv: . Rev: . . 

Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

1127 15 Antoniniani of Gallienus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1128 15 Medieval Coins; Russia, Venice etc.. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1129 15 Antoniniani of Valerian. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1130 15 Antoniniani of Salonina. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1131 15 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1132 15 Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1133 16 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 



1134 16 Roman and Other Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1135 16 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1136 17 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

1137 17 Medals and Military Decorations; Germany, Austria etc. Obv: . Rev: . . 

Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1138 18 Byzantine and Roman Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1139 18 Roman and Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1140 18 Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



1141 18 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1142 18 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1143 19 Greek Silver Coins; Knidos, Cos etc.. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 216 EUR 

Estimate: 270 EUR 

1144 19 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1145 19 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1146 20 Roman Coins; Maxentius, Gallienus, Licinius etc. Obv: . Rev: . . 

Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1147 20 Antoniniani; Hostilian, Herennius Etruscus etc. Obv: . Rev: . . Condition: 

See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



1148 20 Coins of the Nerva-Antonine Dynasty. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1149 20 Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1150 20 Ancient Coins; Including 2 Denari of Tiberius. Obv: . Rev: . . Condition: 

See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1151 20 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1152 20 Roman Antoniniani; Including Quintillus, Hostilian etc. Obv: . Rev: . . 

Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1153 20 Antoniniani of Probus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1154 20 Grossi of Venice. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



1155 20 Roman Coins; Including Drusus, Honorius etc. Obv: . Rev: . . Condition: 

See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1156 20 Achaemenid Sigloi. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1157 20 Achaemenid Sigloi. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1158 20 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture . Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

1159 20 Antoniniani of Aurelian. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1160 21 Coins of Mesembria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

1161 21 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



1162 21 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1163 22 Greek Coins; Chersonesos, Thasos etc.. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

1164 22 Greek Coins; Chersonesos, Thasos etc.. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

1165 22 Celtic and Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1166 22 Roman Coins; Sesterti, Asses etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1167 22 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1168 22 Roman Provinvial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1169 22 Greek Coins; Pantikapaion, Judaea etc.. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



1170 22 Byzantine Coin. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1171 23 Coins of the 3rd Century. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1172 24 Coins of the 3rd Century; Postumus, Gordianus III and Philippus the 

Arab. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1173 24 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1174 24 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1175 24 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

1176 24 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 



1177 24 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

1178 25 Drachms of Parthia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1179 25 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1180 25 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1181 26 Byzantine Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

1182 26 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



1183 26 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1184 27 Byzantine Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1185 28 Coins of Philip II and Alexander the Great of Macedon. Obv: . Rev: . . 

Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1186 28 Scyphates of the Crusaders / Latin Occupation; With Collectors Tickets. 

Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1187 29 Coins of the 1st Century. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1188 Circa 30 Byzantine Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 480 EUR 

Estimate: 600 EUR 



1189 Circa 31 Antoniniani and Follles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1190 Circa 31 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1191 Circa 31 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

1192 Circa 32 Antoniniani and Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1193 Circa 33 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1194 Circa 35 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



1195 Circa 35 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1196 Circa 40 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1197 Circa 44 Byzantine Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 480 EUR 

Estimate: 600 EUR 

1198 Circa 45 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1199 Circa 45 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1200 Circa 46 Austrian Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1201 Circa 50 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



1202 Circa 50 Antoniniani of Gallienus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1203 Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1204 Circa 56 Mostly Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1205 Circa 57 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1206 Circa 58 Modern Silver Medals (Circa 500 gr. Silver). Obv: . Rev: . . 

Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 144 EUR 

Estimate: 180 EUR 

1207 Circa 60 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 480 EUR 

Estimate: 600 EUR 



1208 Circa 60 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1209 Circa 63 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1210 Circa 70 Pieces of Dolphin Money. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1211 Circa 90 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1212 Circa 95 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1213 Circa 95 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 



1214 Circa 100 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1215 Circa 100 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1216 Circa 100 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

1217 Circa 100 Ottoman Akce. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1218 Circa 120 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 560 EUR 

Estimate: 700 EUR 

1219 Circa 135 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 



1220 Circa 200 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 192 EUR 

Estimate: 240 EUR 

1221 Circa 200 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 192 EUR 

Estimate: 240 EUR 

1222 Circa 200 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1223 Circa 290 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 280 EUR 

Estimate: 350 EUR 

1224 Circa 300 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 288 EUR 

Estimate: 360 EUR 

1225 Circa 300 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 280 EUR 

Estimate: 350 EUR 



1226 Small Collection of Euro Coins; Vatican, Malta etc. Obv: . Rev: . . Condition: 

See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

1227 1 Coin Collection / Album; mostly Austria and German Empire (Circa 200 

Pieces; many Silver Coins) . Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1228 1 Coin Collection / Album; Mostly UK (Circa 150 Pieces; Many Silver Coins) . 

Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1229 3 Euro Coin Sets of Vatican City (Proof Set 2007; 2 Euro "80° Genetliaco di 

Benedetto XVI"; Coin Set 2003). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

1230 4 kg German Coins; Imperial to 3rd Reich. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1231 44 Coin Sets. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 


